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1 Toimintakertomus 
 

1.1 Olennaiset tapahtumat kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

1.1.1 Kunnanjohtajan katsaus 
 
Hyvää ja hyvin huonoa 

Vuotta 2022 voi luonnehtia vuotena, jonka aikana tapahtui monia hyviä, mutta myös hyvin huonoja asioita. Vuosi 
oli monin tavoin käänteentekevä ja maailmantilanne ei palaa ennalleen vuosikausiin, jos palaa edes koskaan. 
Vuodelle 2022 oli toiveissa koronapandemian helpottaminen ja rajoituksista luopuminen. Pandemia helpottikin 
vuoden aikana ja koronatauti jäi kiertämään yhteiskunnassa, kuten muutkin tavanomaiset tartuntataudit. 
Pandemian väistyessä maailmantilannetta järisytti kuitenkin helmikuussa Venäjän Ukrainaan aloittama 
hyökkäyssota. Suomi rajoitti matkustamista Venäjältä Suomeen valtioneuvoston periaatepäätöksellä syyskuussa, 
päätös on voimassa toistaiseksi. Itärajan tilanne on täysin erilainen kuin vuoden 2020 alussa, ennen 
koronapandemiaa. 

Itärajan tilanteen myötä myös Miehikkälä nimettiin rajakuntana kesäkuussa valtioneuvoston asetuksella alueiden 
kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa laissa tarkoitetuista 
tukialueista vuosina 2022-2027 korkeimman tukitason alueeksi. Tämä päätös mahdollistaa yrityksille jopa 40 % 
tukitason investointeihin. Päätös luo merkittäviä mahdollisuuksia kehittää ja monipuolistaa kunnan 
elinkeinotoimintaa ja siihen kannattaa ehdottomasti tarttua. 

Vuosi 2022 oli Kymenlaakson sote-kuntayhtymä Kymsoten viimeinen toimintavuosi. Omistajakuntien laskutus 
nousi merkittävällä tavalla talousarviolukemista, se tulee haastamaan Kymenlaakson kaupunkien ja kuntien 
taloutta pysyvällä tavalla tulevina vuosina. Vaikka kustannukset siirtyivät nyt hyvinvointialueen vastuulle, niin siirtyi 
niiden mukaisesti myös rahoituskin vuosien 2021 ja 2022 kustannusten mukaisesti. Hyvinvointialueuudistus 
kohtelee eri alueita kovin eriarvoisesti. Voittajia ovat selkeästi ne alueet, jotka lähtevät uudistuksiin kuntapohjalta 
ilman laajoja sote-kuntayhtymiä. 

Virolahden kunta esitti syksyllä Miehikkälälle kuntaliitostunnusteluiden aloittamista ja sen jälkeen 
yhteistoimintasopimukseen ja kuntien yhteistoimintaan merkittäviä muutoksia. Neuvotteluiden lopputuloksena oli 
kuitenkin se, että kunnat päättivät yhteistuumin selvittää Kaakon kaksikon yhteistoiminnan purkamista. Kaakon 
kaksikon yhteistoiminnassa on aina ollut kyse kahden itsenäisen kunnan välisestä vapaaehtoisesta yhteisestä 
palvelutuotannosta. 

Aloitin huonoista uutisista ja päätän nyt niihin hyviin. Miehikkälän kunnan kokonaisnettomuutto oli plussalla 
kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen ajan, viimeisen vuosineljänneksen aikana muuttoliike oli kuitenkin selvästi 
pakkasella. Muutos selittynee loppusyksyn hurjalla inflaatiokehityksellä. Olen jo aikaisemmin kuvannut eri 
yhteyksissä sitä, että inflaatio on myrkkyä maaseutukunnille. Kunnan syntyvyys pysyi hyvällä tasolla ollen 8 lasta, 
se on tuplaten muutaman vuoden takaisiin lukemiin verrattuna! Syntyvyyslukemat ovat tuoneet mukanaan 
positiivisen ongelman. Kunnan on tarpeen investoida uuteen päiväkotirakennukseen. Päiväkotihankkeesta ja 
siihen liittyvästä maanvaihdosta päätettiin syksyn aikana. 



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

7 

Kun koronatilanne helpotti, tapahtumat palasivat Miehikkälän kesään. Tapahtumakesä oli suorastaan 
häkellyttävän hyvä. Ennakko-odotukset tapahtumien kävijämäärien suhteen olivat varsin maltilliset, koska pitkän 
korona-ajan jälkeen oli epävarmaa, miten ihmiset lähtevät taas tapahtumiin. Pikkukylien Pikkumarkkinoiden ja 
uuden Miehikkälän Menopäivän kävijämäärät todistavat, että Miehikkälän tapahtumiin halutaan tulla viihtymään. 
Viime kesän tapahtumien pohjalta on hyvä suunnata tulevaan kesään. 

Vuoteen mahtui myös ilahduttavia investointiuutisia. Kunta solmi kiinteistökaupan esisopimuksen teollisen 
kokoluokan aurinkovoimalahankkeeseen liittyen sekä käynnisti alueen yleiskaavoituksen. Investointi olisi 
toteutuessaan suurin yksityinen investointi koko Miehikkälän historiassa ja toisi vuosittain merkittäviä 
kiinteistöverotuottoja. 

Tämä tilinpäätös on minulle viimeinen Miehikkälän kunnanjohtajana. Olisin toivonut, että lukujen valossa se olisi 
näyttäytynyt paljon parempana. Kunta on ollut minulle viime vuosina paljon enemmän kuin pelkkä työpaikka. 
Olen työskennellyt ilolla Miehikkälän tulevaisuuden eteen uskomattoman hienojen päättäjien ja koko työyhteisön 
kanssa. Muutos on aina mahdollisuus niin myös kunnanjohtajan vaihtuessa. Tärkeintä on kuitenkin säilyttää myös 
jatkossa hyvä yhteishenki kunnassa, sillä keskinäinen riitely ei vie asioita eteenpäin. 

Lämpimät kiitokset kaikille vuodesta 2022! 

 

Miehikkälässä 14.3.2023 

Arto Ylönen 
kunnanjohtaja 
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1.1.2 Miehikkälän kuntastrategia 2018 - 2021 
 
Miehikkälän kuntastrategian laadinta vuosille 2018-2021 käynnistettiin marraskuussa 2017 valtuustoseminaarilla. 
Uusi kuntalaki velvoittaa kuntia laatimaan kuntastrategian, jonka tulee perustua arvioon kunnan nykytilanteesta 
sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista kunnan tehtävien toteuttamiseen. 

Valtuustoseminaarin työryhmätyöskentelyn tulosten perusteella strategiaa lähdettiin valmistelemaan marras-
joulukuussa 2017. Seminaarissa suunniteltiin myös kuntalais- ja henkilöstökyselyä kuntastrategiaan liittyen. Kyselyn 
järjestäminen on uuden kuntalain mukaista, sillä kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet 
tulee ottaa huomioon. Kyselyn vastausaika oli 19.12.2017-31.1.2018 ja siihen saatiin yhteensä 62 vastausta. 
Kyselyvastauksia käytettiin laajasti apuna kuntastrategian laadinnan aikana mm. kunnan arvoiksi nostettiin 
suoraan eniten kyselyssä ääniä saaneet arvot: ajanmukaisuus, asiakaslähtöisyys, luotettavuus, tasa-arvoisuus ja 
oikeudenmukaisuus, ja yhteisöllisyys. 

Laadintatyö jatkui asukastilaisuuksien merkeissä huhti-toukokuussa 2018. Niitä järjestettiin yhteensä kolme 
tilaisuutta; Saivikkalassa, Muurikkalassa ja Suur-Miehikkälässä. Asukastilaisuuksissa esiteltiin kuntastrategian 
luonnosta ja pyydettiin osallistujia kommentoimaan sen sisältöä. 

Työn tuloksena Miehikkälän kuntastrategian tahtotilaksi kiteytyi: 

Miehikkälässä on hyvä elää, yrittää ja kokea elämyksiä. 

Visio kattaa laajasti kaikki elämän osa-alueet ja siihen pyritään kunnan toiminnassa jatkuvan parantamisen kautta. 
Kuntastrategian toiminta-ajatus muodostettiin tahtotilan perusteella ja kuuluu: 

Olemme rohkea, yhteisöllinen ja elinvoimainen kunta, joka luo toiminnallaan laaja-alaisesti hyvinvointia tarjoten 
asukkailleen, yrittäjilleen ja matkailijoilleen ainutlaatuisen toimintaympäristön. 

Toiminta-ajatus kirjoitettiin tarkoituksella me-muotoon, sillä kunnan toimintaa on myös jokaisen kuntalaisen 
toimiminen yhteisön jäsenenä. 

Kuntastrategian toimeenpano käynnistettiin syksyllä 2018 strategiatyöpajassa, joissa kuntastrategian tavoitteita ja 
mittareita käsiteltiin toimialoittain. Työpajatyön tuloksena muodostettiin kullekin toimialalle omat tavoitteet. 
Tavoitteiden saavuttamista ja toimenpiteiden toteutumista seurataan vuosittain, jolloin niistä tehdään 
johtopäätöksiä ja päätetään jatkosta. 

Kuntastrategian viisi teemakokonaisuutta tavoitteisiin liittyen ovat: 

Viihtyisä, terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta 

Yhteisöllisyyttä vaaliva kunta 

Yritysmyönteinen ja yritteliäs kunta 

Vetovoimainen kunta 

Markkinoinnin osaava kunta 

Toimialojen teemakohtaiset tavoitteet ja niiden toteutuminen on esitetty kunnan tilinpäätöksessä ja 
toimintakertomuksessa vuodelle 2022. 
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1.1.3 Miehikkälän kuntastrategia 2022 - 2025 
 
Syksyllä 2021 alkanutta kuntastrategiatyötä jatkettiin kevään ja alkukesän 2022 aikana. Kuntastrategialuonnos 
valmisteltiin valtuustoseminaarimateriaalien pohjalta kunnanjohtajan ja kunnanhallituksen toimesta. 
Strategialuonnosta esiteltiin neljässä kuntalaistilaisuudessa huhti-toukokuussa (Suur-Miehikkälä, Kirkonkylä, 
Muurikkala ja Salo-Miehikkälä) ja kuntalaisten kanssa pohdittiin sekä ideoitiin yhdessä eri teemoihin liittyviä asioita. 
Kuntalaistilaisuuksien myötä parannellusta luonnoksesta kerättiin kommentteja ja mielipiteitä sähköistä 
kyselylomaketta käyttäen (vastauksia 50 kpl). Kunnanvaltuusto hyväksyi uuden kuntastrategian kesäkuussa. 

Uudessa kuntastrategiassa visio on kiteytetty lausahdukseen turvallisesti pinnalla. Keskeisiksi arvoiksi valittiin 
luovuus, turvallisuus, vastuullisuus, yhteisöllisyys ja ystävällisyys. Strategian teemoiksi eli nk. pärekoreiksi nimettiin  

Uudistuva ja luova Miehikkälä. 

Meijän Miehikkälä. 

Kestävä ja vastuullinen Miehikkälä. 

Uuden kuntastrategian mukaiset arvot ja teemat on huomioitu täysipainoisesti vuoden 2023 talousarviossa ja 
toimintasuunnitelmassa. 

 
1.1.4 Kunnan hallinto 
 
Kuntaorganisaatio 
Miehikkälän kunnan luottamushenkilöorganisaatio koostuu kunnanvaltuustosta, kunnanhallituksesta, 
tarkastuslautakunnasta ja keskusvaalilautakunnasta. 

 

Vastuukuntamalli Kaakon kaksikko 
Miehikkälän ja Virolahden kunnat ovat organisoineet yhteisen palvelutoiminnan ns. vastuukuntamallilla 
valtuustojen hyväksymän yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. 

1.1.2020 alkaen Miehikkälän ja Virolahden kunnat toteuttivat organisaatiouudistuksen, jossa lautakuntien määrä 
väheni kahteen, sivistys- ja hyvinvointi ja kuntatekniikka. Miehikkälän tuottamisvastuulla ovat maankäytön ja 
rakentamisen palvelut sekä tilapalvelut, johon jatkossa kuuluvat puhtaus- ja ravintopalvelut. Kyseisissä tehtävissä 
valmistelulautakuntana toimii kuntatekniikka.  

Virolahden tuottamisvastuulla ovat varhaiskasvatus ja esiopetus, perusopetus ja toisen asteen koulutus sekä 
vapaa-ajan hyvinvointipalvelut. Kyseisissä tehtävissä valmistelulautakuntana toimii sivistys- ja hyvinvointi. Lisäksi 
Virolahti vastaa talous- ja henkilöstöhallinnon palveluiden tuottamisesta. 

Organisaatiouudistuksella tavoiteltiin tuottamisvastuiden tasaamisen lisäksi parempaa johtamista sekä toiminnan 
sujuvoittamista. 

 

  



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

10 

Talousarvion budjetointi 
Talousarvion käyttötalousosassa kunnan omat toiminnot ovat yleishallinnossa ja yhteiset toimialoittain niin, että 
järjestävä kunta budjetoi toimialan kaikki tulot ja menot. Tuloihin sisältyy toisen kunnan osuus nettomenoista. 
Toimialojen välisissä kustannuksissa jakoperusteena käytetään kuntien asukaslukuja, milloin helposti 
sovellettavaa muuta jakoperustetta ei ole. 

Tukipalveluiden (talous- ja henkilöstöhallinto, ruokapalvelut sekä tietohallinto) menot kohdistetaan Kaakon 
kaksikon kansalaiskunnille, muille toimialoille ja ulkopuolisille käyttäjille. 

Yhteisen toiminnan vuoden 2022 maksuosuudet on jaettu kuntien kesken 31.12.2021 mukaisten asukaslukujen 
(lähde: Tilastokeskus) suhteessa: 

• Miehikkälän kunta, asukasluku 1835 eli 37,6 % osuus kuluista 
• Virolahden kunta, asukasluku 3040 eli 62,4 % osuus kuluista. 

 
 
Kaakon kaksikon organisaatio 
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Muut tehtävät 
• Alueen ympäristönsuojelu- ja maaseutupalveluita hallinnoi Haminan kaupunki 
• Pelastustoimesta vastaa Kotkan kaupunki 
• Elinkeinopalveluita tuottaa Cursor Oy 
• Sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamisesta vastasi Kymsote 
 
 
 
Kuntien yhteinen palveluohjaustyöryhmä koordinoi palvelujen tuottamista ja järjestämistä Miehikkälän ja 
Virolahden kuntien alueella. 
 

Palveluohjaustyöryhmä 
-kokouksia 7 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Ukkola-Paronen Sisko Puheenjohtaja 7 
Heinonen Jari Varapuheenjohtaja 5 
Alastalo Tarja Jäsen, Mi 7 
Astola Matti jäsen, Mi 1 
Hallikainen Jukka Jäsen, Mi 3 
Heino Sari Jäsen, Mi 6 
Kivelä Anja Jäsen, Vi 6 
Kuokka Vappu Jäsen, Vi 7 
Pirttimäki Seppo Jäsen, Vi 7 
Rökman-Pakkanen Virpi jäsen, Vi 1 
Suoknuuti Kari Varajäsen, Mi 3 
Harju Jari Varajäsen, Vi 1 
Kallio Heikki Varajäsen, Mi 1 
Rökman-Pakkanen Virpi Asiantuntija, Kymsote 1 
Paldan Katja Varajäsen, Mi 1 
Pulli Veli-Matti Kunnanjohtaja, Vi 7 
Ylönen Arto Kunnanjohtaja, Mi 7 
Koskela Otto Hallintojohtaja, sihteeri 7 
Hyttinen Auli Sivistys- ja hyvinvointijohtaja 1 
Silander Outi Varhaiskasvatusjohtaja 1 
Uski Markku Tekninen johtaja 4 
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Väestön ikärakenne 31.12.2021 

Ikäjakauma Miehet Naiset Yhteensä 
2020 2021 2020 2121 2020 2021 

0-14 96 93 92 81 188 174 
15-64 497 498 480 460 977 958 
65- 355 361 348 342 703 703 
Yhteensä 948 952 920 883 1868 1835 

 

Väestön ikäjakauma kylittäin 31.12.2021 
Kylä 0-14 15-64 65+ yhteensä 
Hurttala - Hauhia - Kaitai 34 130 58 222 
Muurikkala 29 167 91 287 
Muurola 4 46 34 84 
Pitkäkoski 17 62 44 123 
Purho - Lapjärvi 10 89 54 153 
Saivikkala 59 295 299 653 
Salo-Miehikkälä 22 88 68 178 
Suur-Miehikkälä 13 100 55 168 
yhteensä 188 977 703 1868 

 
 
Väestöennuste iän mukaan 

Ikä 2024 2034 
0 - 14 153 110 
15 - 64 880 693 
65 - 696 699 
yhteensä 1729 1502 

 
 
Elinkeinorakenne 

Elinkeinorakenne 31.12.2019 
% Henkilö- 

määrä 
Alkutuotanto 18,7 119 
Teollisuus 6,3 40 
Rakentaminen 5,2 33 
Kauppa, kuljetus ja varastointi, majoitus- ja ravitsemisala 22,4 143 
Liike-elämän palvelut 10,8 69 
Julkinen hallinto 9,6 61 
Koulutus ja sosiaali- ja terveyspalvelut 22,1 141 
Muut palvelut 5,0 32 
Yhteensä 100,0 638 

 
 
 
(Lähde: Tilastokeskus) 
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1.1.5 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 
Maailmantalous vuonna 2022 
Maailmantalouden kasvoi 2,9 prosenttia vuonna 2022. Yleisesti ottaen vuosi 2022 oli mollivoittoinen niin 
toteuman kuin tulevaisuuden näkymienkin osalta. 
 
Euroalueen näkymät olivat vuonna 2022 vaikeat energiakriisin ja kuluttajien ennätyksellisen heikon luottamuksen 
takia. Vuoden 2022 viimeisellä neljänneksellä talous oli euroalueella teknisessä taantumassa. 
Kuluttajahintainflaatio hieman hidastui vuoden 2022 loppua kohden, mutta pohjainflaation kiihtyminen jatkui. 
Erityisesti palkkojen huomattavaa nousupainetta oli havaittavissa monessa taloudessa. Energian hinnan vaikutus 
inflaatioon väheni loppuvuonna ja energiamarkkinoiden kehitys hieman rauhoittui vuoden 2022 loppumetreillä. 
Raakaöljyn hinta alentui kesästä lähtien. Myös maakaasun hinta laski nopeasti. 
 
Yhdysvaltojen talous elpyi vuoden 2022 kolmannella neljänneksellä alkuvuoden supistumisen jälkeen. Inflaatio 
hidastui kesän huippulukemista nopeasti tiukentuneen rahapolitiikan ansiosta. Yhdysvaltain dollari vahvistui 
euroon nähden vuoden 2022 loppupuolella, mikä jarrutti vientiä ja vaikeutti vientinäkymiä. Palkat nousivat 
nopeasti Yhdysvalloissa. 
Kiinan talousnäkymiä varjostivat heikko kotimainen kysyntä sekä kiinteistösektorin ongelmat. Myös Ison-
Britannian talousnäkymät olivat heikot vuoden 2022 lopussa. Muiden haasteiden lisäksi EU-ero vaikuttaa yhä 
talousnäkymiin. Talous oli teknisessä taantumassa loppuvuonna 2022 mm. erittäin nopean inflaation heikentäessä 
reaalituloja. Japanin talouskehitys oli verrattain vakaata inflaation pysytellessä maltillisena. Jenin heikkeneminen 
tuki viennin hintakilpailukykyä.  
 
Venäjän talous ajautui taantumaan Ukrainaan hyökkäämisen seurauksena. Energian vientiä rajoittivat länsimaiden 
asettamat pakotteet. Liittovaltion talous kääntyi alijäämäiseksi vuoden 2022 kuluessa. Osaavaa työvoimaa pakeni 
ulkomaille. Taloudellisten kytkösten katkeamisella läntiseen maailmaan tulee myös jatkossa olemaan 
pitkävaikutteisia seurauksia.  
 
Yleisesti ottaen epävakaa tilanne näkyi kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla. Etenkin Euroopan osalta ilmassa oli 
pessimismiä, riskinottohalukkuus vähentyi ja pääomaa hakeutui turvasatamiin. Osakemarkkinoilla kesän jälkeinen 
kehitys oli myönteistä, mutta kurssit olivat vuoden 2022 lopussa edelleen edeltävän vuodenvaihteen tasoa 
alempana. Valtionlainojen pitkät korot kääntyivät syksyllä laskuun ja euroalueella ns. periferiamaiden 
valtionlainojen korkoerot suhteessa Saksaan hieman kaventuivat. Rahapolitiikkaa kiristettiin asteittain heinäkuusta 
2022 alkaen euroalueella ja vuoden lopussa vastaavan kehityksen odotettiin jatkuvan vuonna 2023. 
 
Energiamarkkinoiden kehitys on hieman rauhoittunut levottoman vuoden jälkeen. Raakaöljyn hinta on alentunut 
kesästä lähtien. Myös maakaasun hinta on laskenut nopeasti. Sähkön hinnassa ennakoidaan huipputasoa 
alkuvuonna 2023. Teollisuuden raaka-aineiden hinta on alentunut nopeasti kevään 2022 huippulukemista. 
Vehnän hinta on laskenut kevään huipputasoltaan, mutta on ollut loppuvuonna hienoisessa nousussa 
Mustanmeren vehnänkuljetussopimuksesta huolimatta. 
 
 
Suomen talous vuonna 2022 
Ennusteen mukaan Suomen BKT kasvoi vuonna 2022 noin 1,9 %.  
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Vuonna 2022 viennin määrä kasvoi 2,9 prosentilla, kun katoavaa Venäjän markkinaa pystytiin korvaamaan 
odotettua nopeammin eikä ulkomaankaupan osalta nähty äkkipysähdystä. Kasvu oli erityisen vahvaa palveluiden 
puolella etenkin televiestinnän, tietotekniikan ja tietopalveluiden vetämänä.  
 
Tuonti oli erityisen voimakasta vuoden 2022 aikana. Kasvu muodostui pääosin palveluista ja erityisesti 
suomalaisten matkailusta ulkomaille sekä kuljetuspalveluista. Tuonnin määrän ennustettiin kasvavan vuonna 2022 
peräti 8,1 prosenttia. Vaihtotase jääkin ennusteen mukaan noin 6,2 miljardia euroa alijäämäiseksi. 
 
Hinnat nousivat vuonna 2022 nopeasti, mutta suomalaiset yritykset pystyivät siirtämään tuontihintoja 
vientihintoihin ja siksi Tilastokeskuksen tietojen perusteella vaihtosuhde pysyi vakaana. Vuonna 2022 hintojen 
nousupaine tuli etenkin tavaroista. Tuontihinnat nousivat ennakolta 19,3 prosenttia ja vientihinnat 20,5 prosenttia. 
Yksityinen kulutus kokonaisuudessaan kasvoi 2,3 prosenttia vuonna 2022, sillä hintojen noususta huolimatta 
palveluiden kulutus on kasvanut vahvasti covid-19 epidemian väistyttyä. Yksityinen kulutus kasvoi eritoten 
kahdella ensimmäisellä vuosineljänneksellä.  
Kuluttajahintojen ja lainakorkojen nopea nousu leikkasi kuitenkin kotitalouksien ostovoimaa, mikä heikensi 
yksityistä kulutusta vuoden 2022 kahdella viimeisellä neljänneksellä. Venäjän hyökkäyssota ja sen aiheuttama 
epävarmuus energiamarkkinoilla laskivat kuluttajien luottamusta, mikä siirsi etenkin kestokulutushankintoja 
myöhempään ajankohtaan. Kuluttajien luottamus omaan talouteensa oli marraskuussa hyvin heikolla tasolla. 
Kuluttajien arvio oman talouden nykytilasta oli heikoin koskaan.  
 
 
Työllisyys Suomessa 
Työ- ja elinkeinotoimistoissa sekä kuntakokeiluissa oli joulukuun lopussa 260 400 työtöntä työnhakijaa, mikä on 
14 900 vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Marraskuuhun verrattuna työttömien työnhakijoiden määrä nousi 
25 600:lla. Työttömistä työnhakijoista oli kuntakokeilujen asiakkaana 140 600 henkilöä, mikä on 4 100 vähemmän 
kuin edellisen vuoden joulukuussa. Työttömien työnhakijoiden uusia työnhakuja alkoi joulukuussa 17 300, joka oli 
1 600 enemmän kuin edellisen vuoden joulukuussa. Työttömyysjaksoja alkoi joulukuussa 48 200, joka oli 700 
enemmän kuin vuosi sitten. Alkaneita työttömyysjaksoja oli 14 700 enemmän kuin marraskuussa. Alkaneita jaksoja 
on aina enemmän kuin alkaneita työnhakuja, koska jaksoja alkaa myös muista jo voimassa olevista työnhakijoiden 
ryhmistä. 
 
Työttömistä työnhakijoista oli ulkomaiden kansalaisia 37 100, mikä on 4 900 enemmän kuin edellisen vuoden 
joulukuussa. Ulkomaalaisista työttömistä työnhakijoista oli EU/ETA-maiden kansalaisia joulukuun lopussa 9 400, 
eli 400 vähemmän kuin vuosi sitten. 
 
Työttömistä työnhakijoista oli joulukuussa kokoaikaisesti lomautettuja 23 600 eli 9 700 enemmän kuin 
marraskuussa. Edellisen vuoden joulukuuhun verrattuna kokoaikaisesti lomautettujen määrä väheni 1 800:lla. 
Kokoaikaisesti lomautettujen työnhakuja alkoi joulukuussa 5 000, joka oli 400 enemmän kuin vuosi sitten. Uusia 
kokoaikaisesti lomautettujen jaksoja alkoi 13 600, eli 2 100 enemmän kuin edellisen vuoden joulukuussa. 
Marraskuuhun verrattuna kokoaikaisesti lomautettujen jaksoja alkoi 6 800 enemmän.  
 
Kokoaikaisesti lomautettujen määrä lisääntyi viidessä ammattiryhmässä ja väheni neljässä ammattiryhmässä. 
Kokoaikaisesti lomautettujen määrä lisääntyi eniten ammatteihin luokittelemattomien (700), prosessi ja 
kuljetustyöntekijöiden (500) sekä erityisasiantuntijoiden (300) ammattiryhmissä. Eniten kokoaikaisesti 
lomautettujen määrä väheni palvelu ja myyntityöntekijöiden (2 600), toimisto ja asiakaspalvelutyöntekijöiden 
(300) sekä muiden työntekijöiden (300) ammattiryhmissä. Lomautettujen määrä pysyi samana sotilaiden, sekä 
johtajien ammattiryhmissä.  
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Alueellinen työllisyystilanne 
Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimistossa oli joulukuun lopussa 14 719 työtöntä työnhakijaa. Työttömien 
määrä on 944 henkilöä (-6 %) pienempi kuin vuotta aikaisemmin. Vuoden 2019 joulukuusta, siis vastaavasta 
ajankohdasta ennen koronaa ja Venäjän sotaa Ukrainassa, työttömien määrä on laskenut 12 prosentilla. Kaakkois-
Suomen työttömien määrä on joulukuisen mittaushistorian (vuodesta 2006) matalin.  Toiseksi vähiten työttömiä 
on ollut joulukuussa 2021 (15 663 hlöä). Koko maassa työttömiä työnhakijoita oli tämän vuoden joulukuussa 260 
444 (12/2021: 5 %, 12/2019: +1 %). 
 
Myös lomautettujen määrä on yhä laskenut viime vuodesta. Joulukuun lopussa Kaakkois-Suomessa oli 
kokoaikaisesti lomautettuja yhteensä 1136, joka on 230 henkilöä (17 %) vähemmän kuin viime vuonna. 
Marraskuuhun verrattuna lomautettujen määrä on kuitenkin noussut. Heitä oli 73 prosenttia enemmän (+478 
hlöä). Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli Kaakkois-Suomessa 11,5 %. Kymenlaaksossa osuus oli 11,5 
% ja Etelä-Karjalassa 11,4 %. Koko maassa työttömien osuus työvoimasta oli joulukuussa 9,9 %. 
 
Miehikkälässä työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli joulukuussa 2022 noin 9,5 %. Työttömien 
työnhakijoiden osuus työvoimasta oli joulukuussa 2021 Miehikkälässä 13,2 %, vuoden 2020 joulukuussa lukema 
oli 14,4 % ja vuoden 2019 lopussa osuus oli 10,7 %. 
 
 
1.1.6 Olennaiset muutokset toiminnassa ja taloudessa 
 
Seuraavassa on eritelty keskeisiä kunnan toimintaan ja talouteen vaikuttaneita olennaisia muutoksia vuonna 
2022. Listaus ei ole tyhjentävä. 

 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
Venäjän 24.2.2022 aloittama laajamittaisempi hyökkäys Ukrainassa vaikutti ihmisten ja yritysten turvallisuuteen, 
talouteen sekä toimintaan kaikilla tasoilla - maailmassa, Euroopassa, Suomessa ja Miehikkälässä. Kunta lahjoitti 
heti hyökkäyksen alettua Suomen Punaisen Ristin kautta 2 000 euron rahalahjoituksen sodan humanitääristen 
ongelmien lievittämiseksi. 

Lisäksi alkuvuodesta valmisteltu Kaakon kaksikon toimintamalli tilapäistä suojelua tarvitsevien vastaanottamiseksi 
saatiin valmiiksi toukokuussa. Keskeisinä yhteistyökumppaneina toiminta-mallissa ovat Migri sekä Haminan 
kaupunki. Kaiken kaikkiaan Miehikkälä varautui 25 ukrainalaisen vastaanottoon Kaakon kaksikon mallin mukaisesti. 
Tämä luku jopa sittemmin ylittyi yhdellä henkilöllä. 

Hyökkäyksellä oli kunnalle muitakin seurauksia. Erityisesti energiahintojen nousu kasvatti kunnan 
lämmityskustannuksia, jotka toteutuivat noin 56 000 euroa talousarviotasoa suurempina. Sodalla oli selkeä 
vaikutus myös rajaliikenteeseen. Heinäkuussa itärajaliikenne vapautui koronarajoituksista ja Suomeen pääsi taas 
kulkemaan vastaavilla viisumikäytännöillä kuin ennen koronapandemiaa, toisin kuin Baltian maihin tai Puolaan, 
jotka kielsivät venäläisten matkailun Suomea aiemmin. Venäläisturistit käyttivätkin Suomea myös alustana 
matkustamiseen muualle Schengen-alueelle, mikä osaltaan selittänee Vaalimaan rajanylitysmäärien huomattavaa 
kasvua heinä- ja elokuussa. 
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Yleinen asenneilmapiiri venäläisturismia kohtaan kiristyi loppukesästä siinä määrin, että uusien turistiviisumien 
myöntämistä rajoitettiin merkittävästi 1.9.2022 alkaen. Viisumihakemuksia otettiin 1.9.2022 alkaen keskimäärin 500 
päivässä, kun tätä aiemmin niitä otettiin tuhat. Viidestäsadasta 100 sai olla turistiviisumihakemuksia, kun aiemmin 
niitä oli mahdollista olla 500. Syyskuun loppupuolella Suomi kielsi venäläisten matkailijoiden tulon maahan 
kokonaan. Rajoitus ei koskenut sukulaissuhteisiin, opiskeluun tai humanitaarisiin syihin liittyviä vierailuita. 
Rajanylitysmäärät kuitenkin vähenivät jälleen olennaisesti lokakuusta 2022 alkaen. 

Venäjän keinoja kaihtamaton toiminta Ukrainassa oli niin ikään hyvä muistutus niistä uhkista, joihin Suomessakin 
tulee edelleen varautua. Varautumista tehdään valtiotasolla, mutta myös Miehikkälässä tehtiin toimenpiteitä ja 
päivitettiin varautumissuunnitelmia vuoden 2022 aikana erilaisten vaikuttamisskenaarioiden varalta. 

 

Koronan vaikutukset kunnan toimintaan 
Vuosi 2022 alkoi poikkeusoloissa. Etelä-Suomen aluehallintoviraston (ESAVI) määräyksiin ja alueellisen 
terveysviranomaisen suosituksiin perustuen tammi-helmikuun aikana Miehikkälässä rajoitettiin kunnan tilojen 
käyttöä harrastustoimintaan. Lisäksi ESAVI:n määräykseen perustuen kunnan järjestämä tai organisoima yli 50 
henkilön/osallistujan ryhmäharrastustoiminta ulkotiloissa lakkautettiin 27.1.2022 asti.  

Kymenlaakson koronakoordinaatioryhmän suosituksiin perustuen henkilöstön etätyömääräystä jatkettiin niissä 
työtehtävissä, joissa se oli mahdollista sekä koulutoimen ja varhaiskasvatuksen henkilökuntaa ja koulussa 
vierailevia henkilöitä velvoitettiin käyttämään kasvomaskia tai visiiriä. Koronakoordinaatioryhmän suosituksiin 
perustuen edellä mainitut määräykset vaihtuivat maski- ja etätyösuositukseen 20.4.2022. 

Alueellisen koronatilanteen vuoksi Miehikkälän kunnanjohtajalla oli hallintosäännön liitteen mukainen 
erityistoimivalta käytössä. Kunnanhallitus päätti erityistoimivallan 21.2.2022. 

Kevään loppupuolella koronan helpottaessa kollektiivisesta etätyösuosituksesta luovuttiin ja Kaakon kaksikon 
etätyöohjetta alettiin jälleen soveltaa kesäkuun alusta alkaen. Kesällä korona ei aiheuttanut toiminnallisia häiriöitä 
Miehikkälän palveluissa ja esimerkiksi kesätapahtumat voitiin toteuttaa suunnitellusti. 

Heinäkuun loppuun mennessä koronatilanne heikentyi jälleen huomattavasti ja sairaalahoidossa oli 
Kymenlaaksossa heinäkuun loppupuolella 20-25 potilasta. Koulujen lukukausi aloitettiin elokuussa heikommasta 
lähtökohdasta vuoden takaiseen verrattuna. 

Koronaa oli alkusyksystä alueellisesti huomattavasti, mutta tauti jäi vähemmälle huomiolle. Loppuvuoden aikana 
korona ei merkittävästi vaikuttanut kunnan toimintoihin. 
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Verotulot ja valtionosuudet vuonna 2022 

 TA2022 Toteuma 2022 Ero talousarvioon 
 

VEROTULOT    
Kunnallisvero 4 900 000 5 114 300 214 300 
Yhteisövero 858 000 1 070 000 212 000 
Kiinteistövero 485 000 519 700 34 700 
Yhteensä 6 243 000 6 704 000 461 000 

    
VALTIONOSUUDET    
Peruspalveluiden VO 5 462 500 5 454 100 -8 400 
Verotuloihin perustuva VO 1 676 800 1 678 222 1 422 
Muu opetus- ja kulttuuritoimen VO -405 800 -420 139 -14 339 
Veromenetyksen kompensaatio 1 342 900 1 401 674 58 774 
Verotulojen maksun lykkäysmenettely 0 -6 550 -6 550 
Yhteensä 8 076 400 8 107 307 30 907 

 

Vuonna 2022 verotulot toteutuivat selvästi ennakoitua paremmin. Ilahduttavaa oli erityisesti ennakoitua 
suuremmat tuloverotilitykset. Myös valtionosuudet toteutuivat alkuperäistä budjettia paremmin. 

 

Työmarkkinaratkaisu kesäkuussa 
Kunta-alan työ- ja virkaehtosopimukset päättyivät 28.2.2022. Henkilöstökulut muodostavat kuntasektorin 
suurimman kuluerän, ja siksi kunta-alan palkkaratkaisuilla on keskeinen merkitys kuntatalouden kehitykselle. 
Miehikkälän henkilöstö- ja henkilösivukulut olivat vuonna 2022 noin 3,8 miljoonaa euroa.  

KT ilmoitti 1.3.2022, että neuvottelut sopimusratkaisuista ovat keskeytyneet. Keskeisimmät erimielisyydet 
työnantajien ja palkansaajajärjestöjen välillä liittyivät kustannusraamiin, eli palkankorotustasoihin, sekä 
sopimusjärjestelmän uudistamiseen. Kunta-alan palkansaajajärjestöt toteuttivat kevään 2022 aikana useita ylityö- 
ja vuoronvaihtokieltoja, jotka vaikuttivat myös Kaakon kaksikossa mm. varhaiskasvatuksen toimintaan. Lisäksi 
sote-alalla järjestettiin lakkoja ensimmäisen vuosikolmanneksen aikana ja myös muut työntekijäryhmät 
(varhaiskasvatus, opettajat) toteuttivat toukokuussa lakkoja suuremmissa kaupungeissa. 

Alkuvuoden 2022 pitkien ja työtaisteluiden sävyttämien neuvottelujen jälkeen KT, JAU ja JUKO pääsivät 
erillissopimukseen kunta-alan työ- ja virkaehtosopimuksista 2022–2025 kesäkuussa 2022. 

Sopimuskausi kattaa aikavälin 1.5.2022–30.4.2025. Kolmen vuoden sopimuskaudella työvoimakustannukset 
nousevat korkoa korolle laskien keskimäärin 8,79 prosenttia. Vuonna 2022 kustannukset nousevat keskimäärin 
1,76 prosenttia eli noin 392 miljoonaa euroa. Vuonna 2023 nousua on vähintään keskimäärin 3,05 prosenttia 
(noin 691 miljoonaa euroa) ja vuonna 2024 vähintään keskimäärin 3,11 prosenttia (noin 725 miljoonaa euroa). 
Kaakon kaksikon palkkakulut olivat vuonna 2021 hieman yli 10,5 miljoonaa euroa. 

Ensimmäinen yleiskorotus (2,0 %) maksettiin henkilöstölle takautuvasti 1.6.2022 alkaen, minkä lisäksi toukokuussa 
alun perin maksettuja lomarahoja oikaistiin vastaamaan korotusten mukaista palkkatasoa.  

Sopimuksen mukaisesti valtakunnalliset sopijaosapuolet neuvottelivat vielä 0,53 %:n suuruisesta järjestelyerän 
keskitystä käytöstä 30.9.2022 mennessä, mikä kohdennettiin Kaakon kaksikon osalta osalle varhaiskasvatuksen 
henkilöstöä 1.10.2022 alkaen. 
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Sopimukseen sisältyy ns. perälauta, joka nostaa korotuksia yksityisen sektorin kevään 2023 
työmarkkinasopimusten mukaisesti. Toisin sanoen palkkaratkaisut avataan ja korotuksia tulee lisää vuoden 2023 
aikana, joten todelliset sopimuskauden kustannusvaikutukset ovat yllä eriteltyä mittavammat. 

 

Miehikkälän läntisen alueen päiväkotihanke 
Kunnanjohtajan maaliskuussa 2022 käynnistämän Miehikkälän läntisen alueen päiväkodin tarveselvitys ja 
hankesuunnitelma valmistui kesällä 2022. Hankesuunnittelutyöryhmä kokoontui neljä kertaa 10.6.2022 - 
9.8.2022 välisenä aikana. Työnsä tuloksena hankesuunnittelutyöryhmä esitti päiväkotia toteutettavaksi Suur-
Miehikkälän koulun välittömään läheisyyteen. 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta käsitteli hankesuunnitelman elokuussa ja esitti hankesuunnitelman Miehikkälän 
kunnanhallituksen hyväksyttäväksi. Kahden kunnanhallituskäsittelyn ja kunnanvaltuustokäsittelyn jälkeen 
Miehikkälän kunnanvaltuusto päätti 3.10.2022 yksimielisesti: 

• hyväksyä hankesuunnitelman Miehikkälän läntisen alueen päiväkodista (pl. sijaintipaikka). 
• toteuttaa hankkeen investointihankkeena tilaelementtiratkaisuja hyödyntäen. 
• siirtää vuodelle 2022 Muurikkalan yritysalueelle varatun määrärahan (100.000 €) käytettäväksi 

päiväkotihankkeen suunnitteluun ja valmisteluun. 
• , että investointimäärärahasta sekä tarvittavasta vieraasta pääomasta talousarviossa vuodelle 2023. 

Lisäksi kunnanvaltuusto päätti äänin 14-5 valita päiväkodin sijoituspaikaksi Pitkäkosken. Hankesuunnitelmassa 
todetaan, että Pitkäkosken sijoitusvaihtoehdolle hankkeen rakennuskustannusten tavoitehinta on 1,734 milj. € alv 
0%, 2,150 milj. € alv 24% kustannustasossa 1/2022, Haahtela-indeksi 94%, ilman käyttäjän hankintoja. Muut 
hankkeeseen kustannukset löytyvät hankesuunnitelmasta ja ne tulevat täsmentymään urakan kilpailutuksen 
yhteydessä. 

 

Rahoituksen hinta ja inflaatio 
Vuoden 2022 aikana inflaatio ja korkojen nousu oli poikkeuksellisen voimakasta menneisiin vuosiin verrattuna. 
Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan toimi keskeisenä katalyyttinä etenkin energian ja viljan hintojen nousun kautta. 
Suomen kuluttajahintaindeksin muutos vuonna 2022 oli noin 8,9 %. 
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Korot nousivat suhteellisesti huomattavasti. Vuosi 2022 aloitettiin negatiivisilta tasoilta ja vuoden 2022 
päätteeksi 12KK Euribor oli jo reilusti yli 3,0 %. 

 

Vuonna 2022 korkokulut ylittyivät vain hieman, mutta korkotason muutoksella tulee etenkin vuonna 2023 
olemaan merkittävä negatiivinen tulosvaikutus kunnan talouteen. Muuttuneella korkotasolla on myös 
olennainen vaikutus lainalla rahoitettaviin investointeihin. 

 

Hyvinvointialueuudistus ja siirtynyt henkilöstö  
Kaakon kaksikosta siirtyi lain nojalla vuoden 2022 päätteeksi merkittävä osa henkilöstöä Kymenlaakson 
hyvinvointialueelle. Käytännössä Miehikkälän kunta toimi työnantajana ravinto-ja puhtauspalvelutyöntekijöille, 
joista merkittävä osa siirtyi uudelle työnantajalle. Lisäksi Virolahden kunnan järjestämisvastuulla olevan 
oppilashuollon palveluista siirtyi myös Miehikkälään työtä tekevä koulukuraattori hyvinvointialueelle. 

Hyvinvointialueuudistuksella olisi ollut merkittävä vaikutus oman keittiötoiminnan (koulut, varhaiskasvatus) 
järjestämisen mielekkyyteen sekä keittiötoiminnan yksikkökustannuksiin. Kaakon kaksikon 
palveluohjaustyöryhmän ja molempien kunnanvaltuustojen 14.2.2022 päätösten mukaisesti Miehikkälän ja 
Virolahden tukipalveluratkaisut tehtiin itsenäisesti kuntakohtaisesti Kaakon kaksikko -yhteistoimintasopimuksen 
ulkopuolella. 

Miehikkälän kunnanvaltuusto päätti kesäkuussa hyväksyä Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n 11.5.2022 antaman 
hintatarjouksen sivistystoimen aterioiden tuottamisesta, mikä käytännössä tarkoitti in house -aseman hankkimista 
kyseisestä yhtiöstä. Lopputulemana oli koko Miehikkälän ravintopalveluhenkilöstön (7 henkilöä) siirtyminen 
uudelle työnantajalle, eli Kymijoen Ravintopalveluille, jolta kunta jatkossa ostaa sivistystoimen ateriat. 

Ravintopalveluhenkilöstön lisäksi hyvinvointialueelle siirtyi kolme Miehikkälän sote-ja pela-kiinteistöistä vastaavaa 
siistijää.  
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Sote-laskutus 
Kuntakohtaista laskutusennustetta muutettiin ensimmäisen kerran Kymsoten omasta talousarviotasosta 
elokuussa, kun Kymsoten vs. talousjohtaja lähetti päivitetyn ennusteen kuntalaskutuksesta ja kuntayhtymän 
katettavasta alijäämästä jäsenkuntiin 22.8.2022. Miehikkälän omassa talousarviossa sote-budjetti oli 7,76 
miljoonaa euroa, kun taas Kymsoten talousarviossa Miehikkälän rahoitusosuudeksi oli määritelty 8,84 miljoonaa 
euroa. 

Loppuvuoden aikana ennusteissa oli huomattavaa vaihtelua suuntaan ja toiseen, eikä luotettavaa kuvaa 
lopullisesta kustannustasosta saatu missään vaiheessa tilikautta. Lopulta tulosvaikutteiset sote-kulut kiipesivät 
peräti 9,27 miljoonaan euroon. Joulukuussa laskutettu kuntayhtymän kumulatiivinen alijäämä heikensi kunnan 
maksuvalmiutta yli miljoonalla eurolla. 

Osaltaan sote-kuluihin vuonna 2022 vaikutti yhtymävaltuuston huhtikuinen päätös, että kuntayhtymän 
talousarvioon vuodelle 2022 lisätään palkkaharmonisoinnin kustannuksiin 13 720 320 euroa. Miehikkälän osuus 
tästä oli noin 167 000 euroa.  

Tulosvaikutteisten sote-kulujen ylittyminen noin 1.5 miljoonalla eurolla selittää käytännössä kokonaan tilikauden 
2022 tuloksen poikkeamisen talousarviotasosta. 

 

Hyvinvointialueelle siirtyvä ja kuntaan jäävä rahoitus 
Sote-laskutuksen kasvulla vuosina 2021 ja 2022 on kauaskantoisia seurauksia, sillä kuntien hyvinvointialueelle 
siirtyvät menot määräytyvät vuosien 2021 ja 2022 kustannustason mukaisesti. Siirtynyt kustannustaso leikkaa 
kunnan verotulo- ja valtionosuusrahoitusta pysyvästi vuodesta 2023 alkaen. 

Valtionvarainministeriö (VM) julkisti vuoden 2023 ensimmäiset ennakkolaskelmat huhtikuussa, jotka täsmentyivät 
heinäkuussa, elokuussa ja syyskuun loppupuolella. Viimeisimmän ennakkolaskelman taso vastasi melko hyvin 
lopullista vuoden 2023 rahoitusta, josta saatiin päätös vuoden 2022 lopussa. Peruspalveluiden 
valtionosuusrahoitus tippui Miehikkälässä kasvaneiden sote-kustannusten myötä yli 72 % vuodelle 2023. 

Sote-uudistuksen yhteydessä kuntien verotuloja siirrettiin valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. 
Kaikkien kuntien kunnallisveroprosentteja alennettiin 12,64 %-yksiköllä ja valtion verotusta kiristettiin vastaavasti. 
Lisäksi kuntien yhteisöveron jako-osuudesta siirtyi kolmannes valtiolle. 

 

Harkinnanvarainen valtionosuus vuodelle 2022 
Kunnan valtionosuutta voidaan korottaa hakemuksesta harkinnanvaraisesti valtion talousarvion rajoissa, jos 
kunta ensisijaisesti poikkeuksellisten tai tilapäisten kunnallistaloudellisten vaikeuksien vuoksi on lisätyn 
taloudellisen tuen tarpeessa. Miehikkälä haki elokuussa harkinnanvaraista valtionosuutta 850.000 euroa. 
Jaettavaa harkinnanvaraista valtionosuutta oli yhteensä 10.000.000 euroa. 

Hakemuksen perusteet liittyivät aiemmin tässä kappaleessa viitattuun sote-laskutuksen olennaiseen nousuun. 

Marraskuussa Miehikkälälle myönnettiin 330.000 euron harkinnanvarainen valtionosuus, mikä oli asukaslukuun 
suhteutettuna kolmanneksi eniten Suomessa. Valtionosuus tilitettiin kokonaisuudessaan vuoden 2022 puolella. 
Myös tulevina tilikausina Miehikkälässä on tarvetta valtion ylimääräisille tuille kunnan taloustilanteesta johtuen. 
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Kaakon kaksikko -yhteistoiminnan muutosneuvottelut 
Virolahden kunta lähestyi 8.9.2022 Miehikkälän kuntaa tiedustelulla, jossa Virolahti esitti Miehikkälälle 
ensisijaisesti kuntaliitostunnusteluiden aloittamista ja toissijaisesti Kaakon kaksikko -yhteistoimintasopimuksen 
uudelleen neuvottelua.  

Miehikkälä totesi, ettei kuntaliitoksen selvittäminen ole vaihtoehto. Tämän jälkeen kunnat aloittivat neuvottelut 
muutoksista Kaakon kaksikko -yhteistyöhön. Neuvotteluita käytiin yhteisen Kaakon kaksikon 
palveluohjaustyöryhmän laajennetulla kokoonpanolla loppuvuodesta 2022 ja neuvottelut jatkuivat alkuvuonna 
2023. 

 

Alueellinen väestökehitys 
Kymenlaakson väestömäärä on ollut pitkään laskussa muuttotappiosta ja väestön ikärakenteesta johtuen. 
Vuonna 2022 Miehikkälän asukasluku on vähentynyt melko tasaisesti. Kokonaisnettomuutto oli Miehikkälän 
osalta väestönmuutosten ennakkotietojen mukaan -12. Kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen osalta 
kokonaisnettomuutto oli +1. 

Väkiluvun ennakkotieto 2022: 

 

 
 

 

1.1.7 Arvio todennäköisesti tulevasta kehityksestä 
 

Kunnan taloustilanne 
Miehikkälän taloustilanne on erittäin haastava. Sote-laskutuksen kasvulla vuosina 2021 ja 2022 on 
kauaskantoisia seurauksia, sillä kuntien hyvinvointialueelle siirtyvät menot määräytyvät vuosien 2021 ja 2022 
kustannustason mukaisesti. Siirtynyt kustannustaso leikkaa kunnan verotulo- ja valtionosuusrahoitusta pysyvästi 
vuodesta 2023 alkaen. Kunnan rakenteellinen alijäämä on laskentavasta riippuen noin miljoonan euron luokkaa. 
Talouden sopeuttamiskykyä rajaa tuloverojen ja yhteisövero-osuuden siirtyminen valtiolle. Talouden 
tasapainottaminen ainoastaan omin voimin ei onnistu ilman mittavaa valtionapua. 
 

Kaakon kaksikko -yhteistoiminnan purkaminen 
Virolahden ja Miehikkälän kuntien valtuustot ovat maaliskuussa 2023 päättäneet, että 

1) Kaakon kaksikko -yhteistoiminta puretaan viimeistään päivämäärälle 31.12.2024.  
2) Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden koko toimialan yhteistoiminta päätetään jo päivämäärälle 31.7.2024.  
3) Kuntien väliset tehtävien siirrot toteutetaan liikkeen luovutuksena ja niissä noudatetaan edellä esitettyjä 
periaatteita.  
4) Muutoksen jälkeisen organisoinnin valmistelussa ja toimeenpanossa noudatetaan edellä esitettyjä 
periaatteita. 

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu 

1832 1831 1826 1820 1815 1820 1827 1815 1805 1800 1798 1791 
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Päätös on merkittävä ja tuo molemmille kunnille käytännön haasteita, mutta myös mahdollisuuksia, uudelleen 
organisoida toimintansa. 
 

Turvallisuus 
Laajamittaisempi sota on jatkunut Ukrainassa jo yli vuoden, eikä loppua ole toistaiseksi nähtävissä. Päinvastoin, 
maailmanlaajuinen geostrateginen tilanne näyttää entistä jännitteisemmältä Kiinan tukiessa ainakin 
materiaalisesti Venäjän sotatoimia. Suomi on hakenut vuoden 2022 alkupuolella Nato-jäsenyyttä ja 
ratifiointiprosessi on edelleen kesken. 

Turvallisuustilanne on tällä hetkellä vakaa, mutta ilmassa leijuu runsaasti epävarmuutta. Vaikuttamiseen, kuten 
informaatiovaikuttamiseen tulevien vaalien alla, laajamittaiseen maahantuloon taikka tietoliikenneyhteyksien 
häiriöihin tulee edelleen varautua, kuten tehtiin vuonna 2022.  
 

Kunnan talous ja itärajan tilanne 
Tällä hetkellä näyttää siltä, että Venäjän sotaretkellä tulee olemaan vielä pitkä häntä rajaliikenteen avautumista 
ajatellen. Merkkejä rauhasta ei ole ja länsimaat eivät varmasti tule keventämään Venäjään tai venäläisiin 
kohdistuvia pakotteita vielä hetkeen. Tällä on suhteellisesti suuri välillinen vaikutus myös Miehikkälän kunnan ja 
esimerkiksi Muurikkalan yritysalueen kehitysnäkymiin. 
 

Kunnan uudet mahdollisuudet 
Venäjän hyökkäyksen seurannaisena mm. vihreä siirtymä on nopeutunut ja myös Etelä-Kymenlaaksossa on 
otettu harppauksia eteenpäin. Miehikkälässä on potentiaalia uusiutuvan energian, esim. aurinkovoiman, saralla. 
Tästä saatiinkin esimakua jo vuonna 2022 Better Energyn aurinkovoimalahankkeen otettua ensiaskeleet. 

 
1.1.8 Henkilöstö 
 
Henkilöstöä ja sen tunnuslukuja koskevat tiedot raportoidaan erikseen laadittavassa henkilöstöraportissa. 
 
 
1.1.9 Muut ei-taloudelliset asiat 
 
Kunnan toiminnassa ei ole tunnistettu ihmisoikeuksiin tai niiden rikkomiseen liittyviä riskejä. Mm. vastuullisuus ja 
turvallisuus ovat Miehikkälän perusarvoja, jotka ovat kirjattuna myös kuntastrategiaan. 
 
Hankinnoissa noudatetaan lakia julkisista hankinnoista. Johtavat luottamushenkilöt ja viranhaltijat ovat tehneet 
sidonnaisuusilmoitukset. Toiminnassa ei ole tunnistettu korruptioon tai lahjontaan liittyviä riskejä. 
 
 
1.1.10. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 
 
Miehikkälällä on useita epävarmuustekijöitä, joista seuraavassa on pyritty erittelemään tämän hetken arvion 
mukaan keskeisimmät. 
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Taloustilanne 
Kunnan talouden rakenteellinen alijäämä on laskentatavasta riippuen noin 1,0 miljoonaa euroa. Tätä ei 
ainoastaan omin voimin kyetä oikaisemaan, jos valtionrahoitukseen ei tule muutoksia parempaan suuntaan. 
 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan on akuutein ja toinen hyvin keskeinen epävarmuustekijä. Hyökkäyksen arvioituja 
vaikutuksia käsitellään aiemmassa osiossa Arvio tulevasta kehityksestä. Miehikkälä on rajakuntana 
erityisasemassa ja erilaista vaikuttamista kohdistuu hyvin todennäköisesti Suomeen ja Miehikkälään 
tulevaisuudessa. Vaikuttamiskeinoja voivat olla esim. laajamittainen maahantulo tai tietoliikenneyhteyksien 
häiriöt.  
 

Väestönkehitys 
Ikäihmisten määrän kasvu on jo monen vuoden ajan lisännyt palvelutarvetta ja sote-menoja, ja tämä kehitys 
tulee jatkumaan 2020-luvulla. Myös hallituksen tekemät pysyväluonteiset menonlisäykset, kuten 
oppivelvollisuusiän nostaminen, kasvattavat epäsuhtaa. Samanaikaisesti työikäisen väestön määrän 
pieneneminen kaventaa veropohjaa. Miehikkälä seuraa tässä muuta Kymenlaaksoa ja vuoden 2023 alussa 
kunnan väkiluku laski ennakkotietojen mukaan alle 1800 ihmiseen. 
 

Henkilöstö- ja järjestelmäriskit 

Kunnan toiminnallisista riskeistä merkittävimmät ovat edelleen henkilöstöriskejä. Useampi tehtävä kunnan 
tehtäväkentässä on ns. yhden henkilön varassa ja tietyissä tapauksissa sijaisuusjärjestelyt ovat vaikeasti 
järjestettävissä. Samoin tiettyjen ammattien tehtävissä on havaittavissa saatavuusongelmia. 

Tietoteknisiä riskejä on pyritty ja edelleenkin pyritään pienentämään syventämällä toimintaa Kymijoen ICT:n 
kanssa. Vuoden 2021 aikana tuotantokäyttöön otettiin SOC/SIEM keskitetty tietoturvan valvontapalvelu. 

Samoin Haminan kaupungin kanssa on olemassa yhteisiä järjestelmä- ja palvelinratkaisuja, joista vuonna 2020 
otettiin käyttöön yhteinen henkilöstö- ja palkkajärjestelmä Populus ja vuosien 2021 ja 2022 vaihteessa 
konserniohjelma Clausion FPM.  

Henkilö- ja järjestelmäriskit sekä ja rekrytointihaasteet korostuvat huomattavasti, kun Kaakon kaksikko -
yhteistoimintaa aletaan purkamaan ja uutta organisaatiota luomaan. 

 
1.2. Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 

Kuntalain 12 luvussa säädetään hallintomenettelyistä ja sen 90 §:n mukaan hallintosäännössä on määrättävä 
hallinnon ja talouden tarkastuksesta sekä sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta kunnassa. Hallintosäännön 
9 ja 10 luvut käsittelevät ulkoista valvontaa ja sisäistä valvontaa sekä sisäistä tarkastusta. Kunnan hallinnon ja 
talouden valvonta järjestetään siten, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä muodostavat kattavan 
valvontajärjestelmän. 
 
Ulkoinen valvonta järjestetään toimivasta johdosta riippumattomaksi. Ulkoisesta valvonnasta vastaavat 
tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja.  
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Sisäinen valvonta on osa johtamista. Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestämisestä, sekä: 
 

1. Hyväksyy sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa koskevat ohjeet ja menettelytavat. 
2. Valvoo, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta toimeenpannaan ohjeistuksen mukaisesti ja 
tuloksellisesti. 
3. Antaa toimintakertomuksessa tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja 
keskeisistä johtopäätöksistä sekä selvityksen konsernivalvonnasta ja merkittävimmistä riskeistä ja 
epävarmuustekijöistä. 
4. Vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä ja yhteen sovittamisesta siten, että kunnan toiminnan 
laillisuus ja tuloksellisuus varmistetaan. 
5. Hyväksyy sisäisen tarkastuksen suunnitelman, johon perustuen arvioidaan riskienhallinta-, 
valvonta-, johtamis- ja hallintoprosessien tuloksellisuutta. 
6. Vastaa riskienhallinnan järjestämisestä siten, että kunnan toiminnan olennaiset riskit 
tunnistetaan ja 
kuvataan, riskin toteutumisen vaikutukset, toteutumisen todennäköisyys ja mahdollisuudet hallita 
riskiä arvioidaan. 
7. Antaa toimintakertomuksessa tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja 
keskeisistä johtopäätöksistä sekä selvityksen konsernivalvonnasta ja merkittävimmistä riskeistä ja 
epävarmuustekijöistä. 

 
Lautakunnat vastaavat toimialallaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, toimeenpanon 
valvonnasta ja tuloksellisuudesta sekä raportoivat kunnanhallitukselle sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. 
 
Kunnanjohtaja sekä toimialojen ja tulosalueiden johtavat viranhaltijat vastaavat sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta toimialallaan ja tulosalueellaan, ohjeistavat alaisiaan 
toimintayksiköitä sekä raportoivat kunnanhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. 
 
Toimintayksiköiden esimiehet vastaavat yksikön riskien tunnistamisesta, arvioinnista, riskienhallinnan 
toimenpiteiden toteutuksesta ja toimivuudesta sekä raportoivat kunnanhallituksen antamien ohjeiden 
mukaisesti. 
Konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisen ja tuloksellisuuden valvonnasta. 
 
Sisäinen tarkastus arvioi objektiivisesti ja riippumattomasti sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja 
konsernivalvonnan järjestämistä ja tuloksellisuutta, raportoi arvioinnin tuloksista sekä esittää toimenpide-
ehdotuksia järjestelmän kehittämiseksi. Sisäinen tarkastus raportoi kunnanhallitukselle ja kunnanjohtajalle. 
 
Sisäisen tarkastuksen toiminnon tarkoitus, tehtävät ja vastuut määritellään kunnanhallituksen hyväksymässä 
sisäisen tarkastuksen toimintaohjeessa. 
 
 
Sisäisen valvonnan ohje 
Sisäisen valvonnan toteuttamisesta on laadittu Kaakon kaksikon yhteinen Sisäisen valvonnan ohje. Sisäisen 
valvonnan yleisestä toteuttamisesta (Kohta 4.2.) todetaan seuraavaa: 
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”Sisäinen valvonta toteutetaan vertailemalla toimintayksiköiden ja niissä toimivien henkilöiden toiminnan tuloksia 
ja toimintatapaa säädettyihin lakeihin, kunnan toimintojen järjestämisestä annettuihin eri säännöksiin ja 
ohjeisiin, kuntaa sitoviin sopimuksiin, sekä varattuihin resursseihin ja toimintatavoitteisiin. Kunnan rahavarojen 
valvonta on järjestettävä aukottomasti.  
 
Sisäiseen valvontaan liittyvä sisäinen tarkkailu on jatkuvaa toimintaa liittyen työvaiheiden, erillisten 
toimenpiteiden ja päätösten sekä varojen käytön valvontaa. Se on jokaisen esimiehen johtamisen perustehtävä. 
Tarkkailulla varmistetaan, että tehtävät hoidetaan oikea-aikaisesti ja hyväksyttävällä tavalla sekä niihin 
osoitetuilla resursseilla. Sisäinen tarkkailu kuuluu luonnollisena osana palvelujen järjestämiseen. Esimies valvoo 
töiden suorittamista ja hankkii tietoja asetettujen tavoitteiden toteutumisen arvioimiseksi. 
 
Sisäisessä valvonnassa tulee erityisesti kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin: 
• päätösten ja sopimusten valmistelu on huolellista 
• päätökset ja sopimukset on tehty perustellusti, laillisesti eikä toimivaltaa ole ylitetty 
• päätösten käsittely, toimeenpano ja tiedoksianto on tehty oikein viivyttelemättä  
• sopimuksia on valvottu tehokkaasti  
• resurssien käyttö on asianmukaista ja tehokasta  
• toimintariskit ovat hallinnassa, jotta asetetut tulostavoitteet on saavutettavissa  
• henkilöstön toiminta on vastuullista ja hyvän hallintotavan mukaista  
• kunnan tietojärjestelmien fyysinen turvallisuus on hoidettu.” 
 
Ohjeessa linjataan yleisohjeisohjeistuksen lisäksi sisäisen valvonnan erityismääräyksistä sekä riskienhallinnasta. 
Ohje on ladattu Kaakon kaksikon Intraan. Vaikka ohje on pääosin toimiva ja käytäntöön soveltuva, tulisi se 
päivittää. Ohje on tullut voimaan 1.3.2010, minkä jälkeen hallintosääntö, hankintalaki, tehtävänimikkeet jne. ovat 
muuttuneet useaan otteeseen. Tavoitteena on päivittää sisäisen valvonnan ohje taloussuunnitelmakaudella 
2023 - 2025. 
 
 
1.3. Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 
Tilikauden tulokseen johtaneista tekijöistä ovat mainittu olennaisimmat erät. Vertailu on tehty vuoden 2022 
alkuperäiseen talousarvioon. 
 
Toimintatuottoja kertyi tilikaudella 2022 yhteensä 4,07 miljoonaa euroa, mikä on alkuperäiseen talousarvioon 
verrattuna yhteensä noin 497 000 euroa vähemmän. Kahden rantatontin budjetoidut myyntivoitot (80 000 €) 
eivät toteutuneet. Lisäksi ravintopalvelujen tulot jäivät 78,93 % eli yli 227 000 budjetoiduista. Merkittävin syy oli 
ateriamäärien väheneminen arvioitua enemmän ja ateriahintojen liian varovainen 
korotus. Ravintopalveluiden menotkin (89,98%) tosin jäivät arvioidusta yli 170 000 euroa. 
 
Toimintakulut (19,16 M€) toteutuivat yli 1,36 miljoonaa euroa budjetoitua korkeampina. Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden tulosalue, eli Kymsoten kulut, toteutuivat noin 1,51 miljoonaa yli kunnan budjetin (7,76 
miljoonaa euroa). Omasta toiminnasta voidaan yksittäisenä eränä nostaa öljyn ylittyminen noin 56 000 eurolla. 
 
Valtionosuudet toteutuivat hieman suunniteltua paremmin ja verotulot peräti 461 000 talousarviota paremmin. 
Kaikki verolajit yllättivät positiivisesti. Harkinnanvaraista valtionosuutta Miehikkälä sai 330 000 euroa. 
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Kuntatodistusmarkkinoilla korkotason nousu ei suuremmin näkynyt vielä vuonna 2022 jaksottumisista johtuen ja 
korkokulut ylittyivät vain noin 3000 eurolla. Korkokulut tulevat olemaan aivan toista luokkaa vuonna 2023. 
 
Vuosikate oli noin 79 000 euroa ja toteutui noin 1,01 miljoonaa euroa oletettua heikompana. Suunnitelman 
mukaisia poistoja tehtiin 972 000 euroa. Lisäpoistoja tai alaskirjauksia ei tehty. 
 
Poistojen jälkeen tilikauden tulos on noin 892 000 euroa alijäämäinen. 
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1.3.1  Tuloslaskelma 
 
 

 
 
  

 1 EUR 

Toimintatuotot
Myyntituotot 2 730 699,80 2 690 461,40
Maksutuotot 16 986,40 78 350,39
Tuet ja avustukset 140 233,45 65 390,77
Muut toimintatuotot 1 174 342,83 4 062 262,48 1 194 018,87 4 028 221,43

Valmistus omaan käyttöön
Toimintakulut 

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -2 906 709,91 -2 802 175,43
Henkilösivukulut

Eläkekulut -709 388,38 -687 715,93
Muut henkilösivukulut -78 633,98 -71 400,82

Palvelujen ostot -13 738 127,76 -12 506 512,15
Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 231 096,59 -1 190 281,85
Avustukset -235 269,43 -186 664,73
Muut toimintakulut -262 051,31 -19 161 277,36 -269 332,18 -17 714 083,09

TOIMINTAKATE -15 099 014,88 -13 685 861,66
Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62
Valtionosuudet 8 443 857,00 7 960 437,00
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 24 500,45 25 608,31
Muut rahoitustuotot 40 539,11 32 863,50
Korkokulut -33 946,23 -21 809,15
Muut rahoituskulut -1 002,14 30 091,19 -1 888,10 34 774,56

VUOSIKATE 79 128,45 797 340,52
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -971 601,86 -963 817,44
Arvonalentumiset -971 601,86 -963 817,44

Satunnaiset erät
TILIKAUDEN TULOS -892 473,41 -166 476,92
Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -892 473,41 -892 473,41 -166 476,92 -166 476,92

Kunnan tuloslaskelma
01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021
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1.4  Toiminnan rahoitus 
 
1.4.1  Rahoituslaskelma 
 
 

 
 

ACT - 12 - 2022 - Miehikkä län kunta  (MI60) - EUR

01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

Toiminnan rahavirta

VUOSIKATE 79 128,45 797 340,52

Tulorahoituksen korjauserät -206 704,79 -118 909,86
Toiminnan rahavirta -127 576,34 678 430,66

Investointien rahavirta

Investointimenot -447 750,21 -336 229,20

Rahoitusosuudet investointimenoihin 47 850,00

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

Investointien rahavirta -399 900,21 -336 229,20

Toiminnan ja investointien rahavirta -527 476,55 342 201,46

Rahoituksen rahavirta

Antola inauksen muutokset

Antola inasaamisten l i säykset

Antola inasaamisten vähennykset 2 739,70 17 883,32

Antola inauksen muutokset 2 739,70

La inakannan muutokset

Pi tkäa ika is ten la inojen l i säys

Pi tkäa ika is ten la inojen vähennys -564 552,00

Lyhyta ika is ten la inojen muutos -564 552,00

La inakannan muutokset -564 552,00 -564 552,00

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Saamisten muutos -277 003,60 238 577,57

Korottomien velkojen muutos 235 910,43 102 027,27

Muut maksuvalmiuden muutokset -41 093,17 340 604,84

Rahoituksen rahavirta -602 905,47 -206 063,84

Rahavarojen muutos -1 130 382,02 136 137,62

Rahavarat 31.12. 2 185 732,64 3 316 114,66

Rahavarat 1.1. 3 316 114,66 3 179 977,04

Rahavarojen muutos -1 130 382,02 136 137,62

Kunnan rahoituslaskelma
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1.5  Rahoitusasema ja sen muutokset 
 
1.5.1  Tase 
 

 

Kunnan tase
 1 EUR 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 266 489,93 299 801,09

Muut pitkävaikutteiset menot 307 771,44 335 594,28

Aineettomat hyödykkeet 574 261,37 635 395,37

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 312 378,73 1 312 378,73

Rakennukset 12 026 459,88 12 748 791,84

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 306 888,17 3 221 349,10

Koneet ja kalusto 32 800,25 36 059,07

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 357 181,22 238 897,16

Aineelliset hyödykkeet 17 035 708,25 17 557 475,90

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 2 534 535,35 2 524 335,35

Kuntayhtymäosuudet 931 228,27 931 228,27

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 50 000,00 50 000,00

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 398 109,78 397 109,78

Muut lainasaamiset 202 102,93 204 842,63

Muut saamiset 135 656,89 135 656,89

Sijoitukset 4 251 633,22 4 243 172,92

PYSYVÄT VASTAAVAT 21 861 602,84 22 436 044,19

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 17 397,87 32 328,42

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 17 397,87 32 328,42

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset 231 483,34 249 366,68

Pitkäaikaiset saamiset 231 483,34 249 366,68

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 308 976,81 40 074,51

Lainasaamiset 226 600,00 220 000,00

Muut saamiset 4 444,33 1 593,24

Siirtosaamiset 103 910,04 87 376,49

Lyhytaikaiset saamiset 643 931,18 349 044,24

Saamiset 875 414,52 598 410,92

Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset 2 185 732,64 3 316 114,66

VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 061 147,16 3 914 525,58

VASTAAVAA 24 940 147,87 26 382 898,19
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 

Peruspääoma 8 099 771,23 8 099 771,23

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 8 265 806,31 8 432 283,23

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -892 473,41 -166 476,92

OMA PÄÄOMA 15 473 104,13 16 365 577,54

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 206 704,79

PAKOLLISET VARAUKSET 206 704,79

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Lahjoitusrahastojen pääomat 17 397,87 32 328,42

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 17 397,87 32 328,42

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 121 704,00 1 686 256,00

Liittymismaksut ja muut velat 15 431,94 14 669,94

Pitkäaikainen vieras pääoma 1 137 135,94 1 700 925,94

Lyhytaikainen vieras pääoma

Joukkovelkakirjalainat 6 000 000,00 6 000 000,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 564 552,00 564 552,00

Saadut ennakot 4 338,09 3 677,54

Ostovelat 1 157 996,89 871 602,54

Liittymismaksut ja muut velat 64 321,74 66 613,12

Siirtovelat 521 301,21 570 916,30

Lyhytaikainen vieras pääoma 8 312 509,93 8 077 361,50

VIERAS PÄÄOMA 9 449 645,87 9 778 287,44

VASTATTAVAA 24 940 147,87 26 382 898,19
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1.6  Kokonaistulot ja -menot 
 
 

 
 
 

 
 
 

(ulkoiset tilit)
Tulot 1 000 € % 1 000 € %
Toiminta
  Toimintatuotot 4 062 21,2 4 028 21,9
  Verotulot 6 704 35,0 6 488 35,2
  Valtionosuudet 8 444 44,1 7 960 43,2
  Korkotulot 25 0,1 26 0,1
  Muut rahoitustulot 41 0,2 33 0,2
  Satunnaiset tulot 0 0,0
  Tulorahoituksen korjauserät -207 -1,1 -119 -0,6
  - Pysyvien vast. hyödykk. myyntivoitot
Investoinnit
  Rahoitusosuudet investointeihin 48 0,3
  Pysyvien vast. hyödykk. luovutustulot
Rahoitustoiminta
  Antolainojen vähennykset 21 0,1 18 0,1
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys
  Lyhytaikaisten lainojen lisäys
  Oman pääoman lisäykset
Kokonaistulot yhteensä 19 138 100,0 18 434 100,0

2022 2021

Menot 1 000 € % 1 000 € %
Toiminta
  Toimintakulut 19 161 94,8 17 714 95,0
  - Valmistus omaan käyttöön
  Korkokulut 34 0,2 22 0,1
  Muut rahoituskulut 1 0,0 2 0,0
  Satunnaiset kulut
  Tulorahoituksen korjauserät
  - Pysyvien vast. hyödykk. myyntitappiot 0,0 0,0
Investoinnit
  Investointimenot 448 2,2 336 1,8
Rahoitustoiminta
  Antolainasaamisten lisäykset
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys 565 2,8 565 3,0
  Lyhytaikaisten lainojen muutos
  Oman pääoman vähennykset
Kokonaismenot yhteensä 20 209 100 18 639 100
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Kunnan tunnusluvut
 1 EUR 2022 2021

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 21,2 % 22,7 %
Vuosikate/Poistot, % 8,1 % 82,7 %
Vuosikate, €/asukas 43 427
Asukasmäärä 1 835 1 868
Investointien tulorahoitus, % 19,8 % 237,1 %
Lainanhoitokate 3,3 1,4
Laskennallinen lainanhoitokate 0,1 0,8
Kassan riittävyys, pv 40,6 64,9
Omavaraisuusaste, % 62,1 % 62,0 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 49,2 % 52,9 %
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 7 373 333 8 265 806
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 4 018 4 425
Lainat ja vuokravastuut 7 711 411 8 270 583
Lainat ja muut vuokravastuut 7 686 256 8 250 808
Lainakanta 7 686 256 8 250 808
Lainakanta, €/asukas 4 189 4 417
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 4 202 4 428
Lainat ja muut vuokravastuut, €/asukas 4 189 4 417
Lainasaamiset 202 103 204 843
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1.7  Kuntakonsernin toiminta ja talous 
 

1.7.1  Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 
 
 
  

Asunto Oy Miehikkälän 

Mastomatti 100 % 

 

Asunto Oy Miehikkälän 
 Muurikkalanpuisto 67,7 % 

 

Kiinteistö Oy Miehikkälän 
Liikekulma 65 % 

 

Kiinteistö Oy Miehikkälän 
Säästökaari 100 % 

  

Kiinteistö Oy Suur-
Miehikkälän Palvelutalo 100 

%  

Kiinteistö Oy Suur-
Miehikkälän Säästörinne 100 

%  

Kiinteistö Oy Miehikkälän 
Havu 32,42 % 

Kymsote - Kymenlaakson 
sosiaali- ja terveyspalvelujen 

ky 1,1 %   

Kymenlaakson liitto 

0,83 % 

Ekami - Kotkan-Haminan 
 seudun koulutusky 0,34 % 

 

Miehikkälän kunta Miehikkälän kunta 

Miehikkälän kunta 

Tytäryhteisöt Osakkuusyhteisöt 

Kuntayhtymät 

Kiinteistö Oy Miehikkälän 

 Vuokratalot 100 % 
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Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä ja kunnan nimeämistä edustajista: 

 Omistusosuus % Kunnan edustaja 
Asunto Oy Miehikkälän Mastomatti 100,00 Alastalo Tarja 
Asunto Oy Muurikkalanpuisto 67,70 Alastalo Tarja 
Kiinteistö Oy Miehikkälän Liikekulma 65,00 Alastalo Tarja 
Kiinteistö Oy Suur-Miehikkälän Säästörinne 100,00 Alastalo Tarja 
Kiinteistö Oy Suur-Miehikkälän Palvelutalo 100,00 Alastalo Tarja 
Kiinteistö Oy Miehikkälä Säästökaari 100,00 Alastalo Tarja 
Kiinteistö Oy Miehikkälän Vuokratalot 100,00 Alastalo Tarja 

 

 Peruspääomaosuus % Kunnan edustaja 
Kiinteistö Oy Miehikkälän Havu 32,42 Alastalo Tarja 

 

 Omistusosuus % Kunnan edustaja 
Kymenlaakson Liitto 0,83 Alastalo Tarja  
Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelujen ky, 
Kymsote 

1,10 Heinonen Jari 

Kotkan-Haminan seudun koulutus ky 0,34 Rikkola Riitta  
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1.7.2  Konserniohjaus ja valvonta 
 
Kunnanvaltuusto määrittelee omistajapolitiikan ja hyväksyy konserniohjeen. 

Konserni tarkoittaa kahden tai useamman juridisesti itsenäisen yhteisön muodostamaa taloudellista 
kokonaisuutta, jossa yhdellä yhteisöllä (emoyhteisö) on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta muihin 
konserniin kuuluviin yhteisöihin (tytäryhteisö). 

Miehikkälän kunnalla on konsernisuhteen nojalla määräämisvalta kohdeyhteisöissä, jotka täyttävät seuraavat 
ehdot: 

• kunnalla on enemmän kuin puolet kohdeyhteisön kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta 
äänimäärästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjestykseen tai siihen 
verrattavaan sääntöön tai muuhun sopimukseen; 

• kunnalla on oikeus nimittää tai erottaa enemmistö jäsenistä kohdeyhteisön hallituksessa ti siihen 
verrattavassa toimielimessä taikka toimielimessä, jolla on tämä oikeus, ja oikeus perustuu samoihin 
seikkoihin kuin edellisessä kohdassa tarkoitettu äänten enemmistö.  

 
Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle 
kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään yhteisöjen ohjauksen yhtenäistämiseen, toiminnan 
läpinäkyvyyden lisäämiseen, kunnan yhteisöistä saaman tiedon laadun parantamiseen ja tiedonkulun 
tehostamiseen.  

Konserniohjauksen tavoitteena on liittää konserniin kuuluvat tytäryhteisöt osaksi kunnan johtamista. Samalla 
tavoitteena on toteuttaa kunnan visiota. 

Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää 
tilinpäätökseen konsernitilinpäätös. Uuden kuntalain 118 §:ssä erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa 
olevan kunnan arviointimenettelyn käynnistämisen arvioinnissa käytetyt tunnusluvut on ulotettu kuntakonserniin 
aiempien kuntaa koskeneiden tunnuslukujen sijaan. Näin ollen konsernitilinpäätös saa aiempaa merkittävästi 
enemmän painoarvoa. Myös konserniohjaukseen ja yksittäisten tytäryhtiöiden tilikauden aikaisen toiminnan 
raportointiin, seurantaan ja ohjaukseen on syytä kiinnittää aiempaa enemmän huomiota. 

Konsernirakenteesta johtuen kunnan konserniohjauksen painopiste kohdistuu tytär- ja osakkuusyhteisöissä 
oleviin kiinteistöyhtiöihin. Kunnanvaltuusto on päivittänyt konserniohjeet keväällä 2016. Samassa yhteydessä 
otettiin käyttöön tietojenantolomake, jolla kiinteistö- ja asuntoyhtiöt raportoivat olennaiset niiden taloutta ja 
toimintaa koskevat tiedot kolme kertaa vuodessa osavuosikatsauksien ja toimintakertomuksen käsittelyn 
aikataulujen mukaisesti. 

Miehikkälän kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.  Konsernijohto vastaa 
kuntakonsernissa omistajaohjauksen toteuttamisesta sekä konsernivalvonnan järjestämisestä. Kunnanhallitus 
nimeää edustajat tytär- ja osakkuusyhteisöjen yhtiökokouksiin tai vastaaviin kokouksiin sekä antaa ohjeet 
kokouksissa kuntaa edustaville henkilöille kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin asioihin. Kunnanhallitus 
seuraa kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen toimintaa ja tekee tarvittaessa toimenpide-ehdotuksia 
havaitsemistaan epäkohdista. 
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1.7.3  Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat  
 
Kertomusvuonna ei ollut olennaisia konsernia koskevia tapahtumia.  
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1.7.4  Konsernitilinpäätös 
 

 

 

 

 1 EUR 01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021

Toimintatuotot 14 521 520,89 13 675 564,41
Toimintakulut -29 267 593,27 -27 097 627,59
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) -743,53 1 956,45
TOIMINTAKATE -14 746 815,92 -13 420 106,74

Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62
Valtionosuudet 8 531 268,12 8 046 800,86

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 27 223,11 27 834,65
Muut rahoitustuotot 42 041,96 35 875,85
Korkokulut -51 045,30 -32 517,79
Muut rahoituskulut 11 413,86 13 534,60
Rahoitustuotot ja -kulut 29 633,62 44 727,31
VUOSIKATE 518 280,97 1 159 412,05

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 508 510,29 -1 416 516,76
Omistuksen eliminointierot -1 513,76
Arvonalentumiset -29 887,30 -1 378,18
Poistot ja arvonalentumiset -1 539 911,35 -1 417 894,94

Satunnaiset erät
TILIKAUDEN TULOS -1 021 630,38 -258 482,89

Laskennalliset verot -19 130,00 -14 448,02
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta 29 986,92 23 989,00
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -1 010 773,46 -248 941,91

Konsernituloslaskelma
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ACT - 12 - 2022 - MIEHIKKÄLÄ-KONSERNI (MIKON) - 
01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

Toiminnan rahavirta
VUOSIKATE 518 280,97 1 159 412,05
Satunnaiset erät
Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserät -42 691,74 -7 929,32
Toiminnan rahavirta 475 589,22 1 151 482,74

Investointien rahavirta
Investointimenot -1 502 073,93 -1 016 239,64

Rahoitusosuudet investointimenoihin 47 850,00 179,14

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 410 647,74 14 529,01

Investointien rahavirta -1 043 576,18 -1 001 531,50

Toiminnan ja investointien rahavirta -567 986,96 149 951,24

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset -220,51 -1 726,60
Antolainasaamisten vähennykset 1 197,61
Antolainauksen muutokset -220,51 -528,99

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 902 000,00 380 431,14
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -117 025,45 -753 539,37
Lyhytaikaisten lainojen muutos -217 126,49 377 488,95
Lainakannan muutokset 567 848,06 4 380,72

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 4 255,72 -204,14
Vaihto-omaisuuden muutos 5 071,46 540,42
Saamisten muutos -287 164,39 -127 472,44
Korottomien velkojen muutos 354 640,79 98 978,66
Muut maksuvalmiuden muutokset 76 803,58 -28 157,50

Rahoituksen rahavirta 644 431,13 -24 305,77
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,47

Rahavarat 31.12. 4 461 771,85 4 385 327,67
Rahavarat 1.1. 4 385 327,67 4 259 682,19
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,47

Konsolidoitu rahoituslaskelma



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

39 
 

Konsernitase
 1 EUR 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 437 680,34 558 862,21
Muut pitkävaikutteiset menot 317 517,76 342 149,67
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet 43 478,37 18 901,02
Aineettomat hyödykkeet 798 676,47 919 912,90

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 419 801,45 1 408 724,30
Rakennukset 16 381 483,92 16 543 802,75
Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 432 361,10 3 318 191,11
Koneet ja kalusto 308 522,05 275 915,39
Muut aineelliset hyödykkeet 1 066,41 1 071,00
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 979 338,01 1 275 013,63
Aineelliset hyödykkeet 22 522 572,94 22 822 718,18

Sijoitukset

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 66 289,19 67 054,72
Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 403 301,99 404 745,75
Muut saamiset 137 604,00 137 383,49
Sijoitukset 607 195,18 609 183,95
PYSYVÄT VASTAAVAT 23 928 444,60 24 351 815,04

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 
Valtion toimeksiannot 31 475,58 1 263,86
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 21 544,62 35 975,43
Muut toimeksiantojen varat 33 205,66 27 553,35
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 86 225,86 64 792,63

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 983,46
Keskeneräiset tuotteet 1 088,00
Vaihto-omaisuus 5 071,46

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 7 023,21
Muut saamiset 17 495,30
Pitkäaikaiset saamiset 24 518,51

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 1 031 191,29 608 005,91
Lainasaamiset 256 641,25 250 396,66
Muut saamiset 148 798,72 146 840,12
Siirtosaamiset 250 142,63 417 222,19
Lyhytaikaiset saamiset 1 686 773,89 1 422 464,87
Saamiset 1 711 292,40 1 422 464,87
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Rahoitusarvopaperit
Joukkovelkakirjalainasaamiset 2 037,66
Muut arvopaperit 12 033,51 7 619,25
Rahoitusarvopaperit 14 071,16 7 619,25

Rahat ja pankkisaamiset 4 447 700,69 4 377 708,42
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 173 064,25 5 812 864,00
VASTAAVAA 30 187 734,71 30 229 471,67

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA 

Peruspääoma 8 099 771,22 8 099 771,22
Muut omat rahastot 2 030 883,66 2 030 883,66
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 5 856 269,20 6 105 211,10
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 010 773,46 -248 941,91
OMA PÄÄOMA 14 976 150,63 15 986 924,08

VÄHEMMISTÖOSUUDET 247 101,73 285 774,89

KONSERNIRESERVI

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset 83 504,74 47 953,63
PAKOLLISET VARAUKSET 83 504,74 47 953,63

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 39 191,50 4 958,41
Lahjoitusrahastojen pääomat 21 964,63 36 161,08
Muut toimeksiantojen pääomat 33 205,66 27 553,35
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 94 361,79 68 672,84

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 758 569,48 3 499 677,48
Lainat julkisyhteisöiltä 72 075,40 122 272,81
Lainat muilta luotonantajilta 68 868,23 82 478,76
Saadut ennakot 26 573,05 22 280,02
Liittymismaksut ja muut velat 15 431,94 14 669,94
Pitkäaikainen vieras pääoma 3 941 518,10 3 741 379,01
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Konsernin tunnusluvut 

  

Lyhytaikainen vieras pääoma
Joukkovelkakirjalainat 6 770 000,00 6 407 000,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 710 465,47 700 701,47
Saadut ennakot 11 628,48 8 692,54
Ostovelat 1 813 412,05 1 430 257,49
Liittymismaksut ja muut velat 290 146,56 260 528,10
Siirtovelat 1 195 441,18 1 256 713,64
Laskennalliset verovelat 54 004,00 34 874,00
Lyhytaikainen vieras pääoma 10 845 097,74 10 098 767,24
VIERAS PÄÄOMA 14 786 615,84 13 840 146,25
VASTATTAVAA 30 187 734,73 30 229 471,70

 1 EUR 2022 2021
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 49,6 % 50,5 %
Vuosikate/Poistot, % 33,7 % 81,8 %
Vuosikate, €/asukas 282 621
Asukasmäärä 1 835 1 868
Investointien tulorahoitus, % 35,6 % 113,8 %
Lainanhoitokate 3,4 1,5
Laskennallinen lainanhoitokate 0,4 0,9
Kassan riittävyys, pv 52,7 55,4
Omavaraisuusaste, % 50,5 % 53,9 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 49,6 % 49,0 %
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 4 845 496 5 856 269
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 2 641 3 135
Lainat ja vuokravastuut 11 584 107 11 495 210
Lainat ja muut vuokravastuut 11 380 939 10 812 252
Lainakanta 11 379 979 10 812 131
Lainakanta, €/asukas 6 202 5 788
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 6 313 6 154
Lainat ja muut vuokravastuut, €/asukas 6 202 5 788
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1.8  Tilikauden tuloksen käsittely 
 

Tilikauden tulos poistojen jälkeen on 892 473,41 € alijäämäinen. Se siirretään yli-/alijäämän tilille. Edellisten 
vuosien ylijäämä taseessa on 8 265 806,31 € ja kertynyt ylijäämä summattuna tilikauden 2022 alijäämäiseen 
tulokseen on yhteensä 7 373 332,90 €. 
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2 Talousarvion toteutuminen 
Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 

2.1  Yleishallinto (10) 
 
 
2.1.1 Keskusvaalilautakunta 
 

Kunnan keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat ja -toimikunnat sekä vaalitoimitsijat hoitavat vaalitoiminnan 
noudattaen ao. lakeja ja asetuksia sekä oikeusministeriön ohjeita. Tavoitteena on sujuva äänestystoiminta sekä 
nopea tulospalvelu. 

 

Keskusvaalilautakunta 
- kokouksia 4 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Halonen Kaija Puheenjohtaja 4 
Suomalainen Seppo Varapuheenjohtaja 4 
Ruoppa Pekka Jäsen 4 
Seppälä Hilkka Jäsen 4 
Pesu Jimi Jäsen 0 
Suortti Osmo Varajäsen 4 
Kauppila Marja Sihteeri 4 

 

Kertomusvuonna järjestettiin Aluevaalit 23.1.2022. 
Ennakkoäänestys kotimaassa 12. - 18.1.2022 
Vaalibussi kiersi kylissä 12.1.2022. 
 

Kylä Äänestäjiä 
 

Pitkäkoski 21 
Salo-Miehikkälä 25 
Purho 8 
Muurola 14 
Hurttala 6 
Yhteensä 74 

 
 

Äänestysalue Ääni- 
oikeutetut 

Ennakkoon 
äänestäneet 

Vaalipäivänä 
äänestäneet 

Äänestäneet 
yhteensä 

001 Muurikkala 249 39 111 150 
002 Saivikkala 827 260 183 443 
003 Suur-Miehikkälä 536 187 110 297 
Yhteensä 1612 486 404 890 
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Vaalien käytännön järjestelyt sujuivat moitteettomasti. 
 
 

 
 
 
 
2.1.2  Tarkastuslautakunta (12) 
 

Tarkastuslautakunta 
-kokouksia 7 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Suoknuuti Mikko Puheenjohtaja 7 
Törönen Katriina Varapuheenjohtaja 6 
Jokimies Riku Jäsen 5 
Karhu Minna Jäsen 5 
Retzlafin Marjatta Varajäsen 1 
Tuomela Ulla-Maija JHT, KHT-tilintarkastaja 1 

Hanninen Hanna Tarkastaja/pk:n pitäjä 
2 
5 

 

Tarkastustoimi 
 
Kunnan hallinnon ja talouden valvonta järjestetään niin, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä muodostavat 
kattavan valvontajärjestelmän. Ulkoisesta valvonnasta vastaavat tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja. Sisäinen 
valvonnan järjestämisestä vastaa kunnanhallitus. 
 
Hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut ostetaan BDO Audiator Oy:ltä. Vastuullisena tilintarkastajan toimi JHT, 
KHT Ulla-Maija Tuomela. 
 

 

Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      2 267 0 0 0 4 352,40 -4 352,40 0,00
Toimintatuotot yhteensä 2 267 0 0 0 4 352,40 -4 352,40 0,00

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -9 377 -8 000 0 -8 000 -4 229,97 -3 770,03 52,90
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -456 0 0 0 -96,39 96,39 0,00
    Muut henkilösivukulut -72 0 0 0 -15,16 15,16 0,00
  Palvelujen ostot  -4 161 -4 200 0 -4 200 -1 521,44 -2 678,56 36,20
    Ostot tilikauden aikana -521 -200 0 -200 0,00 -200,00 0,00
  Muut toimintakulut -241 0 0 0 -100,00 100,00 0,00
Toimintakulut yhteensä -14 827 -12 400 0 -12 400 -5 962,96 -6 437,04 48,10
TOIMINTAKATE        -12 560 -12 400 0 -12 400 -1 610,56 -10 789,44 13,00

Ta-muutosTalousarvio 
2022

Ed.v tulos 
2021

Uusi TA 202210 Keskusvaalilautakunta
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Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -3 360 -5 000 0 -5 000 -4 120,00 -880,00 82,40
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -99 0 0 0 -178,09 178,09 0,00
    Muut henkilösivukulut -9 0 0 0 -19,53 19,53 0,00
  Palvelujen ostot  -12 109 -13 300 0 -13 300 -13 117,28 -182,72 98,60
Toimintakulut yhteensä -15 577 -18 300 0 -18 300 -17 434,90 -865,10 95,30
TOIMINTAKATE        -15 577 -18 300 0 -18 300 -17 434,90 -865,10 95,30

12 Tarkastuslautakunta Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022
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2.1.3  Kunnanvaltuusto (14) 
 
Tehtävät: 
Kunnanvaltuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. 
 
Valtuusto päättää: 
• kuntastrategiasta ja hallintosäännöstä 
• talousarviosta ja taloussuunnitelmasta 
• omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta 
• liikelaitokselle asetettavista toiminnan ja talouden tavoitteista 
• varallisuuden hoidon ja sijoitustoiminnan perusteista 
• sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista 
• palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista 
• takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta 
• jäsenten valitsemisesta toimielimiin, jollei toisin säädetä 
• luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista 
• tilintarkastajan valitsemisesta 
• tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapaudesta 
• muista valtuuston päätettäviksi säädetyistä ja määrätyistä asioista 
 

 

Kunnanvaltuusto 
-kokouksia 7 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Heinonen Jari Puheenjohtaja 7 
Astola Matti I varapuheenjohtaja 6 
Kallio Heikki II varapuheenjohtaja 6 
Alastalo Tarja Jäsen 7 
Hallikainen Jukka Jäsen 5 
Heino Sari Jäsen 7 
Husu Sirpa Jäsen 5 
Korpela Jani Jäsen 6 
Korpela Markku Jäsen 6 
Korpela Marko Jäsen 5 
Kuikka Pauliina Jäsen 2 
Laapas Asko Jäsen 7 
Pakkanen Raimo Jäsen 7 
Rikkola Riitta Jäsen 7 
Salmela Joonas Jäsen 4 
Suoknuuti Kari Jäsen 7 
Suoknuuti Mikko Jäsen 7 
Törönen Katriina Jäsen 7 
Ylä-Kotola Juho Jäsen 6 
Jokimies Riku Varajäsen 0 
Kärhä Ismo Varajäsen 6 
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Myllymäki Tenho Varajäsen 2 
Mäkelä Piia Varajäsen 4 
Oikarinen Petri Varajäsen 3 
Paldan Katja Varajäsen 1 
Piispa Sanna Varajäsen 1 
Suomalainen Tuula Varajäsen 1 
Taina Kati Varajäsen 1 
Salmela Jesse Nuorisovaltuuston ed. 1 
Ylönen Arto Kunnanjohtaja/pöytäkirjanp. 6 

 
 
 

Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Viihtyisä, terveyttä ja 
hyvinvointia edistävä 
kunta 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö Kehityskeskustelut 100 % 
(TP 2020) 

100 % 90 % 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta  

Yhteistyö kunnassa toimivien 
yhdistysten kanssa 

Yhdistysinfo.fi-sivuston 
yhdistystietojen määrä 

 
Tiedot 
kattavat ja 
ajantasalla 

Sivuston 
korvannut 
lähellä.fi -
sivusto 

Vetovoimainen 
kunta 

Toimivat lähipalvelut ja kunnan 
vaikuttavuus päätöksenteossa. 
 
Vakaa kuntatalous 

Asiantunteva, joustava ja 
nopea asiakaspalvelu 
 
Toimintakate 
 

 
 
 
21,70 €/as 
(TP 2019) 

 
 
 
21,84 €/as 

 
 
 
19,01 €/as 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Tehokas ja toimiva 
kuntamarkkinointi (asuminen, 
yrittäminen, matkailu), palvelut 

Aktiivinen tiedottaminen    
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Kotkan - Haminan seudun seutuneuvottelukunta 
 
Kotkan-Haminan seudun kunnat solmivat seutusopimuksen kevään 2020 aikana. Sopimuksen myötä 
seutuvaliokunta ja seutuvaltuusto lakkasivat olemasta. Uuden sopimuksen mukainen seutuneuvottelukunta 
aloitti toimintansa 1.7.2020. Seutuneuvottelukunta ei ole virallinen, kunnallinen elin. Kunnan edustajina 
seutuneuvottelukunnassa toimivat kunnanvaltuuston puheenjohtaja Jari Heinonen ja kunnanhallituksen 
puheenjohtaja Tarja Alastalo. Kunnanjohtajalla on puhe- ja läsnäolo-oikeus seutuneuvottelukunnan kokouksiin. 

Seutuyhteistyön tavoitteena on  

• Kotkan-Haminan seudun elinvoiman kehityksen ja kilpailukyvyn vahvistaminen, menestyksekkään 
elinkeinopolitiikan harjoittaminen ja seudun väestön hyvinvoinnin edistäminen. 

• luoda seudulle vetovoimaa ja pitovoimaa sekä turvata seudun kansallista ja kansainvälistä kilpailukykyä. 
 
 

 
 
 
 
 
  

TOIMINTATUOTOT
  Muut toimintatuoto 0 0 0 0 -100,00 100,00 0,00
Toimintatuotot yhteensä 0 0 0 0 -100,00 100,00 0,00

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -25 926 -20 000 0 -20 000 -18 572,00 -1 428,00 92,90
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -1 115 0 0 0 -630,62 630,62 0,00
    Muut henkilösivukulut -121 0 0 0 -63,22 63,22 0,00
  Palvelujen ostot  -14 284 -18 300 0 -18 300 -14 041,40 -4 258,60 76,70
    Ostot tilikauden aikana -7 585 -2 400 0 -2 400 -1 363,55 -1 036,45 56,80
  Muut toimintakulut -125 -100 0 -100 -120,00 20,00 120,00
Toimintakulut yhteensä -49 155 -40 800 0 -40 800 -34 790,79 -6 009,21 85,30
TOIMINTAKATE        -49 155 -40 800 0 -40 800 -34 890,79 -5 909,21 85,50

Poikkeama Tot.%120 Kunnanvaltuusto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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2.1.4  Kunnanhallitus (16) 
 
Toiminnasta vastaa kunnanjohtaja. 
 
Toimielin sisältää seuraavat tulosalueet: 
130 Keskushallinto 
140 Maaseutupalvelut 
160 Elinkeino- ja matkailutoimi 
170 Museotoimi 
200 Taloushallinto 
220 Henkilöstöhallinto 

 
 
Keskushallinto 130 
 
Kunnanhallitus (1300) 
 
Kunnanhallituksen tehtävät: 
• johtaa kunnan toimintaa, hallintoa ja taloutta 
• vastaa kunnan toiminnan yhteen sovittamisesta ja omistajaohjauksesta sekä kunnan henkilöstöpolitiikasta ja 

huolehtii kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä. 
 
 
Kunnanhallitus 
-kokouksia 19 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Alastalo Tarja Puheenjohtaja 19 
Hallikainen Jukka Varapuheenjohtaja 16 
Heino Sari Jäsen 18 
Laapas Asko Jäsen 17 
Rikkola Riitta Jäsen 19 
Salmela Joonas Jäsen 10 
Suoknuuti Kari Jäsen 18 
Heinonen Jari Kvalt. pj. 18 
Astola Matti Kvalt. I varapj. 19 
Kallio Heikki Kvalt. II varapj. 12 
Korpela Markku Varajäsen 1 
Kuikka Pauliina Varajäsen 1 
Kärhä Ismo Varajäsen 8 
Pakkanen Raimo Varajäsen 2 
Suomalainen Tuula Varajäsen 3 
Ylönen Arto Esittelijä / pöytäkirjanpitäjä 16 
Uski Markku Esittelijä / pöytäkirjanpitäjä 3 
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Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Viihtyisä, terveyttä 
ja hyvinvointia 
edistävä kunta 

Osaava ja hyvinvoiva 
henkilöstö 

Koulutustilaisuuksia 
kunnanhallitukselle 

0 1 1 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 

Osallisuuden edistäminen 
 

Kuntalaistilaisuudet 0 3 4 

Yhteistyö kunnassa toimivien 
yhdistysten ja seurojen kanssa 

Avustusten myöntäminen 
yhteisöille   

53 000 € 
(TA 2021) 

53 000 € 53 100 € 

Vetovoimainen 
kunta 

Kunnan edunvalvonta 
Kymsotessa sekä 
hyvinvointialueuudistuksessa 

    

Toimivat lähipalvelut ja kunnan 
vaikuttavuus päätöksenteossa 

    

Vakaa kuntatalous Talousarvion mukainen 
toiminta 

   

Toimintakate  164 €/as. 
(TP 2020) 

157 €/as. 167 €/as. 

Väestötrendien muuttaminen Väkiluku 1842 
(9/2021) 

1842 
(12/2022) 

1791 
(12/2022) 

Lahja lapselle -raha 
(uusia hakemuksia) 

13 
(arvio) 

10 6 

Ensiasunnon hankinta-
avustus 

3 
(11/2021) 

5 3 

 
 
 
Yleishallinto (1310) 
 
Henkilöstö 
• asuntosihteeri 
• palvelusihteeri 
• toimistosihteeri 
 
Hallinto tuottaa seuraavat palvelut: 
• kunnanhallituksen ja -valtuuston asioiden valmistelu 
• asuntotoimen tehtävät 
• tilintarkastukseen liittyvät hallintotehtävät 
• puhelinpalvelut: Miehikkälän kunta hoitaa Kaakon kaksikon puhelinpalvelut 
• tiedonhallintaan, asianhallintaan ja arkistotoimeen liittyvät tehtävät 
• tarvikehankinnat 
• tiedotustoiminta, edustus 
 
 
Virolahden kunta tuottaa seuraavat palvelut Miehikkälän kunnalle vastuukuntamallilla (ks. tukipalvelut) 
• henkilöstöhallinto 
• taloushallinto 
• tietotekniset palvelut 
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Asuntotoimi 
 
Tilivelvollinen viranhaltija on asuntosihteeri Timo Talka. 
 
Tehtävät: 
 
Tehtävät 
• tuottaa ja järjestää laadukkaat asunnot asiakaslähtöisesti ja kustannustehokkaasti 
• vuokraa kunnan omistamia asuntoja 
• ylläpitää ja korjaa asuntokantaa 
• sopeuttaa kunnan asuntomäärä vastaamaan muuttunutta tilannetta 
• ylläpitää kunnan vuokra-asuntokantaa ja mahdollisuuksien mukaan edesauttaa omistusasunnon 

hankinnassa 
 
 
Kunnan suoraan omistamat vuokra-asunnot: 
 
• Rivitalo I, Ojatie 3, Saivikkala    6 asuntoa 
• Rivitalo II, Honkakuja 2 A, Saivikkala    8 asuntoa 
• Rivitalo III, Honkakuja 2 B, Saivikkala    7 asuntoa 
• Rivitalo IV, Rinnekuja 2, Saivikkala    5 asuntoa 
• Rivitalo VI, Kangaskuja 2, Saivikkala    7 asuntoa 
• Pitkäkosken paritalo, Kalliokoskentie 12, Pitkäkoski   2 asuntoa 
• Suur-Miehikkälän koulu, Koulukuja 12, Suur-Miehikkälä  3 asuntoa 
 
 
Kunnan omistamat yhtiöt ja osakehuoneistot: 

• KOy Miehikkälän vuokratalot 
• Piennartie 1, Saivikkala    7 asuntoa 
• Piennartie 2, Saivikkala    8 asuntoa 
• Kehätie 1, Saivikkala     7 asuntoa 
• Kehätie 4, Saivikkala     6 asuntoa 
• Karjakuja 6-8, Saivikkala   10 asuntoa 
• Kangaskuja 4, Saivikkala    8 asuntoa 
• Vihinkankaantie 4, Salo-Miehikkälä    4 asuntoa 
• Hietamiehentie 10, Muurikkala    6 asuntoa 
• Hietamiehentie 14, Muurikkala    6 asuntoa 
• Hietamiehentie 30, Muurikkala    6 asuntoa 
• Muurikkalantie 1105 A-F, Muurikkala  10 asuntoa 
• Tohmonmäentie 15 D, Muurikkala    1 asunto 
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Muut yhtiöt ja osakkeet: 

• KOy Miehikkälän Säästökaari, Keskustie 4 B, Saivikkala  3 asuntoa 
• KOy Suur-Miehikkälän Palvelutalo, Uudensillantie 2, Suur-Miehikkälä 4 asuntoa 
• Koy Suur-Miehikkälän Säästörinne, Suur-Miehikkäläntie 621,  

Suur-Miehikkälä     4 asuntoa 
• As Oy Miehikkälän Mastomatti, Palotie 10, Saivikkala  8 asuntoa 
• As Oy Muurikkalanpuisto, Lappeenrannantie 716, Muurikkala  4 asuntoa 
 

Kertomusvuonna asuntosihteeri hoiti 6 asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön isännöinnin. Kirjanpito on ulkoistettu. 
Asuntojen vuokrasopimuksia tehtiin 29 (v. 2021 26 kpl), joista vaihtoja asunnosta toiseen oli 0 (v. 2021 1 kpl). 
 
 

Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Viihtyisä, terveyttä 
ja hyvinvointia 
edistävä kunta 

Laadukas ja monipuolinen 
asuntotarjonta eri 
asumistarpeisiin 

Tyytyväiset 
asukkaat 

   

Väestön ikärakenteesta 
johtuvien tarpeiden 
huomioiminen 
 

Esteettömyyden 
kehittäminen ja 
asiakastarpeen 
mukaiset 
apuvälineet 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

Ammattimainen kiinteistönhoito Henkilötyövuotta 1 1,5 1,5 
Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 

Aktivoidaan kuntalaisia 
asuinalueiden kehittämiseen 

Asukastilaisuutta/ 
vuosi 

1 2 0 

Yritysmyönteinen 
ja yritteliäs kunta 

Asuntojen tarjoaminen 
henkilöstölle 

Asiakastarpeen 
täyttäminen 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

Vetovoimainen 
kunta 

Siistit, hyväkuntoiset ja 
nykyaikaiset asunnot 

Vapautuvan 
asunnon korjaus 
/ vuosi 

vapautuvien 
asuntojen 
mukaan 

vapautuvien 
asuntojen 
mukaan 

vapautuvien 
asuntojen 
mukaan 

Asuntojen käyttöaste % 90 % 90 % 91 % 
Markkinoinnin 
osaava kunta 

Sähköisen markkinoinnin 
ajantasaisuus 

Ajantasainen 
tieto vapaista 
asunnoista 
kunnan sivuilla 

välittömästi välittömästi välittömästi 

Yhteistyö Miehikkälän 
asumisviihtyvyyden 
markkinoinnissa osana kunta- ja 
seutumarkkinointia 

Näkyvyyden ja 
tunnettuuden 
kehittyminen 
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Hankintatoimi (1320) 
 
Sarastia Oy toimii seudullisena hankintalain määrittelemänä, julkisyhteisöjen yhteishankintayksikkönä Sarastia 
Oy:n osakkaille, niiden liikelaitoksille ja tytäryhteisöille. Miehikkälän kunta on yksikön asiakas. 

 
 
Vanhusneuvosto (1335) 
 
Tilivelvollinen viranhaltija on kunnanjohtaja Arto Ylönen 
 
Tehtävät 

Miehikkälän vanhusneuvosto toimii yhteistyöelimenä viranomaisten, ikäihmisten, eläkeläisten, sekä muiden 
vanhustyötä tekevien järjestöjen ja toimijoiden välillä. Vanhusneuvosto tekee esityksiä ja aloitteita, sekä antaa 
lausuntoja ikäihmisiä koskevissa asioissa. Vanhusneuvosto järjestää koulutustilaisuuksia ajankohtaisista aiheista. 

 

Vanhusneuvosto 
-kokouksia 4 1.1.- 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Kuokka Armi Puheenjohtaja 4 
Tulkki Eini Varapuheenjohtaja 3 
Astola Matti Kunnan edustaja 4 
Härmä Timo Jäsen 4 
Kataikko Leena Jäsen 3 
Oikarinen Pentti Jäsen 4 
Oikarinen Petri Jäsen 3 
Pietikäinen Reino Jäsen 3 
Koskimies Seija Varajäsen 1 
Ylönen Arto Sihteeri 1 

 

Tavoitteet 

• Tavoitteena on kehittää toimintoja niin, että ikääntyvät voivat elää tasapainoista, turvallista, taloudellisesti 
turvattua ja mahdollisimman pitkää elämää kotona lähipalveluiden toimesta. 

• Vanhuspalveluiden laadun ja saatavuuden turvaaminen paikallisesti sekä hyödyntäen seudullista 
moniammatillista palveluverkostoa. 

• Osallistuminen maakunnallisen sote-kuntayhtymän palveluiden kehittämiseen 
• Seurata kunnan päätöksiä ikäihmisten näkökulmasta, tehdä aloitteita ja antaa ehdotuksia viranomaisille 

ikäihmisiä koskevissa asioissa sekä edesauttaa ikäihmisten osallistumista 
• Tiedottaminen, tiedon kulun edistäminen sekä koulutus ja opastus 
• Vanhusten viikon järjestäminen 
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Toteuma 
• Vanhusten viikon (2.-9.10.2022) järjestäminen yhdessä Ratevan sekä muiden toimijoiden kanssa. 

Vanhusten viikon teemana oli Yhdessä luontoon. 
• Vanhusneuvosto tutustui kuntastrategialuonnokseen ja kävi siitä keskustelun evästäen jatkovalmistelussa. 

Uusi kuntastrategia hyväksyttiin kunnanvaltuustossa kesäkuussa. 
• Vanhusneuvosto laati yhteisen kannanoton Kymenlaakson hyvinvointialueelle ikäihmisten palveluiden 

puolesta Virolahden vanhusneuvoston sekä järjestöjen kanssa. 
• Koulutustilaisuuksien ja tapahtumien järjestäminen ajankohtaisista aiheista yhdessä Ite ja yhessä -

toiminnan kanssa mm. netinkäytön vertaistoiminta, arjen apu, ystävätoiminta ja kyläkohtainen 
ryhmätoiminta. Tavoitteena ikäihmisten hyvä elämä. 

 
 

Nuorisovaltuusto (1340) 
 
Tilivelvollinen viranhaltija on vapaa-aikaohjaaja Veli-Matti Ahonen 
 
Tehtävät: 
 
• edistää miehikkäläläisten nuorten äänen kuulumista kunnan hallinnossa 
• herättää toiminnallaan nuoria kohti aktiivista kuntalaisuutta 
• valvoa, edistää ja vaalia nuorten etuja ja oikeuksia 
• kerätä nuorilta ideoita ja ehdotuksia siihen, kuinka nuorisolle suunnattua toimintaa on painotettava 
• kehittää nuorten elinoloja Miehikkälässä 
 

Nuorisovaltuusto 
-kokouksia  6 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Salmela Jesse Puheenjohtaja 6 
Hallikainen Mina Varapuheenjohtaja 5 
Haaja Essi Sihteeri 6 
Aho Johanna Jäsen 2 
Enqvist Minna Jäsen 6 
Kiviharju Panu Jäsen 6 
Salmela Juuso Jäsen 6 
Turu Leevi Jäsen 6 
Vauhkonen Kia Jäsen 5 
Salmela Joonas Kunnanhallituksen edustaja 2 
Hallikainen Jukka Kunnanhallituksen edustaja 1 
Nina Suurnäkki Nuorisokoordinaattori 2 
Ahonen Veli-Matti Asiantuntija 3 

 

 

 



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

55 

Tavoitteet 

• Läsnäolo- ja puheoikeus Miehikkälän ja Virolahden lautakunnissa ja Haminan lupavaliokunnassa 
• Osallistutaan kunnallisiin ja mahdollisuuksien mukaan myös valtakunnallisiin tapaamisiin 
• Järjestetään nuorille koulutusta mm. kokoustekniikasta, talouden hoidosta, osallisuudesta ja 

vaikuttamismahdollisuuksista omaan ja kunnan nykytilaan ja tulevaisuuteen 

Järjestetään nuorille suunnattuja tapahtumia, mm. nuorisotalon teemaillat, nuorten työllistymistä ja motivaatiota 
parantavia keskusteluiltoja ja medianäkyvyyden takaamiseksi kutsutaan lehdistö paikalle nuorisovaltuuston 
järjestämiin tapahtumiin. 

 

Toteuma 

• Miehikkälän ja Virolahden nuorisvaltuustot pitivät yhteiskokouksen ja -koulutuksen 
• Nuorisovaltuuston edustajat osallistuivat Kaakon kaksikon sivistys- ja hyvinvointilautakunnan, 

kuntatekniikan lautakunnan, lupajaoston ja Haminan kaupungin lupavaliokunnan kokouksiin. 
• Nuorisovaltuusto esitteli toimintaansa Miehikkälän yläkoulussa. 
• Järjestettiin nuorisotalo Kiwissä teemailtana pakohuone. 

 

 

 

 

 

  

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      34 053 15 600 0 15 600 26 993,14 -11 393,14 173,00
  Muut toimintatuotot 340 0 0 0 14 356,95 -14 356,95 0,00
Toimintatuotot yhteensä 34 392 15 600 0 15 600 41 350,09 -25 750,09 265,10

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -232 859 -223 400 0 -223 400 -226 339,95 2 939,95 101,30
  Henkilöstökorvaukset 1 403 0 0 0 7 913,09 -7 913,09 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -272 031 -244 200 0 -244 200 -260 520,49 16 320,49 106,70
    Muut henkilösivukulut -4 592 -4 900 0 -4 900 -5 730,62 830,62 117,00
  Palvelujen ostot  -169 506 -190 200 0 -190 200 -168 963,94 -21 236,06 88,80
    Ostot tilikauden aikana -15 241 -25 300 0 -25 300 -22 974,75 -2 325,25 90,80
  Avustukset        -86 900 -112 000 0 -112 000 -107 825,63 -4 174,37 96,30
  Muut toimintakulut -65 686 -76 600 0 -76 600 -75 342,90 -1 257,10 98,40
Toimintakulut yhteensä -845 412 -876 600 0 -876 600 -859 785,19 -16 814,81 98,10
TOIMINTAKATE        -811 019 -861 000 0 -861 000 -818 435,10 -42 564,90 95,10

130 Keskushallinto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Maaseutupalvelut (140) 
 
Lakisääteinen maatalouden viljelijätukihallinnon toimeenpano on ollut 1.1.2013 alkaen Haminan kaupungin 
maaseutupalvelujen vastuulla viiden kunnan, Pyhtää, Kotka, Hamina, Virolahti ja Miehikkälä, osalta. 
 
Aktiivitiloja oli vuonna 2020 yhteensä 118.   
Tukikelpoista peltoa oli 4 674 ha. 
 

 

  

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -56 013 -61 500 0 -61 500 -56 563,24 -4 936,76 92,00
Toimintakulut yhteensä -56 013 -61 500 0 -61 500 -56 563,24 -4 936,76 92,00
TOIMINTAKATE        -56 013 -61 500 0 -61 500 -56 563,24 -4 936,76 92,00

Poikkeama Tot.%140 Maaseutupalvelut Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Elinkeinopalvelut (160) 
 
Tilivelvollinen viranhaltija on kunnanjohtaja Arto Ylönen 
 
Elinkeinotoimi (1600) 
 
Toiminnan painopisteet liittyvät Miehikkälän kuntastrategian mukaisiin aihepiireihin, kuten kunnan 
yritysmyönteisyyden vahvistamiseen, paikallisten yritysten toimintaedellytysten vahvistamiseen ja koulujen 
yrittäjyyskasvatuksen edistämiseen. Elinkeinopalveluiden päätavoitteena on kunnassa toimivien ja aloittavien 
yritysten toimintaedellytysten parantaminen ja elinkeinorakenteen monipuolistaminen. Lisäksi pyritään 
edesauttamaan miehikkäläläisten pitkäaikaistyöttömien sijoittumista takaisin työelämään työllistämispaketin 
tuomien resurssien puitteissa tai oikean tukimuodon piiriin. 

Cursor Oy vastaa Kotka-Haminan seudun kuntien yritysneuvonnasta, aloittavien, seudulla toimivien ja seudulle 
sijoittuvien yritysten palveluista, seudun kehittämishankkeista ja elinkeinopainotteisesta markkinoinnista. 

Elinkeinopalveluihin sisältyy sopimus seudullisista elinkeino-, matkailu- ja myyntipalveluista sekä seutuyhteistyön 
hallintopalvelut (40 €/as).  

Elinvoimatyöryhmä, joka muodostuu kunnanhallituksen jäsenistä sekä valtuuston puheenjohtajistosta, jatkoi 
toimintaansa vuonna 2022 ja kokoontui 3 kertaa vuonna 2022. Elinvoimatyöryhmä käsitteli teemoittain 
ajankohtaisia sekä akuutteja aiheita. 

 

Elinvoimatyöryhmä 
-kokouksia 3 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Alastalo Tarja Puheenjohtaja 3 
Hallikainen Jukka Varapuheenjohtaja 2 
Astola Matti Jäsen 2 
Heino Sari Jäsen 3 
Heinonen Jari Jäsen 3 
Laapas Asko Jäsen 2 
Rikkola Riitta Jäsen 3 
Salmela Joonas Jäsen 1 
Suoknuuti Kari Jäsen 3 
Kallio Heikki Jäsen 3 
Kärhä Ismo Varajäsen 1 
Ylönen Arto Sihteeri 3 

 

Miehikkälän painopisteet Cursorin toiminnassa vuonna 2022 ovat seuraavat: 

• Muurikkalan yritysalue (markkinointi ja myynti) 
• Miehikkälän matkailun kehittämishankkeet ja investointien mahdollistaminen 
• Kunnassa toimivien tai toiminnan aloittavien yritysten aktiivinen tukeminen 
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Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Yritysmyönteinen 
ja yritteliäs kunta 

Kylä- ja paikallismatkailun 
ja 
elinkeinomahdollisuuksien 
kehittäminen 

Yritystalon suunnittelu  Suunnitelma 
valmis 

 

Työttömyyden hallinta ja 
työllistämistoimet 

Uusien yritysten määrä 
 

4 
(1-6/2021) 

8 4 

Työllistämispaketin käyttö 
työllistettyjen määrä 

 
(11/2021) 

7  11 

Työttömyysaste 
 

10,3 % 
(9/2021) 

alle 10 % 9,5 % 

Nuorten 
kesätyöllistämisavustus 

10 nuorta 15 nuorta 12 nuorta 

Yrittäjyyden tukeminen 
mm. vuorovaikuttaminen 
ja yrittäjyyskasvatus 

4H-yrittäjyyden tukeminen 1 yritystä 3 yritystä 1 yritys 
Yritysideakilpailu Miehikkälän 
kouluissa 

Ei 
järjestetty 

Järjestetty Ei järjestetty 

Yrittäjätilaisuuksien 
järjestäminen 

1 2 4 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Tehokas ja toimiva 
kuntamarkkinointi 
(yrittäminen) 

Muurikkalan yritysalueen 
markkinointi ja näkyvyys 

 Markkinointi 
tehokasta ja 
näkyvää 

Markkinointia 
ei aloitettu. 

 
 
 
Matkailutoimi (1610) 
 

Matkailutoimen tehtävät hoidetaan yhteistyössä Cursor Oy:n kanssa seudullisen yhteistyösopimuksen 
mukaisesti. Palveluiden toteuttamista ohjaa voimassa oleva kuntastrategia, seudullinen elinkeinostrategia sekä 
Cursor Oy:n strategia, johon sisältyy matkailuyksikön toiminnalliset tavoitteet.  

 

Strategian 
teema 

Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Viihtyisä, 
terveyttä ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Tuodaan strategian teemaa 
hyvin esiin 
kuntamarkkinoinnissa. 

Suoraan sekä 
sosiaalisen 
median kautta 
saatu palaute. 

Kunnan imago 
on hyvä, 
tunnettuus 
kohtalainen. 

Kunnan 
tunnettuuden 
kasvattaminen 
edelleen. 
Mielikuvat 
vastaavat 
strategiassa 
esitettyjä 
teemoja. 

Aktiivinen 
markkinointi mm. 
kunnan 
somekanavissa. 
Kunnan tunnettuus 
kasvoi. Mielikuvat 
vastaavat strategiassa 
esitettyjä teemoja. 

 Kehitetään kunnan 
tapahtumia. Tapahtumat 
lisäävät asukkaiden 
viihtyvyyttä ja alueen 
elinvoimaisuutta. 

Kävijämäärät 
tapahtumissa 
ja kävijöiltä 
saatu palaute. 

Olemassa 
olevat 
tapahtumat. 

Olemassa 
olevien 
tapahtumien 
kehittäminen ja 
houkuttelevuud
en lisääminen. 
Uuden 
tapahtuman 
toteuttaminen. 

Pikkumarkkinat 2500 
kävijää 
Uudet tapahtumat: 
Menopäivä 3000 
kävijää, 
Mikaelin kanssa noin 
300 kävijää. 
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 Yhteistyön kehittäminen 
museo-, kulttuuri- ja vapaa-
aikatoimien kanssa. 

 Museon-, 
kulttuurin- ja 
vapaa-
aikatoimen 
tapahtumien 
markkinointi. 

Saumaton 
yhteistyö. 
Museon-, 
kulttuurin- ja 
vapaa-
aikatoimen 
tapahtumien 
markkinointi. 

Kulttuurityöntekijä 
osana matkailun 
tiimiä. 
Tapahtumayhteistyö 
vapaa-aikatoimen 
kanssa. Museon, 
kulttuuri ja vapaa-
ajan tapahtumien 
markkinointi. 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 
  

Osallisuuden lisääminen. 
Asukkaille tarjotaan 
mahdollisuus vaikuttaa mm. 
internet-kyselyllä. 

Kontaktit ja 
suora palaute. 

 
Helposti 
lähestyttävä 
kunta. 
Asukkailla 
mahdollisuus 
vaikuttaa. 

Helposti lähestyttävä 
kunta. Asukkailla 
mahdollisuus 
vaikuttaa. 

Yritysmyöntein
en ja yritteliäs 
kunta 

Matkailuelinkeinomahdollisuuk
sien kehittäminen yhdessä 
alueen yrittäjien kanssa. 

 Yhteistyö ja 
yhteydenpito 
yrittäjien 
kanssa. 

Yhteistyö ja 
yhteydenpito 
yrittäjien 
kanssa. 

Matkailutoimijoiden 
verkosto 3 
kokoontumista, 
yrittäjäilta 1 
kokoontuminen, 
yksilöidyt 
yrittäjätapaamiset/ 
verkkokauppavalmen
nus 10 kpl. 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Some-mainonnan 
kehittäminen ja kattavuuden 
kasvattaminen. Seuraajien 
hankkiminen. 

Seuraajien 
määrä 
(Facebook & 
Instagram) 

2 828 
(11/2021) 

3 200 Facebook 2467. 
Instagram 1132. 
Yhteensä 3599. 

 Miehikkälä-tuotteiden 
kehittäminen. 

Tilatut 
tuotteet, 
myydyt 
tuotteet, saatu 
palaute. 

Tuotteita 8. Tuotteiden 
saatavuuden 
takaaminen. 

Myynnissä 
kunnantalolla, 
tapahtumissa, 
verkkokaupassa, 
käsityöpuodissa. 
Erikoiserä huppareita, 
paitoja ja pipoja. Uusi 
muki. 

 Seudullisen yhteistyön 
kehittäminen.  

 Osallistuminen 
työryhmiin ja 
yhteishankkeisi
in. 

Osallistuminen 
työryhmiin ja 
yhteishankkeisii
n. 

Kuntien 
sopimusohjausryhmä, 
seudullinen 
matkailutyöryhmä, 
muu seudullinen 
yhteistyö. 

 Ulkopaikkakuntalaisten 
saavuttaminen. 

Internet-
sivujen 
kehittäminen 
kävijätilastoihi
n perustuen. 

 Internet-sivujen 
kattavuutta 
saadaan 
parannettua. 

 

Vetovoimainen 
kunta 

Tehdään kunnan 
matkailukohteet näkyviksi. 

Miehikkälä-
kuntaopasteid
en 
toteuttaminen.  

Opasteita 
asennettu. 

Opasteiden 
määrää lisätään. 

Tapahtumien 
tienvarsitaulut. Totta 
vai tarua -opasteet. 

  



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

60 

Projektit (1650) 
 
Miehikkälän kunta osallistui seuraaviin hankkeisiin kertomusvuonna: 
• Kehittämisyhtiö Sepra ry, hankerahoituksen kuntaosuus 
 

 

 

 

  

TOIMINTATUOTOT
  Tuet ja avustukset 21 785 76 500 0 76 500 90 976,51 -14 476,51 118,90
  Muut toimintatuotot 0 4 500 0 4 500 3 573,59 926,41 79,40
Toimintatuotot yhteensä 21 785 81 000 0 81 000 94 550,10 -13 550,10 116,70

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -93 483 -147 900 0 -147 900 -198 385,67 50 485,67 134,10
  Henkilöstökorvaukset 2 047 0 0 0 1 537,42 -1 537,42 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -14 541 -24 800 0 -24 800 -31 814,51 7 014,51 128,30
    Muut henkilösivu -2 287 -3 800 0 -3 800 -5 170,10 1 370,10 136,10
  Palvelujen ostot  -103 738 -152 100 0 -152 100 -145 670,90 -6 429,10 95,80
    Ostot tilikauden aikana -11 847 -6 300 0 -6 300 -7 893,66 1 593,66 125,30
  Avustukset        -5 582 -8 000 0 -8 000 -4 245,00 -3 755,00 53,10
  Muut toimintakulut -241 -8 500 0 -8 500 -2 030,13 -6 469,87 23,90
Toimintakulut yhteensä -229 672 -351 400 0 -351 400 -393 672,55 42 272,55 112,00
TOIMINTAKATE        -207 887 -270 400 0 -270 400 -299 122,45 28 722,45 110,60

160 Elinkeino- ja 
matkailutoimi

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Museotoimi (170) 
 

Tulosyksikön vastaava: museonjohtaja Anu Haapala. 
 
Museotoimen tulosyksikkö muodostuu Salpalinja-museon, kotiseutumuseon, Salpakahvilan/ museomyymälän ja 
museotoimen hallinnon kustannuspaikoista.  
 
Tavoitteet 
 
Tavoitteena on Miehikkälän kuntastrategian ja seudullisten strategioiden tavoitteiden toteuttaminen. Toiminnan 
painopisteenä on yritysyhteistyössä tapahtuva historia- ja luontomatkailun kehittäminen ja kulttuuri- ja 
sotahistorian sisältöasiantuntemuksen ja kokoelmien hyödyntäminen maaseutumatkailun kehittämisessä. 
Museon tavoitteet ja toiminta noudattavat Museolaissa mainittuja tavoitteita ja tarkoituksia. 
 
Tehtävä 
 
Salpalinja-museo toimii Miehikkälän matkailun kärkikohteena ja yhdessä Salpapolku-retkeilyreitin kanssa 
matkailun veturikohteena. Museota kehitetään kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettuna matkailijoita 
kiinnostavana historia- ja luontokohteena ja Salpapolun palvelukeskittymänä. Salpalinja kuuluu Kotkan-
Haminan seudun matkailun kärki- ja erikoistumiskohteisiin osana linnojen ja linnoitusten ja historiallisen 
luonnon teemakokonaisuuksia. Salpakahvila ja -museomyymälä palvelevat asiakkaita museon aukioloaikoina ja 
tilauksesta ryhmille. Kotiseutumuseon toiminta kohdentuu Miehikkälän kulttuurihistoriaan. Kulttuurihistoriallisen 
museotoiminnan päätyttyä museotoimi turvaa kokoelman säilymisen ja hoitaa kokoelmia ja niihin liittyvää 
tietopalvelua. Museotoimen hallinto palvelee kaikkia tulosyksikön kustannuspaikkoja ja niiden asiakkaita. 
 
Kriittiset menestystekijät 
 

1. Asiakaslähtöinen, saavutettava, uusiutumiskykyinen palvelutuotanto 
2. Asiantunteva ja hyvinvoiva henkilöstö 
3. Toimivat ja monipuoliset yhteistyöverkostot 
4. Tehokas markkinointi 
5. Korkea asiakastyytyväisyys ja hyvä laatukilpailukyky 
6. Suomen monipuolisin Salpalinjan ulkomuseoalue ja asiantuntijaosaaminen pääkohteen toiminnan 

perustana: hyvin hoidetut ja turvalliset matkailurakenteet, autenttisuuteen liittyvän arvonsa säilyttävät 
linnoituslaitteet, linnoitushistoriallinen osaaminen ja karttuvat kokoelmat. 

7. Valtion pitkäjänteinen sitoutuminen toiminnan kehittämiseen (viranomaisyhteistyö, museoiden 
menoperusteinen valtionosuus)  

8. Miehikkälän kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen Salpalinjan museo- ja matkailutoimintaan ja sen 
kehittämiseen 

 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet ja toteuma 
 
Toiminnan nettomenot/asukas valtionosuus huomioiden 109 €/asukas (kate 99,74 %)* 
*josta sisäiset erät yhteensä 93 013 €/asukas (51 €) 
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Strategian 
teema 

Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Viihtyisä, 
terveyttä ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Järjestetään tapahtumia 
soveltuvassa 
yhteistyössä.  

Omat tapahtumat/kpl/ 
vähintään 
 

5 
(TA2021) 

5 5 

Kehitetään museoalueen 
tilaratkaisuja 

  Tarveselvityksen 
pohjalta 
käynnistettävä 
hankesuunnittelu 

Tarveselvitys 
jätetty 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 
  

Vahvistetaan 
paikallisidentiteettiä ja 
ihmisten tietoisuutta 
kulttuuristaan, 
historiastaan ja 
ympäristöstään, 
tallennetaan 
kulttuuriperintöä. ja 
edistetään sitä koskevan 
tiedon saavutettavuutta 
kehittämällä 
kokoelmahallintaa ja 
julkaisemalla avoimen 
datan pilottitoteutuksen. 

Kokoelmiin 
pohjautuvien 
tietopalvelujen 
tuottaminen 
 

Asiakastarpe
en mukaan 

Asiakastarpeen 
mukaan 

28 
tietopalveluasia
kasta 

Edistetään kokoelmia 
koskevan tiedon 
saavutettavuutta 

Yhteistyö Cursorin 
kanssa museoon 
kohdistuvissa 
sopimustoimenpiteissä. 

Avoimen 
datan pilotti 
suunniteltu 

Avoimen datan 
pilotin 
julkaiseminen 

Kalliokosken 
kuvien 
digitointisuunni
telma valmis, 
julkaisemista 
valmisteltu 

Museopedagogiset 
työpajat/kpl 

4 4 4 (98 asiakasta) 

Kymenlaakso 
museoiden kanssa 
toteutettava 
muistitiedon keruu 

Osallistuttu 
yhteistyöhön 
v. 2021 

Osallistutaan 
yhteistyöhön v. 
2022 

Yhteistyöhön 
osallistuttu. 

Räätälöidään ryhmille 
tilauksesta 
asiakaslähtöisiä 
palvelukokonaisuuksia 

vähintään kpl/vuosi 80 
(TA 2021) 

80 161 

Vetovoimainen 
kunta 

Kehitetään museota 
matkailullisesti 
attraktiivisena 
vetovoimakohteena. 

Asiakasmäärä/vähintään
/hlöä 
 

13500 
(TA 2021) 

13500 
 

14686 

Lisätään matkailun 
vetovoimakohteen 
avoinnaoloa huhti- ja 
lokakuuhun sijoittuvilla 
retkeilysesongeilla ja 
syyslomakaudella 

 Avoinnaolo 
pe 12-14 ja 
tilauksesta 

Avoinnaolo 
huhti- ja 
lokakuussa ke-su 
10-16 ja 
tilauksesta 

Suunnitelman 
mukainen 

Tuottojen kehittyminen 
alentaa toiminnan 
nettomenoja 

FB-palaute/keskiarvo 4,9 
(TA 2021) 

4,9 4,9 

Valtionosuuden 
tulovaikutus/€ 

83 974 €  
(TA 2020) 

87 895 € 87 895 € 

Kehitetään museoalueen 
ja sen linnoitteiden 
hoitosuunnittelua ja 
hyödynnetään 

Linnoitteiden hoidon 
kehittyminen 

Linnoitteiden 
dokumentoin
ti ja hoito-
ohjeiden 

Linnoitteiden 
hoito-ohjeiden 
laatiminen 
etenee 

Suunnittelu 
keskeytyksissä 
tilapalvelussa. 
Museo mukana 
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suunnitteluprojektia ja 
siihen liittyvää 
asiantuntijayhteistyötä 
vuorovaikutteisena 
oppimisprosessina 

laatiminen 
käynnissä 

Museoviraston 
tilausopinnäyte
työnä 
toteuttaman 
Salpalinjan 
metsänhoidon 
ohjeistuksen 
laatimisessa. 

Hyvin hoidettu, 
turvallinen ja historia- ja 
luontoarvonsa säilyttävä 
ulkomuseoalue. 

Tyytyväiset 
asiakkaat 

Tyytyväiset 
asiakkaat 

Korkea 
asiakastyytyväis
yys. 

Kehitetään museon 
näyttelytoimintaa 

Uudet ja uudistuvat 
näyttelyt 

Salpalinjan 
valokuvanäyt
tely valmis 

Avataan näyttely 
yleisölle 

Näyttely 
avattu. 

Laaditaan 
synopsistasoinen 
suunnitelma tulevasta 
perusnäyttelystä ja 
käynnistetään aineiston 
keruu 

 Suunnitelma 
valmis ja 
aineiston keruu 
käynnistetty 

Valmisteltu 
suunnitelman 
mukaan. 
Keruun 
painotus Linp3 
ja 
linnoitustykistö. 

Huolehditaan Salpalinja-
museon suuresineitä 
säilymisestä 

  Oppilaitosyhteis-
työnä tehtävät 
harjoitus- ja 
opinnäytetyöt 

Korsulieden 
uusintakonser-
vointi, LinP3 
opinnäyte 
sisältäen esine-
konservointia. 

Suunnitellaan ja 
hankitaan uusia 
myyntituotteita 
näyttelyiden ja museon 
historia- ja 
luontoteemojen 
mukaan. 

kpl/uusia tuotteita  2 2 tuotesarjaa, 7 
erillistä tuotetta 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Tehdään seudullista 
markkinointiyhteistyötä 

Yhteistyö Cursorin 
kanssa museoon 
kohdistuvissa 
sopimustoimenpiteissä 

Seudullisen 
vuosikellon 
mukaisesti 

Seudullisen 
vuosikellon 
mukaisesti. 

Suunnitelman 
mukaan. 

Kehitetään 
markkinointiin ja 
myyntiin liittyviä 
kumppanuuksia 

Markkinointiin ja 
myyntiin liittyvien 
kumppanuuksien 
kehittäminen 

Vaikutukset 
muiden 
tulostavoittei
den 
saavuttamise
en 

Vaikutukset 
muiden 
tulostavoitteiden 
saavuttamiseen. 

Suunnitelman 
mukaan, mm. 
13 media- ja 
vaikuttajaryhm
ää 

Kehitetään 
kansainvälisten 
asiakkaiden palvelua 

 Kv-palveluita 
kehitetty 
pitkäjänteises
ti 

Osallistutaan 
seudullisiin kv-
toimenpiteisiin 
mm. Ruotsi 

Osallistuttu 
seudullisiin kv-
toimenpiteisiin. 

Uudistetaan 
Salpaportaali 
yhteistyössä 
Salpakeskustoimijoiden 
kanssa 

  Uusi portaali 
käytössä 

Suunnitelman 
mukaan. 

Käynnistetään 
verkkokaupan 
suunnittelu 

  Verkkokaupparat
kaisut kartoitettu 

Ratkaisut 
kartoitettu. 
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Taloushallinto (200) 
 

Tulosalueen esimies on hallintojohtaja Otto Koskela. Taloushallinto sisältää kustannuspaikat Taloushallinto 2000 
ja Tietohallinto 2020. Kustannukset jaetaan Kaakon kaksikon kuntien viimeisimmän vahvistetun asukasluvun 
suhteessa lukuun ottamatta ICT-palveluiden kustannuksia, jotka jaetaan kuntien kesken puoliksi. 
 
Tehtävä 
Huolehtia Kaakon kaksikon kuntien taloussuunnittelusta, laskentatoimesta, maksuliikenteestä. Taloushallinto 
tuottaa kirjanpidon vaatimat oikeat ja riittävät tiedot sekä taloussuunnittelun ja laskentatoimen järjestelmien 
avulla päättäjien ja johdon käyttöön ajantasaista informaatiota taloudellisesta tilanteesta. Saatua informaatiota 
voidaan osaltaan käyttää kuntien toimintojen ohjaukseen. 
 
Vastaa Kaakon kaksikon toimialariippumattomien ICT-asioiden koordinoinnista sekä sopimuksista. 
Perustietotekniikan palvelutuotanto on Kaakkois-Suomen Tieto Oy:n vastuulla. 
 

  

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      26 524 25 900 0 25 900 29 387,93 -3 487,93 113,50
  Muut toimintatuotot 38 631 36 300 0 36 300 38 643,61 -2 343,61 106,50
Toimintatuotot yhteensä 65 155 62 200 0 62 200 68 031,54 -5 831,54 109,40

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -157 019 -164 200 0 -164 200 -153 656,41 -10 543,59 93,60
  Henkilöstökorvaukset 227 0 0 0 1 289,51 -1 289,51 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -26 080 -27 700 0 -27 700 -24 603,13 -3 096,87 88,80
    Muut henkilösivukulut -4 307 -4 100 0 -4 100 -4 105,61 5,61 100,10
  Palvelujen ostot  -34 834 -43 800 0 -43 800 -58 981,34 15 181,34 134,70
    Ostot tilikauden aikan -29 684 -24 400 0 -24 400 -34 260,63 9 860,63 140,40
  Avustukset        0 -300 0 -300 0,00 -300,00 0,00
  Muut toimintakulut -65 193 -87 900 0 -87 900 -83 146,38 -4 753,62 94,60
Toimintakulut yhteensä -316 890 -352 400 0 -352 400 -357 463,99 5 063,99 101,40
TOIMINTAKATE        -251 735 -290 200 0 -290 200 -289 432,45 -767,55 99,70

Poikkeama Tot.%170 Museotoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Strateginen 
arvo 

Tavoite ja 
toimenpiteet 

Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Luotettavuus Kustannustehokk
aat talous- ja 
tietohallinnon 
palvelut 

Kustannusten 
kasvun 
hallitseminen 

Talous- ja 
tietohallinnon 
kokonaiskustan-
nukset TA2021 
olivat 272 000 € 

264 500 €. 
Pakollisten 
palkankorotusten 
ja 
järjestelmien/lise
nssien hintojen 
korotusten sekä 
Clausion FPM 
loppukäyttöönot
on lisäksi ei 
muita 
lisäkustannuksia 
budjettiin.  

Lisärahoitusta 
haettiin 
maksuliikenneohj
elmiston 
käyttöönottoon 
ja uudeksi 
budjetiksi 
muodostui 
276 500 €. Tämä 
alittui noin 5 200 
€ Virolahden 
kirjanpidossa. 

Luotettavuus/ 
asiakasalähtöisy
ys 

Oikeat ja 
ajantasaiset 
taloushallinnon 
palvelut 

Raportit, 
maksuliikenne, 
kirjanpito 

Maksuliikenteessä 
ei häiriöitä. Lain 
mukainen 
kirjanpito ja 
raportointi. 

Maksuliikenteess
ä ei häiriöitä. 
Lain mukainen 
kirjanpito ja 
raportointi. 

Toteutui 
suunnitellusti. 

Ajanmukaisuus Ajantasaiset ICT-
ratkaisut 

Järjestelmien 
päivittäminen/uusi
en järjestelmien 
käyttöönotto 

Visman 
konserniohjelman 
käyttö/tuki loppuu 
31.12.2021. 

Clausion FPM 
konserniohjelma
n onnistunut 
käyttöönotto ja 
tilinpäätöksen 
laadinta keväällä 
2022. 

Toteutui 
suunnitellusti. 
Lisäksi otettiin 
käyttöön 
Nomentia Cash 
Management ja 
Accuna-
budjetointi 
(pakkoinvestoint
eja, jotka eivät 
olleet 
budjetoitaessa 
tiedossa. 

Ajanmukaisuus Henkilöstön 
osaamisen 
kehittäminen ja 
ylläpitäminen 

Koulutus- 
suunnitelman 
toteutumien 

Taloussuunnittelija
n 
kouluttautuminen 
onnistunut 3 vrk. 

Henkilökohtaisen 
koulutussuunnite
lman 100 % 
toteutuminen, 
min. 3 vrk/hlö. 

Toteutui 
suunnitellusti. 

 

Taloushallinnon budjetoitujen menojen toteutumisaste oli Virolahden kirjanpidossa 98,10 % ja tulojen 
toteutumisaste 102,60 %. Tulosalue toteutui myönnettyjen määrärahojen puitteissa. Miehikkälän minimaalinen 
budjettiylitys (alle 400 €) johtuu siitä, että taloushallinnon budjetointi tehtiin vuodelle 2022 kokonaisuudessaan 
kuntien asukasluvun suhteessa. Palveluohjaustyöryhmä kuitenkin linjasi budjetoinnin jälkeen, että tulosalueen 
ICT-kulut jaetaan kuntien kesken puoliksi. Kokonaisuutena tarkastellen talous- ja henkilöstöhallinto toteutuivat 
kuitenkin alle budjetoidun. 
 
Taloushallinnon ensimmäinen vuosikolmannes toteutui melko odotetusti. Vuonna 2021 aloitettu Clausion FPM 
Konserniohjelman käyttöönotto tapahtui aikataulun mukaisesti ja uutta ohjelmaa käytettiin tammi-maaliskuun 
aikana Virolahden ja Miehikkälän tilinpäätösten laadinnassa. Käyttöönoton loppupuolella, tilinpäätösten 
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laadinnan yhteydessä, Clausionilta ostettiin yksittäinen budjettiin kuulumaton konsultointipäivä (1 140 €, 0% alv.) 
tilinpäätösten laadinnan turvaamiseksi. 
 
Alkuvuoteen poikkeavuutta toi Nomentian ilmoitus (13.4.2022) Win Maksuliikenteen ylläpidon päättymisestä 
28.2.2023 alkaen. Samassa yhteydessä Nomentia ilmoitti käytössä olevan Win Maksuliikenteen irtisanomisesta. 
Uuden sovelluksen hankinnasta johtuen Virolahden ja Miehikkälän kunnanhallitukset esittivät huhtikuussa 
kunnanvaltuustoille 6 000 euron lisämäärärahan (yhteensä 12 000 euroa) myöntämistä taloushallinnon ICT-
kustannuksiin, jonka valtuustot myös myönsivät. Uusi sovellus, Nomentia Cash Management, otettiin käyttöön 
loppuvuodesta 2022. 
 
Lisäksi Visma ilmoitti (31.3.2022) irtisanovansa Talouden Suunnittelu -moduulin Intime-ohjelmiston 
ylläpitosopimuksesta. Ylläpitosopimuksen edellyttämät tuki- ja ylläpitopalvelut päättyvät 31.03.2023. Intime-
kirjanpito ohjelmiston osalta toiminta jatkuu toistaiseksi. Vuoden 2023 talousarvio laadittiin vielä Talouden 
Suunnittelu -moduulissa mutta korvaavan ohjelmiston, Accuna-budjetoinnin, hankinta tehtiin loppuvuodesta. 
Käyttäjäkoulutukset järjestetään keväällä 2023 ja vuoden 2024 talousarvio laaditaan uudessa ympäristössä. 
Taloushallinnon ja tietohallinnon toinen vuosikolmannes meni melko odotetusti. Keskeisin muutos oli 
määräaikaisen laskentasihteerin suunniteltu poisjääminen elokuussa ja vakituisen laskentasihteerin paluu töihin 
syyskuussa. 
 
Lisäksi hallintojohtaja päätti, että Virolahti ja Miehikkälä hyväksyvät muiden Etelä-Kymenlaakson kuntien tapaan 
Kymijoen ICT:n tarjoaman ELISA Kilpi -palvelun käyttöönoton. Kyseinen palvelu kattaa internetliikenteen 
Kymijoen ICT:n etelän asiakkaille ja on tarkoitettu palvelunestohyökkäysten torjumiseen. Ennen käyttöönottoa 
hallinnon verkossa ei ole ollut käytössä palvelunestohyökkäysten (DDoS) - esto-järjestelmää. Päätöstä vauhditti 
maailmanpoliittinen tilanne ja palvelunestohyökkäykset, jotka olivat Traficomin mukaan lisääntyneet vuoden 
2022 alun aikana. Käyttöönotto toi talousarvioon budjetoimattomia kustannuksia ensimmäiseltä kuukaudelta 
noin 610 euroa ja veloitus on jatkossa noin 40 €/kk (sis. Virolahden ja Miehikkälän). 
 
Ulkoisiin koulutuksiin osallistuttiin taloushallinnossa noin 7,5 työpäivän verran vuonna 2022. Luku ei pidä sisällään 
esim. Clausion FPM:n käyttöönottoon liittyviä koulutuspäiviä. 

 

 

 

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      106 973 108 000 0 108 000 114 336,61 -6 336,61 105,90
Toimintatuotot yhteensä 106 973 108 000 0 108 000 114 336,61 -6 336,61 105,90

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
  Henkilösivukulut
  Palvelujen ostot  -106 973 -108 000 -6 000 -114 000 -114 336,61 336,61 100,30
Toimintakulut yhteensä -106 973 -108 000 -6 000 -114 000 -114 336,61 336,61 100,30
TOIMINTAKATE        0 0 -6 000 -6 000 0,00 -6 000,00 0,00

200 Taloushallinto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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220 Henkilöstöhallinto ja 230 Henkilöstöpalvelut 

 

Tavoitteet talousarviossa 2022 
 
Tulosalueen esimies on hallintojohtaja Otto Koskela. Henkilöstöhallinto sisältää kustannuspaikat 2200 
henkilöstöhallinto ja 2300 henkilöstöpalvelut. Kustannukset jaetaan Kaakon kaksikon kuntien viimeisimmän 
vahvistetun asukasluvun suhteessa lukuun ottamatta ICT-palveluiden kustannuksia, jotka jaetaan kuntien kesken 
puoliksi. 
 
 
Tehtävät 
Henkilöstöhallinnon tehtävinä ovat henkilöstön ja luottamushenkilöiden henkilöstöasioiden hoitaminen, 
henkilöstöpolitiikan linjausten valmistelu ja toteuttaminen.  
 
Tuloksellisuuden edistämiseen pyritään työtyytyväisyyden ja -hyvinvoinnin kehittämisellä sekä 
oikeudenmukaisella palkitsemisella. Henkilöstöhallinnon tehtävänä tukea omilla toimillaan positiivista kehitystä 
em. asioissa, mutta ratkaisevaa on toiminta omissa työyksiköissä. 
 
Strateginen arvo Tavoite ja 

toimenpiteet 
Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Ajanmukaisuus, 
tasa-arvoisuus ja 
oikeudenmukaisuus 

Henkilöstön ja 
esimiestoiminnan 
kehittäminen 

Kehityskeskustelut 100 % 100 % Noin 90 %. 

Ajanmukaisuus, 
asiakaslähtöisyys 

Tyky-toiminnan 
kehittäminen 

EPassin käyttöönotto Ei EPassia EPassin 
käyttöönotto ja 
käyttö väh. 
10 000 euron 
arvosta. 

Toteutui 
suunnitellusti. 
Käyttö yli 
15 000 € ja 169 
henkilöä. 

Luotettavuus Työterveyspalveluiden 
onnistunut 
jalkauttaminen 

Asiakastyytyväisyys Asiakastyytyväi
syyttä ei olla 
aiemmin 
mitattu. 

> 4 (asteikolla 
1-5). 
Mittaustavasta 
sovitaan vielä 
erikseen uuden 
palveluntuottaj
an kanssa 

Asiakastyytyväi
syys 3,9. 
Vastaajia 58. 
Tavoite alittui 
hieman. 

Luotettavuus Henkilöstön siirron 
tukeminen 
hyvinvointialueuudistuk
sen yhteydessä sekä 
paikallisneuvotteluihin 
liittyvissä järjestelyissä ja 
informaation 
tuottamisessa 
onnistuminen keväällä 
2022 

Oikean henkilö- ja 
kustannusinformaati
on tuottaminen sekä 
yt-prosessin 
käytännön 
organisoiminen 

Valmistelu on 
varhaisessa 
vaiheessa ja 
sisältää monia 
ratkaisemattom
ia asioita 

Onnistunut 
liikkeen 
luovutus 
oikeilla tiedoilla 
uudelle 
hyvinvointialue
elle sekä 
käytännön 
järjestelyiltään 
sujuvat 
paikallisneuvott
elut keväällä 
2022 

Toteutui 
suunnitellusti 
siltä osin kuin 
mahdollista. 
Paikallisneuvott
eluja ei käyty 
vuonna 2022. 
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Henkilöstöhallinnon budjetoitujen menojen toteutumisaste oli Virolahden kirjanpidossa 105,60 % ja tulojen  
toteutumisaste 105,60 %. Avustukset toteutuivat 139,80 %:sesti. Henkilöstöhallinto pysyi budjetissa, kun 
huomioidaan budjetoitua korkeammat menot sekä tulopuolella Kela-korvaukset. Miehikkälän maksuosuudet 
alittuivat noin 2 200 eurolla. 
 
Työterveyspalveluiden tuottaja vaihtui Suomen Terveystalo Oy:ksi vuoden 2022 alusta. Terveystalo tuotti 
ensimmäisen vuosikolmanneksen aikana sopimuksen mukaisia Kela1- ja Kela2 -korvattavia palveluita kerran 
viikossa Villinrannan palveluasumisyksikössä ja muuten muissa Terveystalon omissa toimipisteissä sekä 
etäpalveluin. Terveystalon johdolla järjestettiin lisäksi Kaakon kaksikon esimiehille huhtikuussa varhaiseen tukeen 
liittyvä puheeksiotto -työpaja.  
 
Toisella vuosikolmanneksella työterveyspalveluiden kautta järjestettiin koko henkilöstölle Jaksaminen 
poikkeusoloissa - Keinoja arjen jaksamiseen -työpaja, jonka fasilitoi työterveyspsykologi Eveliina Holmgren. 
Syyskuussa esimiehille järjestettiin myös työterveyden seminaari, jonka aiheita olivat työkyvyn varhainen tuki, 
työkykyongelmat, työtapaturmien hoito, vapaa-ajan tapaturmien hoito, yhteistyö perusterveydenhuollon kanssa 
sekä ammatillinen kuntoutus. Toisella vuosikolmanneksella tapahtui myös muutto remontuidun Virojoen 
terveysaseman tiloihin. 
 
Kaikkinensa ensimmäinen vuosi uuden palveluntuottajan kanssa oli hyvin toimelias ja Terveystalo toteutti: 
• 37 Työhöntulotarkastusta 
• 6 Alkutarkastusta 
• 37 Määräaikaistarkastusta 
• 40 Työyhteisökohtaista tarkastusta 
• 5 Suunnattua tarkastusta 
 
Marraskuussa mitattu asiakastyytyväisyys työterveyspalveluihin oli 3,9 asteikolla 1-5. Vastaajia oli yhteensä 58. 
Kustannukset ylittyivät ennakoidusta jonkin verran, mutta niin ylittyivät myös Kela-korvaukset, mikä selittää 
tulosalueen hyvin toteutunutta tulopuolta. 
 
Vuoden vaihteessa käyttöön otettiin EPassiin, johon ladattiin 100 euroa niille henkilöille, joilla on vuoden 
vaihteessa voimassa oleva 6kk tai sitä pidempi työsopimus tai viranhoitomääräys. EPassin käyttöönotto nosti 
tyky-budjetin käyttöä huomattavasti ja palvelua käytti entistä laajempi joukko (169 henkilöä) henkilöstöä yli 
15 000 euron arvosta. 
 
Henkilöstöhallinnon keskeisin muutos alkuvuodesta oli uuden palkkasihteerin (50 %) aloittaminen työssään. 
Aloitus viivästyi noin kuukaudella henkilön aiemman työsuhteen irtisanomisajan vuoksi. Aloittamisajankohdan 
viivästyminen siirsi myös eläkkeelle jäävän palkkasihteerin eläköitymisajankohtaa. Hän jäi toukokuussa pitämään 
vuosien mittaan kertyneitä lomia sekä säästövapaita. Varsinaisesti eläkkeelle hän jäi syyskuussa.  
 
Mittareiksi asetetut henkilöstön siirrossa ja yhteistoimintaprosessissa tukeminen hyvinvointialueuudistuksen 
yhteydessä sekä paikallisneuvotteluihin liittyvissä järjestelyissä ja informaation tuottamisessa onnistuminen 
toteutui hyvin henkilöstön siirrossa tukemisen osalta ja henkilöstöhallinto pystyi tuottamaan kaiken tarvittavan 
siirtoon liittyvän informaation. Paikallisesti sovittavia eriä ei sen sijaan sisältynyt vuoden 2023 sopimusratkaisuun. 
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TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      97 701 96 400 0 96 400 94 173,37 2 226,63 97,70
Toimintatuotot yhteensä 97 701 96 400 0 96 400 94 173,37 2 226,63 97,70

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -2 070 0 0 0 -859,00 859,00 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -334 0 0 0 -148,06 148,06 0,00
    Muut henkilösivukulut -55 0 0 0 -22,41 22,41 0,00
  Palvelujen ostot  -95 241 -96 400 0 -96 400 -93 143,90 -3 256,10 96,60
Toimintakulut yhteensä -97 701 -96 400 0 -96 400 -94 173,37 -2 226,63 97,70
TOIMINTAKATE        0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Poikkeama Tot.%220 Henkilöstöhallinto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022

Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      265 250 245 900 0 245 900 264 891,05 -18 991,05 107,70
  Tuet ja avustukset 21 785 76 500 0 76 500 90 976,51 -14 476,51 118,90
  Muut toimintatuotot 38 971 40 800 0 40 800 56 574,15 -15 774,15 138,70
Toimintatuotot yhteensä 326 006 363 200 0 363 200 412 441,71 -49 241,71 113,60

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -485 431 -535 500 0 -535 500 -579 241,03 43 741,03 108,20
  Henkilöstökorvaukset 3 677 0 0 0 10 740,02 -10 740,02 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -312 985 -296 700 0 -296 700 -317 086,19 20 386,19 106,87
    Muut henkilösivukulut -11 242 -12 800 0 -12 800 -15 028,74 2 228,74 117,41
  Palvelujen ostot  -8 952 682 -8 416 400 -1 266 000 -9 682 400 -9 909 382,36 226 982,36 102,34
    Ostot tilikauden aikana -56 773 -56 000 0 -56 000 -65 129,04 9 129,04 116,30
  Avustukset        -92 482 -120 300 0 -120 300 -112 070,63 -8 229,37 93,16
  Muut toimintakulut -131 120 -173 000 0 -173 000 -160 519,41 -12 480,59 92,79
Toimintakulut yhteensä -10 042 185 -9 610 700 -1 266 000 -10 876 700 -11 147 717 271 017 102,49
TOIMINTAKATE        -9 716 179 -9 247 500 -1 266 000 -10 513 500 -10 735 276 221 776 102,11

16 Kunnanhallitus Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022
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KYMSOTE 
 
Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelut -kuntayhtymä Kymsote järjestää ja tuottaa perus- että erikoistason 
sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille kymenlaaksolaisille.  

Kuntayhtymän ylin päättävä elin on yhtymävaltuusto, jossa ovat edustettuina jäsenkuntien valitsemat päättäjät. 
Yhtymävaltuusto vastaa kuntayhtymän toiminnasta ja taloudesta.  

Kuntayhtymän ja sen konsernin hallintoa, toimintaa ja taloutta johtaa hallitus. Hallitus vastaa kuntayhtymän 
toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta sekä kuntayhtymän henkilöstöpolitiikasta ja huolehtii 
kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä.   

Kymsoten johdolla ja jäsenkunnilla on neuvottelumenettely, jossa sovitaan kuntayhtymän talouden ja toiminnan 
pitkän aikavälin suunnittelua ja tavoitteita koskevista periaatteista ottaen huomioon palvelujen järjestäminen ja 
tuottaminen, palvelutavoitteet, omistajapolitiikka, henkilöstöpolitiikka sekä palvelujen käyttäjien osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuudet.  

Kymsote laskuttaa sosiaali- ja terveyspalvelut sovittujen periaatteiden mukaan suoraan molemmilta kunnilta.   

Perusterveydenhuolto ja sosiaalipalvelut: 

 

 
 
 

  

TOIMINTAKULUT
Toimintakulut yhteensä -8 389 525 -7 764 400 -1 260 000 -9 024 400 -9 271 722,43 247 322,43 102,70
TOIMINTAKATE        -8 389 525 -7 764 400 -1 260 000 -9 024 400 -9 271 722,43 247 322,43 102,70

300 Sosiaali- ja 
terveyspalvelut

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%

Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      265 250 245 900 0 245 900 264 891,05 -18 991,05 107,70
  Tuet ja avustukset 21 785 76 500 0 76 500 90 976,51 -14 476,51 118,90
  Muut toimintatuotot 38 971 40 800 0 40 800 56 574,15 -15 774,15 138,70
Toimintatuotot yhteensä 326 006 363 200 0 363 200 412 441,71 -49 241,71 113,60

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -485 431 -535 500 0 -535 500 -579 241,03 43 741,03 108,20
  Henkilöstökorvaukset 3 677 0 0 0 10 740,02 -10 740,02 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -312 985 -296 700 0 -296 700 -317 086,19 20 386,19 106,87
    Muut henkilösivukulut -11 242 -12 800 0 -12 800 -15 028,74 2 228,74 117,41
  Palvelujen ostot  -8 952 682 -8 416 400 -1 266 000 -9 682 400 -9 909 382,36 226 982,36 102,34
    Ostot tilikauden aikana -56 773 -56 000 0 -56 000 -65 129,04 9 129,04 116,30
  Avustukset        -92 482 -120 300 0 -120 300 -112 070,63 -8 229,37 93,16
  Muut toimintakulut -131 120 -173 000 0 -173 000 -160 519,41 -12 480,59 92,79
Toimintakulut yhteensä -10 042 185 -9 610 700 -1 266 000 -10 876 700 -11 147 717 271 017 102,49
TOIMINTAKATE        -9 716 179 -9 247 500 -1 266 000 -10 513 500 -10 735 276 221 776 102,11

16 Kunnanhallitus Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022
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2.2  Sivistys ja hyvinvointi (40) 
 
2.2.1  Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelut vastaavat Suomen perustuslain 16 §:n sivistyksellisten oikeuksien toteuttamisesta 
kunnassa alan lakeja ja normeja noudattaen.  Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimiala jakautuu 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen, koulutoimen, kirjaston sekä vapaa-aikatoimen tulosalueisiin. Kymsoten 
myötä kuntiin jäi ennaltaehkäisevä terveyden ja hyvinvoinnin ylläpito.  

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden eri osa-alueiden toiminta ja sisällöt ylläpitävät ja edistävät läpäisyperiaatteella 
kuntalaisten hyvinvointia. Hyvinvointipalveluissa edistetään laajasti alueellisen hyvinvointisuunnitelman eri 
tavoitteiden mukaisesti kuntalaisten hyvinvointia. Alueellista hyvinvointistrategiaa täydentävät lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma ja ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma. Yhteistyö alueen kuntien ja Kymsoten välillä on 
ollut hyvinvoinnin edistämisessä keskeistä. Paikallistasolla kuntatekniikan rooli kuntalaisten hyvinvointiin liittyvissä 
teemoissa on tärkeässä roolissa ja on jäsentynyt maakunnallisen hyvinvointistrategian avulla. Kyse on 
turvallisesta mielekkäästä ja merkityksellisestä elämästä, turvallisesta elinympäristöstä sekä osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksista. Toimialajohtaja on sivistys- ja hyvinvointijohtaja Auli Hyttinen.  

Toimielimen esimiehet eri tulosalueilla ovat 
 

Tulosalueet:    Tulosalueen esimies: 

400 Varhaiskasvatuksen ja esiop. hallinto varhaiskasvatusjohtaja 

401 Varhaiskasvatus ja esiopetus  varhaiskasvatusjohtaja 

 409  Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto, 

   (sis. vammaisneuvoston)  sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

 411  Perusopetus   sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

 425 Oppilashuolto   sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

 430-440 Vapaa sivistystyö ja joukkoliikenne sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

 450 Kirjastot   sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

 460-480 Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotyö vapaa-aikapalvelupäällikkö 

 490 Hyvinvointi   sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

  



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

72 

 

Sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta 
-kokouksia 10 

1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 
kokouksiin 

Yrjönen Anton (vi) Puheenjohtaja 9 
Korpela Jani (Mi) Varapuheenjohtaja 10 
Eriksson Helena Jäsen, Vi 8 
Kuikka Pauliina Jäsen, Mi 5 
Niemelä Jouni Jäsen, Vi 10 
Oikarinen Petri Jäsen, Mi 9 
Palm Jaakko Jäsen, Vi 10 
Piispa Sanna Jäsen Mi 8 
Taina Kati Jäsen, Mi 10 
Yläkäs Minna Jäsen, Vi 10 
Spännäri Tina Varajäsen, Mi 1 
Alastalo Tarja Kunnanhallituksen pj., Mi 10 
Kuokka Vappu Kunnanhallituksen pj, Vi 3 
Rikkola Riitta Kunnanhallituksen ed., Mi 10 
Havuaho Osmo Kunnanhallituksen ed., Vi 8 
Salmela Jesse Nuorisovaltuuston ed., Mi 6 
Rahkonen Titta Nuorisovaltuuston ed., Vi 7 
Rasi Sari Asiantuntija 5 
Silander Outi Asiantuntija 10 
Hyttinen Auli pöytäkirjanpitäjä 10 

 

Vuoden 2022 kokonaistilinpäätös: 

TA 3. 070 500 € Toteuma 3. 173 353 € alijäämä 102 853 € 

    sisäiset -15 000 € 

    koulukuljetukset - 63 518 € 

    Yläkoulu sijaiset - 24 255 € 

Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Viihtyisä, 
terveyttä ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Varhaiskasvatus. 
Varmistetaan laadukas 
varhaiskasvatus  

 Lapsen oma 
varhaiskasvatussuunnit
elma ja esiopetuksen 
oppimissuunnitelma 

80 % valmistuu 
1.8.-30.11. 

100 % ennen 
30.11. 

Toteutunut 

Ehkäistään aktiivisesti 
hyvinvointi- ja 
terveyseroja 

 

Lapsi liikkuu 3h/pv, 
josta 1h hengäs-
tyttävää 
 

Liikunnan 
merkitys 
tiedostettu 
 

3h/pv liikuntaa 
toteutuu 
 

Toteutuu 
osin 
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Koulutus: Viihtyisä ja terve 
oppimisympäristö, riittävät 
oppilashuollonpalvelut, 
erityisen tuen palvelut.  

Ryhmäkoko max.  20 
(+ - 2) 
 

Ei ole ylittynyt Säilyy mittarin 
rajoissa 

Toteutunut 
suurilta osin 

Vapaa-aika: Kaikenikäisten 
kulttuurihyvinvoinnin 
tukeminen, liikunnan 
tilojen ja suorituspaikkojen 
kunnosta ja ylläpidosta 
huolehtiminen sekä 
Harrastamisen Suomen 
mallin kehittäminen 

 

Suunnitelmien 
mukaiset toimenpiteet 
toteutuvat, 
Huolto- ja 
korjaustoimenpiteet 
tehty, 
Harrastamisen 
Suomen mallin 
käytössä 
 

Hyväkuntoisem
pia tavoitettu 
Liikuntapaikka-
katselmuksia ja 
huoltotoimenpi
teitä toteutettu, 
harrastus 
toimintaa 
käynnistetty 
 

Kulttuuri-
hyvinvoinnin 
suunnitelma 
kaiken ikäisille 
valmistuu 
 

Suunnitelma 
toteutunut 
lasten ja 
ikääntyvien 
toiminnan 
osalta, 
Harrastamise
n Suomen 
malli toimii 
kouluilla 

Hyvinvointi: Lasten ja 
nuorten 
hyvinvointisuunnitelma ja 
ikäihmisten 
hyvinvointistrategia 

Toimenpide- 
ohjelma 

Vuoden 2021 
arvio 
 

Uudet 
tavoitteet 

Toteutunut 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 
  

Varhaiskasvatus: 
tyytyväiset 
varhaiskasvatuksen 
perheet, asiakaspalautteen 
kerääminen säännöllisesti 

Lapsen oma 
suunnitelma tehdään 
huoltajien kanssa 

80 % 
tyytyväiset 

Saatu palaute 
hyödynnetään 
toiminnan 
kehittämisessä 

Kevään 22 
palaute 
huomioitu 
toimintavuod
en 22-23 
suunnitelmas
sa 

Koulutus: Koulujen 
oppilaskunnat ja 
vanhempaintoimikunnat ja 
yhteisöllinen 
oppilashuoltosuunnitelma 

Kokousten määrä 2 kertaa 
lukukaudessa 

2 kertaa 
lukukaudessa 
yhteisöllinen 
oppilashuolto-
suunnitelma 

Toteutunut 
suurelta osin 

Vapaa-aika: : Paikallisten 
yhdistysten ja alueellisten 
toimijoiden 
toimintaedellytysten 
turvaaminen sekä 
kuntalaisten 
osallistaminen 

Monipuoliset yhdistys- 
avustukset,  
Järjestö-yhteistyö 

Toiminta 
edellytykset 
turvattu ja 
järjestetty 
yhteistyökokou
ksia 

Kaikkien 
yhdistysten ja 
toimijoiden 
tavoittaminen 
sekä 
osallistaminen 
toimintaan 
 

Toteutunut 

Yritysmyönteinen 
kunta 
 

Varhaiskasvatus: 
viisivuotiaiden maksuton 
varhaiskasvatus 20 h/vko 
 

5 v 
osallistuminen 
toimintaan  

yli 90 % 100 % 100 % 

Varhaiskasvatus tukee 
lapsen sinnikkyyttä ja 
omatoimisuutta leikin 
keinoin 
 

Varhaiskasvatus tukee 
lapsen sinnikkyyttä ja 
omatoimisuutta leikin 
keinoin 
 

Hyödynnetään 
leikin keinot 
 

Lapsi on 
aktiivinen 
toimija, joka 
oppii 
leikkimällä ja 
tekemällä 
 

Toteutunut 
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Koulutus: yrityskylävierailut 

 

6. ja 9. luokkien 
osallistuminen 
 

Osallistuttu 
vuonna 2021 
etänä 
 

Lähiosallistu-
minen 

Toteutunut 

Vapaa-aika: Nuorten 
kesätyöllistäminen 
 

Nuorten työllistymis-
mahdollisuuksien 
parantaminen 

Työllistetään 10 
nuorta 
kunnalle 
kesätöihin (1 
kk) 

Kesätyöllistä-
mistä jatketaan 

Kaikki hakijat 
saivat 
kesätyötä 

Vetovoimainen 
kunta 

Toimivat 
oppimisympäristöt 

Päiväkotien ja koulujen 
ajanmukaisuus 

Miehikkälän 
päiväkodin 
Pitkäkoski -
ryhmän 
tilaratkaisu 
 

Vaihtoehtojen 
selvittäminen 
2022 
 

Hanke 
hyväksytty 
2022 

Osaavat opettajat ja muu 
opetushenkilökunta 

Kelpoinen henkilöstö Vakituiset 
kelpoisia 

100 % 
kelpoinen 
henkilöstö 

Ei toteutunut 
riittävästi 

Vapaa-aika: Hyvät ja 
monipuoliset 
peruspalvelut sekä 
laadukkaat tapahtumat. 

Asiantunteva 
ja koulutettu 
henkilöstö 

Kaikilla 
vakituisilla 
omien alojen 
pätevyys 

Työvoiman 
kelpoisuus  
säilytetään 

Toteutunut 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Koulut ja varhaiskasvatus: 
toimivat sähköiset palvelut 

Toimivat järjestelemät 
ja opetusmateriaalit 
 

Tieto- ja 
viestintätekno-
logisen 
osaamisen 
lisääminen 
 

Jokainen 
työntekijä 
käyttää 
sähköisiä 
välineitä 
 

Toteutunut 
osittain 

 Vapaa-aika: Ajan tasalla 
olevat toimintaan liittyvät 
tiedotuskanavat 

Sähköiset kanavat 
käytössä 

Facebook, 
instagram, 
www.kaakon-
kaksikkoliikkuu.
fi, www.lasten-
kulttuuri.fi 

Pidetään 
sähköiset 
kanavat 
käytössä 
edelleen ja 
huolehditaan 
tietojen 
ajantasaisuu-
desta 
 

Tietoisuus 
lisääntynyt eri 
viestintätavoi
sta, linkit 
löydettävissä 
kotisivuilta 

 
 
2.2.2  Varhaiskasvatus ja esiopetus (400-401) 
 
Hallinto - varhaiskasvatus ja esiopetus (400) 

Varhaiskasvatus on lapsen oikeus ja se on osa suomalaista koulutusjärjestelmää. Varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen toiminta perustuu varhaiskasvatus- ja perusopetuslakiin. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen 
suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu 
erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatuslaki korostaa lapsen edun ensisijaisuutta, myös siitä päätettäessä. 
Esiopetus on osa varhaiskasvatusta.  
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Tavoitteet  
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestyminen alueen lapsille ennen perusopetuksen alkamista.  

 
Mittarit 
Päätökset lapsille varhaiskasvatus- ja perusopetuslain mukaisesti  

 
Kriittiset menestystekijät 
Lapsimäärän yllättävät muutokset 
 
Toteuma 
Varhaiskasvatus ja esiopetus on järjestetty alueen tarvetta vastaavasti.  
Kaakon kaksikon päivitetty varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen opetussuunnitelma on otettu käyttöön 
1.8.2022 alkaen.  
 

 
 
 
Palvelut - varhaiskasvatus ja esiopetus (401) 

Miehikkälän alueen varhaiskasvatuksen tarpeeseen vastaa ensisijaisesti Miehikkälän päiväkoti ja sen kolme 
lapsiryhmää: Leppäkerttu, Pitkäkoski ja esiopetusryhmä. Kaakon kaksikko yhteistyön myötä varhaiskasvatusta voi 
hakea ja saada yli kuntarajojen. Tämä toteutuu molemmin puolin. Kaakon kaksikon vuorohoito on keskitetty 
Virojoen päiväkotiin.  

Esiopetusta järjestetään pääsääntöisesti oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna ja sen tavoitteena on osana 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen jatkumoa vahvistaa lapsen oppimisen ja kehityksen edellytyksiä.  

 

Tavoitteet 

1. Varmistetaan laadukas varhaiskasvatus 
2. Terveellinen ja turvallinen kasvuympäristö  
3. Ehkäistään aktiivisesti hyvinvointi ja terveyseroja 

 
Mittarit 
1) Lapsen oma varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen oppimissuunnitelma tehdään yhdessä huoltajien 

kanssa, kelpoinen varhaiskasvatus- ja esiopetushenkilöstö, varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen tyytyväiset 
perheet ja tarjotaan viisivuotiaille 20-viikkotuntia maksutonta varhaiskasvatusta 

2) Virojoen uusi päiväkoti otetaan käyttöön elokuussa 2022 
Miehikkälän päiväkodin Pitkäkoski -ryhmän tilaratkaisu 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -41 423 -47 300 0 -47 300 -43 167,59 -4 132,41 91,30
Toimintakulut yhteensä -41 423 -47 300 0 -47 300 -43 191,41 -4 108,59 91,30
TOIMINTAKATE        -41 423 -47 300 0 -47 300 -43 191,41 -4 108,59 91,30

Poikkeama Tot.%400 Varhaiskasvatus ja 
esiop. hallinto

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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3) Varhaiskasvatus ja esiopetus toimivat yhdessä huoltajien kanssa siten, että lapsi liikkuu kolme (3) tuntia 
päivässä, josta tunti (1) hengästyttävää 

 
Kriittiset menestystekijät 
Lapsimäärän yllättävät muutokset 
Osaavan henkilöstön pysyminen 
 
Toteuma  

1. Laadukkaan varhaiskasvatuksen varmistaminen 

Miehikkälän päiväkodin lapsimäärä 31.12.2022 oli 36 lasta. Samana aikana kuudelle (6) miehikkäläläiselle lapselle 
varhaiskasvatus ja esiopetus toteutuivat Virojoen päiväkodissa säännöllisesti. Viisivuotiaiden (s. 2017) 
maksuttomaan varhaiskasvatukseen osallistui koko ikäluokka, yhteensä yhdeksän (9) lasta. Miehikkälässä 
esiopetukseen osallistui vuoden aikana yhteensä 19 lasta (v. 2021 18), kevätlukukaudella kymmenen ja 
syyslukukaudella yhdeksän (9) lasta. Esiopetuksen toiminta-aika on klo 9-13. Tilapäisen suojelun statuksella 
varhaiskasvatuksen aloitti 26.9.2022 Miehikkälän päiväkodissa kolme (3) lasta, OKM myönsi 27.981 € Virolahden 
kunnalle valtion erityisavustuksena turvattomista oloista tulleiden lasten varhaiskasvatuksen järjestämiseen. 
Miehikkälän osuus summasta on 11.403€.  

Lapsen oma varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen oppimissuunnitelma on laadittu huoltajien kanssa 
kaikille lapsille. 

Miehikkälän päiväkodin henkilöstömäärä kertomusvuoden lopussa oli yhdeksän (9) työntekijää. Lisäksi 
päiväkodissa työskentelee palkkatuella määräaikainen varhaiskasvatuksen ryhmäavustaja. Varhaiskasvatuksen 
henkilöstö täyttää lain edellyttämät kelpoisuusehdot.  

Asiakaskysely toteutettiin keväällä 2022 ja sen tulokset on huomioitu uuden toimintavuoden 
toimintasuunnitelmissa. Kyselyn perusteella perheet pitivät varhaiskasvatuksessa hyvänä lapsen kaverisuhteista, 
varhaiskasvatuksen monipuolista toimintaa, lapsen oppimista ja oppimisen tukemista. Miehikkälän osalta 
joustavuus, hyvä ruoka ja henkilöstön ammattitaito saivat kiitosta. Kehittämisideana perheet toivovat enemmän 
viestejä päiväkotipäivästä kotiin TinyApp-sovelluksen kautta.  

 

2. Terveellinen ja turvallinen kasvuympäristö 
 

Virojoen uusi päiväkoti aloitti toiminnan 22.8.2022 osoitteessa Rantatie 5B.  

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi kokouksessaan 16.8.2022 hankesuunnitelman Miehikkälän läntisen 
alueen päiväkodista. Uuden päiväkodin rakennussuunnittelu alkoi 8.12.2022 ja Miehikkälän kunnanvaltuusto 
hyväksyi hankkeen määrärahoineen 20.12.2022 kokouksessaan.  

 

3.  Ehkäistään aktiivisesti hyvinvointi- ja terveyseroja 
 

Miehikkälän päiväkodissa on lasten liikunnan ammattitutkinnon suorittanut työntekijä ja liikkumisen osaamista 
jaetaan henkilöstön kesken aktiivisesti. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen ryhmille on varattu säännöllinen 
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salivuoro ja jääaika. Liikkuvan elämäntavan opettaminen toteutuu ulkona tapahtuvassa oppimisen ja liikuntaa 
lisäävien toimintatapojen toteuttamisella.  

 

 
 
  

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -459 530 -491 900 0 -491 900 -494 210,39 2 310,39 100,50
  Muut toimintakulut -64 606 -69 600 0 -69 600 -69 998,00 398,00 100,60
Toimintakulut yhteensä -524 136 -561 500 0 -561 500 -564 208,39 2 708,39 100,50
TOIMINTAKATE        -524 136 -561 500 0 -561 500 -564 208,39 2 708,39 100,50

401 Varhaiskasvatus ja 
esiopetus

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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2.2.3  Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto  
 
 Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto (409) 

 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelut tuottavat ja järjestävät kuntien lakisääteiset ja kuntien kanssa erikseen sovitut 
perusopetus-, kirjasto-, nuoriso-, kulttuuri-, liikunta-, vapaa sivistys- ja joukkoliikennepalvelut. Kuntalaisille 
pyritään järjestämään monipuoliset palvelut taloudellisesti ja laadukkaasti.  

 
Tavoitteet 
Yhteisen suunnittelun lisääminen 
Uusien hallinnon ohjelmien käyttöönotto 
Tiedonkulun ja tiedottamisen parantaminen 

 
 

Mittarit 
Työssäjaksaminen ja työtyytyväisyys paranevat 

 
Kriittiset menestystekijät 
Pätevät sijaiset 

 
Toteuma  
Vuoden 2022 aikana hallinnossa on otettu käyttöön uusia ohjelmia ja niihin tutustuminen on edelleen käynnissä.  
Sähköisten kokousohjelmien avulla olemme pystyneet lisäämään yhteistä suunnittelua. Sähköiset kokous- ja 
koulutusmahdollisuudet ovat säästäneet aikaa ja taloudellisia resursseja. Muutaman kerran toteutetut Kaakon 
kaksikko pulssi -palautekyselyt henkilöstöltä ovat sisältäneet toistuvasti viestin tiedottamisen tärkeydestä ja mm. 
lisääntyneiden kokousten myötä tiedonkulku on osittain parantunut. Jatkossa sitä voidaan edelleen kehittää. 
 
 
Vammaisneuvosto (kuuluu talousarviossa hallinnon alle) 
 
Vammaisneuvosto 
-kokouksia 4 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Hanski Liisa Puheenjohtaja 2 
Kataikko Leena Varapuheenjohtaja 4 
Kormu Marja-Leena Miehikkälän-Virolahden sydänyhdistys 3 
Kotola Eila Tuuppari-Virolahden Mielenterv.yhd. ry 3 
Kiiski Kirsi   4 
Gustafsson Heli   3 
Niittymäki-Oinonen Merja  Haminan seudun Erkat ry 2 
Vanhoja Raimo   2 
Taina Kati   4 
Heino Sari  Miehikkälän kunnanhallituksen ed. 1 
Kivelä Anja  Virolahden kunnanhallituksen ed. 0 
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Salmi Vappu  0 
Pulkkinen Tuire  1 
Tanskanen Marjatta  2 
Yläkäs Minna  4 
Laapas Asko  0 
Lintunen Nita  0 
Ahonen Veli-Matti sihteeri 3 
   
   

 
 
Tehtävät 
Virolahden ja Miehikkälän yhteinen vammaisneuvosto vaikuttaa toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja 
seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, 
elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa 
palvelujen kannalta. 

 
Tavoitteet 
Edistää vammaisten henkilöiden ja heidän omaistensa, vammaisjärjestöjen, yksityisten palveluntuottajien sekä 
viranomaisten välistä yhteistoimintaa. 
Ympäristön suunnitteluun ja esteettömyyteen vaikuttaminen. 
Edistää vammaisuuteen ja vammaisten tarpeisiin ja palveluihin liittyvää tiedottamista. 
Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma päivitetään uudelle valtuustokaudelle. 
 
 
Toteuma 
Vammaisneuvosto kokoontui 4 kertaa vuoden 2022 aikana. Vammaisneuvoston jäsenet ovat osallistuneet kuntien 
erilaisiin tapahtumiin ja järjestäneet niissä toimintaa ja jakaneet niissä omalta osaltaan tietoa. Lisäksi vuoden 2022 
ajankohtaisia asioita ovat olleet kannanotot maakunnallisten sote- ja henkilökuljetusten järjestämiseen, 
kannanotot esteettömyysasioissa ja edustajien valinta maakunnallisen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. 
 
 

 
 
 
 
 
 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -75 211 -51 900 0 -51 900 -61 620,25 9 720,25 118,70
Toimintakulut yhteensä -75 211 -51 900 0 -51 900 -61 620,25 9 720,25 118,70
TOIMINTAKATE        -75 211 -51 900 0 -51 900 -61 620,25 9 720,25 118,70

409 Koulutoimen hallinto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Perusopetus  (411) 

 
Miehikkälän peruskoulut (kevät/syksy ka oppilasmäärä v.2022):  

• Miehikkälän koulu (57,5 opp) 
• Kirkonkylän koulu (51,5 opp) 
• Suur-Miehikkälän koulu (27 opp) 

Yhteensä ka 136 opp 
 
Oppilaiden palvelut tarjotaan lähikouluperiaatteiden mukaisesti. Huoltajat voivat hakea koulupaikkaa toissijaiseen 
kouluun ja paikka myönnetään/ei myönnetä lautakunnassa hyväksyttyjen kriteerien perusteella. 
Koulukuljetuksissa noudatetaan perusopetuslakia ja lautakunnan hyväksymiä maksullisten koulukuljetusten 
myöntämisen perusteita. 
   
Tavoitteet 
Sekä lähiopetus että mahdollinen etäopetus on hyvin toteutettu eri opetusmenetelmiä ja -välineitä käyttäen. 
Erityisopetuksen riittävä resurssi. 
Laajennetun oppivelvollisuuden huomioiminen opetuksessa ja ohjauksessa. 
S2-kielen opetuksen järjestäminen. 
 
Mittarit 
Ryhmäkoko maksimi 20 (+2). Opetus järjestetään yhdelle ikäluokalle tai yhdysluokkana. Luokkajärjestelyissä 
huomioidaan erikseen erityisopetuksen kriteerit ja siihen liittyen kulloinenkin koulunkäyntiavustajien tarve. 
Yläasteen kotitaloudessa ja teknisessä käsityössä valinnaisaineissa maksimi 16 (+1). Valinnaisaineiden minimi 
ryhmäkoko 5 oppilasta, kielissä 3. 
 
Kriittiset menestystekijät 
Toimivat opetustilat ja iltapäiväkerhotilat 
Pätevien opettajien rekrytointi 

 
 

Toteuma  
Vuonna 2022 kouluissa päästiin takaisin lähiopetukseen. Oppimisympäristöt ovat kunnossa ja opetusvälineet ovat 
ajan tasalla. Opetusryhmät ovat edelleen pienet ja avustajaresurssia on käytettävissä joustavasti. Koulujen 
henkilöstö on alakouluilla suurimmaksi osaksi tuttuja, syyslukukaudella vain avoimen pienryhmän opettaja ja 
Suur-Miehikkälän koulun kolmas opettaja olivat oppilaille uusia. Suur-Miehikkälän koululla toteutui ministeritason 
vierailu 9.5.2022.  
 
Yläkoulun osalla opettajarekrytointi osoittautui erittäin haastavaksi vuonna 2022, mikä ei ole voinut olla 
vaikuttamatta koulun arkeen ja kaikkien koulussa olevien hyvinvointiin ja jaksamiseen. Koulun tilannetta on 
käsitelty yhteisissä palavereissa vanhempaintoimikunnan ja oppilaiden ja päättäjien kanssa. Koulujen toiminnassa 
on kuitenkin onnistuttu toteuttamaan S2-opetus, kulttuurikasvatussuunnitelmaa ja myös koronavuosien jälkeen 
6. ja 9. luokkien yrityskylävierailut paikan päällä. Laajennetun oppivelvollisuuden osalta yhteistyö ammatillisen 
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oppilaitoksen kanssa on tiivistynyt ja aloituspajan nimellä toimiva luokka on aloittanut Ekamin resurssoimana. 
Oppilastöiden työaineet ovat kallistuneet kauttaaltaan ja talousarviomäärärahat ovat ylittyneet. 
 
Iltapäivätoimintaa on järjestetty Kirkonkylän sekä Suur-Miehikkälän kouluilla ja molempien ip-kerhojen toiminta 
on toteutunut talousarvion raameissa. 
 
Syyslukukaudella tilapäisen suojelun perheiden lapset osallistuivat valmistavan luokan opetukseen. Lisäksi 
syyslukukaudella koulujen varautumissuunnitelmat on käyty läpi ja koulujen resursseja mahdollisten 
sähkökatkojen ajalle parannettiin.  
 
Ateriahinnat nousivat vuoden 2022 alusta seuraavasti: 
lounas 3,60 € (v.2021 3,40 €) 
välipala 1,20 € (v.2021 1,10€) 
ip-kerhon välipala 1,40 € (v.2021 1,30€) 
henkilöstölounas 5,00 € (v.2021 4,80 €) 
 
Koneita ja laitteita on uusittu kouluilla. Uusilla koneilla korvataan elinkaariajattelun pohjalta koulujen vanhoja 
koneita. 
 
Taloudelliset toteumat: Miehikkälän koulu tulot 15 526 €, menot -58 302 €, toimintakate -48 776 € 
(sijaiskustannukset -24 038 €, ravitsemuspalvelut - 8 595 €, oppilastöiden työaineet -2.610 €, matkustus ja 
kuljetuspalvelut - 4 920 €, vuokrat - 2 545 €). 
Kirkonkylän koulu tulot 43 813 €, menot - 10 566 €, toimintakate 33 247 € (palkat ja palkkiot -10 481 €).  
Suur-Miehikkälän koulu tulot 13 412 €, menot 6 987, toimintakate 20 400 €. 
Koulukuljetusten toteuma oli - 63 518 €. 
Koululaiskuljetuskilpailutus käynnistettiin vuoden 2022 aikana ja päätöksenteko siirtyi vuodelle 2023. 
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Perusopetuksen oppilaat ja henkilökunta 
 
  oppilaat opettajat avustajat 
Alakoulut: 2020-

21 
2021-

22 
2022-

23 
2020-

21 
2021-

22 
2022-

23 2020-21 2021-22 2022-23 
Kirkonk.koulu 56 54 49 4 5 4 3 3 3 
Suur-Mieh. 
koulu 33 25 29 3 2 3 1 2 1 

Erityisopettajat       2 1 1       
Yhteensä 89 79 78 9 8 8 4 5 4 
                    
  oppilaat opettajat avustajat 
Yläkoulut: 2020-

21 
2021-

22 
2022-

23 
2020-

21 
2021-

22 
2022-

23 2020-21 2021-22 2022-23 
Miehikkälä 58 56 59 6 6 5 1 2 1 
Erityisopettajat       1 1 1       
Yhteensä 58 56 59 7 7 6 1 2 1 
                    
PERUSOP. 
YHT. 

147 135 137 16 15 14 5 7 5 

 
 
Iltapäiväkerhotoimintaan osallistuneet 
 

Iltapäiväkerho 
Toimintaan 

ilmoittautuneet 
20.9.2021 

Toimintaan 
ilmoittautuneet 

20.9.2022 

Todellinen 
osallistujamäärä 

2022 
Kirkonkylä 5 6 2,5 
Suur-Mieh. 4 3 3,6 
yht. 9 9 6,1 

 
 
 

 
 

 
 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -1 593 251 -1 629 900 0 -1 629 900 -1 725 882,54 95 982,54 105,90
  Muut toimintakulut -228 585 -237 300 0 -237 300 -251 501,00 14 201,00 106,00
Toimintakulut yhteensä -1 821 836 -1 867 200 0 -1 867 200 -1 977 383,54 110 183,54 105,90
TOIMINTAKATE        -1 821 836 -1 867 200 0 -1 867 200 -1 977 383,54 110 183,54 105,90

Poikkeama Tot.%411 Perusopetus Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -4 916 0 0 0 -2 594,81 2 594,81 0,00
Toimintakulut yhteensä -4 916 0 0 0 -2 594,81 2 594,81 0,00
TOIMINTAKATE        -4 916 0 0 0 -2 594,81 2 594,81 0,00

412 Erityisavustus Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Oppilas- ja opiskelijahuolto (425) 

 
Tavoitteet 
Riittävä ennaltaehkäisevä oppilas- ja opiskelijahuolto kaikilla kouluilla 

 
Mittarit 
Psykologipalveluiden asiakasmäärä 

 
Kriittiset menestystekijät 
Pätevien sijaisten saaminen 

 
Toteuma  
Oppilashuollossa on vuoden 2022 aikana työskennellyt kolme kuraattoria, kaksi vakinaista ja yksi ”yhteisöllisen 
oppilashuollon kehittämishankkeen” kuraattori. Hanke päättyi vuoden lopussa. Hankkeen tavoitteena oli 
vahvistaa koulujen yhteisöllisen oppilashuollon toimintakulttuuria ja opettajien omia vahvuuksia sen 
toteuttamiseen. Koulukuraattorien kustannukset on jaettu oppilasmäärien suhteessa. Miehikkälän kustannukset 
vuodelta 2022 ovat n. 21.000 €. Psykologipalvelut ovat toteutuneet ostopalveluna ja varatut 10 000 ovat riittäneet; 
toteuma 7.141 €. 
 

 
 
426 Oppilashuollon 
kehittäminen 

Ed.v tulos 
2021 

Talousarvio 
2022 

Ta-
muutos 

Uusi TA 
2022 

Toteuma 2022 Poikkeama Tot.% 

TOIMINTAKULUT         
  Palvelujen ostot   0 0 0 0 -5 125,20 5 125,20 0,00 
Toimintakulut yhteensä 0 0 0 0 -5 125,20 5 125,20 0,00 
TOIMINTAKATE         0 0 0 0 -5 125,20 5 125,20 0,00 

 
 
Vapaa sivistys (430) 

 
Miehikkälän kunnalla on sopimukset Haminan kansalaisopiston sekä Kotkan musiikkiopiston kanssa. Miehikkälällä 
on lisäksi vanha sopimus Lappeenrannan Musiikkiopiston Kannatusyhdistys ry:n kanssa vuodelta 1987.  

 
Tavoitteet 
Oppilasmäärän kasvu 

 
 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -38 036 -39 900 0 -39 900 -29 071,44 -10 828,56 72,90
Toimintakulut yhteensä -38 036 -39 900 0 -39 900 -29 071,44 -10 828,56 72,90
TOIMINTAKATE        -38 036 -39 900 0 -39 900 -29 071,44 -10 828,56 72,90

Poikkeama Tot.%425 Oppilashuolto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Mittarit 
Oppilasmäärä 
Kriittiset menestystekijät 
Liikenneyhteydet 

  
Toteuma  
Kotkan Seudun Musiikkiopistossa opiskeli vuonna 2022 keväällä Miehikkälästä 9 opiskelijaa ja syksyllä 8 
opiskelijaa. Yhden opiskelijan hinta oli 520€/lukukausi (1040€/lukuvuosi). Lisäksi Lappeenrannan Musiikkiopistossa 
opiskeli vuonna 2022 yksi miehikkäläläinen opiskelija, kustannukset 433,50 € /lukukausi (867€/lukuvuosi). 
Haminan kansalaisopistossa opiskeli vuonna 2022 Miehikkälässä 204 opiskelijaa. Miehikkälän osuus 
kustannuksista oli 9.800,11€. 
 

 
 
 
Joukkoliikenne (440) 

 
ELY:n ylläpitämässä joukkoliikenteen sopimuksessa kuntien maksuosuus on 20% ja ELY:n 80%. Väinön lenkki-
palvelu jatkui ja aikatauluissa on huomioitu myös kirjastopalveluihin pääsy. Myös kutsutaksiliikenne jatkui vuonna 
2022. 

 
Tavoitteet 
Joukkoliikenteen tavoitteena on säilyttää nykyiset joukkoliikenteen palvelut. 

 
Mittarit 
Matkustajamäärät (ELY-keskuksen tilastot)  
Väinön lenkin ja kutsutaksiliikenteen matkustajamäärät 

 
Kriittiset menestystekijät 
Joukkoliikennettä hankitaan käyttäjämäärien perusteella. 

  
Toteuma  
Väinön lenkki -palvelu jatkui vuonna 2022 Miehikkälässä torstaisin (kertahinta 227,27€) ja kokonaiskustannukset 
v.2022 olivat Miehikkälässä 11.590,89 €. Asiointitaksiliikenteen kustannukset v.2022 Miehikkälässä olivat 1.886,45 
€. ELY:n käyttöoikeussopimusliikenteen kustannukset olivat v.2022 Miehikkälässä 7.718,34 €. 

 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -14 289 -32 300 0 -32 300 -19 913,01 -12 386,99 61,70
Toimintakulut yhteensä -14 289 -32 300 0 -32 300 -19 913,01 -12 386,99 61,70
TOIMINTAKATE        -14 289 -32 300 0 -32 300 -19 913,01 -12 386,99 61,70

Poikkeama Tot.%430 Vapaa sivistys Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Kirjasto (450) 

Kirjaston tulee olla kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa. Kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, 
tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; 
tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota 
tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista 
vuoropuhelua. Tehtävien hoitamiseksi kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä 
riittävä ja osaava henkilöstö. 

Kirjastolain tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin; tiedon 
saatavuutta ja käyttöä; lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa; mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja 
osaamisen kehittämiseen; aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa 
lähtökohtina ovat tasavertaisuus, vastuullisuus, yhteisöllisyys, sananvapaus ja kulttuurien moninaisuus. 

Tavoitteet 

• kirjasto on hyvinvointipalvelu, jonka tavoittaa kaikissa elämäntilanteissa 
• kirjasto ruokkii kaiken ikäisten lukutottumuksia, mielikuvitusta ja tiedonhalua 
• kirjasto on kuntapalvelu, joka vähentää eriarvoisuutta 
• kirjasto antaa voimia ja sisältöä elämään 
• kirjasto on elämyksiä, tapahtumia ja kohtaamisia 
• kirjasto toimii ympäristön kannalta kestävästi ja jakamistaloutta tukien 
• kirjasto toimii tehokkaasti kunnan osana ja tekee yhteistyötä paikallisten yhdistysten ja muiden 

yhteisötoimijoiden kanssa 
 

Kriittiset menestystekijät 

• jatketaan toimintaa kahdessa toimipisteessä neljällä kirjastovirkailijalla 
• tarjotaan mahdollisimman monelle mahdollisuus käydä kirjastossa pitämällä Virolahden omatoimikirjaston 

aukioloajat laajoina 
• pidetään kirjastoautopalvelun ostosopimus Haminan kaupungin kanssa voimassa ja turvataan kaukana 

kiinteistä kirjastoista olevien asiakkaiden kirjastopalvelut 
• tarjotaan asiakaslähtöinen, monipuolinen, uudistuva ja laadukas kokoelma 
• tuetaan asiakkaiden media- ja digitaitoja, annetaan valmiudet käyttää tietovarantoja ja autetaan tekniikan ja 

tiedonhaun kysymyksissä 
• otetaan erityisryhmät huomioon; tarjotaan mm. satutuokioita, lukuvinkkipiirejä, kotipalvelua ja Väinön lenkin 

palveluaikaa 
• kehitetään kirjastopalveluja asiakkaiden ehdoilla 
• tiedotetaan ja mainostetaan kirjastojen toiminnasta ja tapahtumista 
• pidetään kirjaston tilat, laitteet ja ohjelmistot ajan tasalla 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -19 744 -19 600 0 -19 600 -22 152,38 2 552,38 113,00
Toimintakulut yhteensä -19 744 -19 600 0 -19 600 -22 152,38 2 552,38 113,00
TOIMINTAKATE        -19 744 -19 600 0 -19 600 -22 152,38 2 552,38 113,00

440 Joukkoliikenne Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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• huolehditaan henkilökunnan täydennyskoulutuksesta 
• osallistutaan aktiivisesti Kyyti-kirjastojen yhteistyöhön ja hankkeisiin 
• tarjotaan kirjavinkkauksia, tiedonhaun ja kirjastonkäytön opetuksia ala- ja yläkoululaisille 
• tarjotaan kirjaston tiloja asiakkaiden ja eri toimijoiden tapahtuma-, harraste- ja neuvontakäyttöön, kuin 

myös oleskeluun, viihtymiseen ja työntekoon 
• järjestetään tapahtumatoimintaa itsenäisesti sekä yhteistyössä eri järjestöjen, Kaakon kaksikon sekä muiden 

tahojen kanssa 
 

Mittarit 

Miehikkälän kirjasto: 

aineistomenot / asukas: 15 € 
henkilöstömenot / asukas: 34 € 
käynnit / asukas: 8 
lainaus / asukas: 14 
 

Kaakon kaksikon kirjastot yhdessä: 

aineistomenot / asukas: 13 € 
henkilöstömenot / asukas: 29 € 
käynnit / asukas: 8 
lainaus / asukas: 14 
 

Toteuma 

Miehikkälän kirjastolla on Virolahden kirjaston kanssa yhteiset neljä kirjastovirkailijaa (M 1,7 htv, V 2,3 htv). 
Kirjastoautopalveluja ja kirjastoautovirkailijan palveluja ostetaan Haminan kaupungilta. Kirjastoauto kiertää 
Miehikkälässä kolmella pysäkillä kerran kuukaudessa koulujen lukuvuoden ajan. 
 
Kirjaston henkilökunta osallistui vuoden aikana erilaisiin koulutuksiin yhteensä 9,5 työpäivän verran. 
 
Miehikkälän kirjasto järjesti vuoden 2022 aikana kahdeksan tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 113 henkilöä. 
Ulkopuolisten järjestämiä tapahtumia kirjastossa oli vuoden aikana kolme ja niihin osallistui yhteensä 33 henkilöä. 
Käyttäjäkoulutuksia ja kirjavinkkauksia järjestettiin neljä ja niihin osallistui yhteensä 71 henkilöä. 
 
Vuonna 2022 Miehikkälän kirjaston kokonaislainaus oli 22 147 lainaa, eli 12,3 lainaa asukasta kohden. Laskua 
edellisestä vuodesta 6 %. Fyysisiä kirjastokäyntejä oli 14 427 eli 8 käyntiä asukasta kohden. Kävijämäärät nousivat 
20 %. Kyyti-kirjastojen yhteisiä e-aineistoja (ePress, eMagz, PressReader, Ellibs, Naxos ja Kirjastokino) lainattiin 13 
% edellisvuotta enemmän. Miehikkälän osuus e-lainoista oli 2 511 lainaa. 
 
Kirjaston toiminta pysyi annetun talousarvion puitteissa, mutta määrälliset tavoitteet jäivät osin saavuttamatta. 
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Yhteenveto kirjastot tavoite/toteuma,  
 
Miehikkälän kirjasto Tavoite Toteuma 
Aineistomenot / asukas 13 € 16  € 
Henkilöstömenot / asukas 29 € 31 € 
Käynnit / asukas 8 8 
Lainaus / asukas 14 13 

 

Kaakon kaksikon kirjastot Tavoite Toteuma 
Aineistomenot / asukas 15 € 16  € 
Henkilöstömenot / asukas 34 € 35 € 
Käynnit / asukas 8 8 
Lainaus / asukas 14 12 

 

 

  
 

Kulttuuritoimi (460) 

 
Tavoitteet 
Kulttuuritoiminta tavoittaa kaikki kuntalaiset vähintään kerran vuodessa 

Mittari 
Kulttuurin Tea -viisarin tulokset 

  
Kriittiset menestystekijät 
Monipuolinen alueellinen yhteistyö eri tahojen välillä 

 
Toteuma  

 
Kulttuuritoiminta tavoittaa kunnan asukkaat suunnitelmallisen kulttuurihyvinvoinnin järjestämisen kautta: 

- Lasten kulttuurikasvatussuunnitelma lukioikäisiin asti, kustannukset 18 239 €  
- Ikääntyvien kulttuurihyvinvointipalvelujen toteuttaminen, kustannukset 6 970 €  

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -111 685 -124 300 0 -124 300 -112 991,09 -11 308,91 90,90
  Muut toimintakulut -14 621 -15 200 0 -15 200 -15 973,00 773,00 105,10
Toimintakulut yhteensä -126 306 -139 500 0 -139 500 -128 964,09 -10 535,91 92,40
TOIMINTAKATE        -126 306 -139 500 0 -139 500 -128 964,09 -10 535,91 92,40

Poikkeama Tot.%450 Kirjasto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

88 

- Mahdollisuuksia kotona asuvien ikääntyvien kulttuuritoimintaan on suunniteltu yhdessä paikallisten ja 
alueellisten tahojen kanssa. Esimerkkinä seutukunnallisen kädentaitojen oman Yhteisötaideteoksen 
valmistuminen Mie -maahan yhteistyössä Ite- ja yhessä hankkeen kanssa. 

 
Kulttuuritoimi on järjestänyt yhteistyössä kunnan matkailu- ja museotoimen sekä paikallisyhdistysten kanssa 
erilaisia kulttuuriohjelmia eri tapahtumiin ja toimintoihin sekä tekemällä sopimuksen esim. Miehikkälän 
kesätoritoiminnan järjestämisestä. Miehikkälän kulttuuritoimen talousarvioon oli varattu 34 700 euroa. 
Toimintamenot olivat 29 951 €, toimintakate 4 748 €. 
 
 

 

 

 

Liikuntatoimi (470) 

 
Tavoitteet 
Kuntalaisten fyysinen terveys kohenee. 

 
Mittari 
Kuntakortti, Liikunnan Tea -viisari ja Kunta kuntoon -kortti 

 
Kriittiset menestystekijät 
Liikuntatoimi edistää eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntatoimintaa. 

 
Toteuma  
Liikuntatoimen järjestämä ryhmätoiminta eri ikäisille ja eri tasoisille kuntoutujille on ollut laaja-alaista ja 
saavutettavaa. Kymenlaakson laajuisen Kunta kuntoon -kortin (liikunnan toimenpiteiden jalkauttaminen) ja 
liikuntaa.fi -palvelun kautta pystytään seuraamaan parhaiten käytännössä kuntalaisten fyysisen hyvinvoinnin tilaa, 
joten käytettävien mittareiden tarkastelu on paikallaan. Tea -viisarin käyttö mittarina ei välttämättä anna kuvaa 
kunnan asukkaiden hyvinvoinnista. 

Liikuntatoimessa on pyritty erityisesti maakunnallisen terveysliikuntastrategian kärkiteemojen jalkauttamiseen, 
liikuntaryhmätoiminnan koronan jälkeiseen elvyttämiseen sekä elintapaneuvonnan palvelupolun edistämiseen. 
Painopisteinä on ollut omatoimisten luonto- ja perheliikunnan olosuhteiden parantamisessa sekä esiintuomisessa.  
Esimerkkeinä liikuntaportaiden liiketaulut, Ladulle.fi - palvelun kehittäminen ja Latuvaellus-, Pyörävaellus- ja 
Porraspäiväkampanjat sekä yhteistyö Myllylammen virkistysalueen kehittämisessä sekä yhteisissä 
tapahtumajärjestelyissä. Liikuntaryhmätoiminnassa on päästy lähes koronaa edeltävään tasoon ja 
elintapaneuvonnan palvelut ovat tavoittaneet kuntalaisia noin 35 % paremmin kuin edellisvuonna. 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -37 545 -51 100 0 -51 100 -48 987,11 -2 112,89 95,90
Toimintakulut yhteensä -37 545 -51 100 0 -51 100 -48 987,11 -2 112,89 95,90
TOIMINTAKATE        -37 545 -51 100 0 -51 100 -48 987,11 -2 112,89 95,90

460 Kulttuuritoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Palvelupolkujen kehittämistä muiden sosiaali- ja terveyspalveluja tuottavien tahojen kanssa täytyy tulevaisuudessa 
kehittää edelleen. 

Viestintää on toteutettu edelleen omien palvelusivujen ja sosiaalisen median kanavien kautta. Uutena 
digitaalisena palveluna avattiin latutietoja välittävä ladulle.fi sekä Timle -tilanvarausjärjestelmä, jonka kautta 
muuan muassa liikuntatilojen varaustilanne sekä tilojen varaaminen ovat entistä paremmin yhdistystenkin 
saavutettavissa. 

 
Paikallisten yhdistysten avustamisen kautta on tarjottu asukkaille lisää monipuolisia liikuntapalveluita. 
Seuratoimijoiden tavoittamiseksi järjestettiin seuraparlamentti maaliskuussa, lisäksi yhdistyksiä lähestyttiin 
seurapostilla kaksi kertaa vuoden aikana. 

 
Talousarvioon on varattu 75 600 euroa ja toimintamenot ovat olleet 76 915 €, toimintakate -1 315 €. 
Liikuntaneuvonnan osalta varattu summa talousarvioon oli 21 900 euroa. Toimintamenot olivat 19 657 €, 
toimintakate 1 200 €. 

 

 

 

Nuorisotoimi (480) 

 
Tavoitteet 
Jokaiselle nuorelle työ- tai opiskelupaikka ja yksi hyvä harrastus 
Nuva-toiminnan jatkuminen 

 
Mittarit 
Työllisyystilanne, koulupudokkaiden määrä, harrastuskyselyt kouluittain 
Nuva-kokoukset ja sieltä tulleet aloitteet 

 
Kriittiset menestystekijät 
Riittävä ja osaava henkilöstö kohtaamaan nuoret eri toiminnoissa. 
 
Toteuma  
Nuorten työllistämisen ja koulutuksen eri muotoja on otettu käyttöön laaja-alaisesti toimimalla yhteistyössä 
koulujen, te -palveluiden, Rannikkopajojen ja yrittäjien kanssa. Yhdeksän nuorta on työllistynyt kunnan eri 
hallintokuntiin ja ohjaamotoiminnan puitteissa on autettu opiskeluun liittyvissä asioissa. 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -87 407 -98 700 0 -98 700 -95 494,15 -3 205,85 96,80
  Muut toimintakulut -2 682 -2 600 0 -2 600 -2 604,00 4,00 100,20
Toimintakulut yhteensä -90 089 -101 300 0 -101 300 -98 098,15 -3 201,85 96,80
TOIMINTAKATE        -90 089 -101 300 0 -101 300 -98 098,15 -3 201,85 96,80

Poikkeama Tot.%470 Liikuntatoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Nuorten työpajatoiminnan kautta nuorisotoimi huolehtii omalta osaltaan myös nuorten koulupudokkaiden 
sijoittumisesta koulutukseen tai työelämään erilaisten toimenpiteiden avulla. Asiakkaita Rajapajalle olisi tullut 
enemmän kuin voitiin ottaa, koska työpaja toimi väliaikaistiloissa remontin takia. Pajanuoria on palkattu yhteensä 
3 ja Etsivän nuorisotyön asiakkaina on ollut yksi nuori. 

Harrastamisen Suomen mallin mukaista toimintaa on toteutettu ennen tai jälkeen koulupäivän. Harrastuskyselyt 
toteutetaan vuosittain valtakunnallisesti ja lisäksi omia tarkentavia kyselyitä on tehty koulukohtaisesti. Tavoitteena 
on löytää jokaiselle koululaiselle edes yksi harrastus. Miehikkälän kouluilla on järjestetty 13 eri harrastusta. 
Kokoontumisia on ollut 149 kertaa ja käyntikertoja on ollut 965. 

Nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti ja vaalit järjestettiin syksyllä. Uusi puheenjohtaja valittiin tälle vuodelle, joten 
toiminnalla on jatkuvuutta. Nuorisovaltuuston edustajat ovat toimineet aktiivisesti sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan kokouksissa. Aloitteita ei tehty vuonna 2022. 

Nuorisotalo Kiwissä on koulunkäyntiohjaajan mukaisen pätevyyden omaava henkilö ja apuvalvojina toimii 
Kaakonkulman 4H-yhdistyksestä eri ikäisiä nuoria. Nuorisotilalla on käynyt nuoria keskimäärin 40 iltaa kohden. 

Nuorisotoimeen talousarviossa oli varattu 118 500 euroa. Toimintamenot olivat 102 144 €, toimintakate 6 400 €. 

 

 
 
 
Hyvinvointi (490) 

 
Hyvinvointipalveluissa edistetään laajasti alueellisen hyvinvointisuunnitelman eri tavoitteiden mukaisesti 
kuntalaisten hyvinvointia. Yhteistyö alueen kuntien ja Kymsoten välillä on hyvinvoinnin edistämisessä keskeistä. 
 
Kuntatekniikan rooli kuntalaisten hyvinvointiin liittyvissä teemoissa jäsentyy maakunnallisen hyvinvointistrategian 
avulla. Kyse on turvallisesta elinympäristöstä, osallistumismahdollisuuksista ja onnettomuuksien ja vahinkojen 
ehkäisystä. 
 

Tavoitteet 
Maakunnallisen hyvinvointistrategian, maakunnallisen lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman ja ikäihmisten 
hyvinvointisuunnitelman asettamat kuntakohtaiset tavoitteet ja niiden työstäminen yhdessä monialisessa HYTE-
työryhmässä.  
Palveluseteleiden pilotointi 

 
 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -112 617 -139 300 0 -139 300 -125 583,96 -13 716,04 90,20
  Muut toimintakulut -14 133 -17 100 0 -17 100 -17 117,00 17,00 100,10
Toimintakulut yhteensä -126 750 -156 400 0 -156 400 -142 700,96 -13 699,04 91,20
TOIMINTAKATE        -126 750 -156 400 0 -156 400 -142 700,96 -13 699,04 91,20

480 Nuorisotoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Mittarit 
HYTE-työryhmän kokoukset 
Toiminta ja tapahtumat 
Palveluseteli 

 
Kriittiset menestystekijät 
Yhdyspintatyöskentelyn haasteet 

 
Toteuma  
 
Paikallinen HYTE-työryhmä kokoontui 6 kertaa vuoden aikana. 
Vuoden 2022 kunnan hyvinvointityöskentely liittyi tiiviisti alueellisen hyvinvointisuunnitelman paikalliseen 
tarkasteluun; eri painopisteisiin liittyvät kuntakohtaiset tavoitteet päivitettiin keväällä 2022. Erityisesti huomio on 
kiinnittynyt palveluiden yhdyspintatyöskentelyyn ja nuorten hyvinvointikysymyksiin. Hyvinvointialueelle 
siirtyminen muuttaa kuntien valtionapujärjestelmää ja kuntien Hyte-työskentely on jatkossa osa peruspalveluiden 
valtionapujärjestelmää ja Hyte-kerrointa. Hyte-työryhmälle esiteltiin myös kymenlaaksolainen 
kulttuurihyvinvointityö osana hyte-työtä. 
 
Hyvinvoinnin alla toteutettiin tapahtumia mm. Ite- ja yhessä -hankkeen kanssa. Myös Paikallista digi-tukea on 
pyritty kehittämään koko viime vuoden ajan. Kyläpäivät järjestettiin 25.5. Purhossa ja Pitkäkoskella yhteistyössä 
liikuntatoimen, Kymsoten ja Ite- ja yhessä -toiminnan kanssa. Palveluliikenteeseen liittyen palveluseteleitä ei 
pilotoitu. 
 
Poikkeuksellinen teema vuonna 2022 oli tilapäistä suojelua saavat ukrainalaiset kuntaan asettuneet pakolaiset ja 
heidän tukeminen. Kunta vastaanotti 25 tilapäisen suojelun pakolaista heinäkuussa 2022. Yhteistyö järjestöjen ja 
yhdistysten kanssa tuli ajankohtaiseksi kotouttamissuunnitelman toteuttamisessa. Aikuisten kotoutumiskoulutus 
on toteutettu yhteistyössä EKAMIN kanssa. Valmistavan luokan toiminta käynnistettiin loppuvuodesta. 
Maahanmuuttoviraston maksama kuntakorvaus per/asiakas (9,10€/vrk/hlö) ei täysin kata majoituksesta syntyviä 
kustannuksia. Toteuma vuodelta 2022 on tulot 33 747 € ja menot 56 708 €, alijäämä 22 961 €. 
 
Hyvinvoinnin kustannuspaikalle oli varattu Miehikkälään 2 500 €. Toteuma Miehikkälässä on 1 260 € sisältäen 
digitukihenkilön palvelut. 
 
Paikallisia hyvinvointia edistäviä tahoja on avustettu vuoden aikana seuraavasti:  

- Palveluyhdistys Rateva ry, 2 000 € 
- Eläkeliiton Miehikkälän yhdistys ry, 1 200 € 
- Miehikkälän Sotaveteraanit ry, 300 € 

 

 

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -2 715 -2 500 0 -2 500 -28 221,16 25 721,16 1 128,80
Toimintakulut yhteensä -2 715 -2 500 0 -2 500 -28 221,16 25 721,16 1 128,80
TOIMINTAKATE        -2 715 -2 500 0 -2 500 -28 221,16 25 721,16 1 128,80

Poikkeama Tot.%490 Hyvinvointi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -2 601 820 -2 728 700 0 -2 728 700 -2 816 136,37 87 436,37 103,20
  Muut toimintakulut -324 627 -341 800 0 -341 800 -357 193,00 15 393,00 104,50
Toimintakulut yhteensä -2 926 447 -3 070 500 0 -3 070 500 -3 173 353,19 102 853,19 103,30
TOIMINTAKATE        -2 926 447 -3 070 500 0 -3 070 500 -3 173 353,19 102 853,19 103,30

40 Sivistys-ja hyvinvointi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022
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2.3  Kuntatekniikka (50) 
 

50  Kuntatekniikan lautakunta 
 
Kuntatekniikan lautakunta 
-kokouksia 11 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Pakkanen Raimo Puheenjohtaja 11 
Lappi Jukka Varapuheenjohtaja 11 
Hollanti Heli Jäsen 9 
Kirkkopelto Wilma Jäsen 11 
Korpela Marko Jäsen 10 
Mäkelä Piia Jäsen 9 
Tolvanen Janne Jäsen 10 
Varjakoski Heli Jäsen 8 
Vartiala Juhani Jäsen 9 
Ylä-Kotola Juho Jäsen 9 
Kuokka Vappu Khall. pj. Vi 5 
Alastalo Tarja Khall. pj. Mi 11 
Kokkola Tomi Khall. edustaja Vi 3 
Hallikainen Jukka Khall. edustaja Mi 7 
Turu Leevi Nuorisovaltuuston ed. Mi 7 
Savolainen Lauri Nuorisovaltuuston ed. Vi 3 
Ylönen Arto Kunnanjohtaja Mi 1 
Pulli Veli-Matti Kunnanjohtaja Vi 0 
Uski Markku Esittelijä/pöytäkirjanpitäjä 11 
Metso Jari Rakennustarkastaja 1 
Yläkäs Minna varajäsen 1 
Myllymäki Tenho varajäsen 1 
Harju Jari varajäsen 2 
Valjus Tuomo varajäsen 1 
Vuorela Juha varajäsen 5 
Heino Sari varajäsen 3 
Hallikainen Mina Nuorisovalt. ed. varajäsen Mi 1 

 
 
Hallinto (500) 
 
Miehikkälän kuntatekniikka tuottaa Kaakon Kaksikon toimitiloihin liittyvät tila- ja siivouspalvelut, ruokapalvelut 
sekä kuntalaisille lakisääteiset maankäytön, kunnallistekniikan, rakennusvalvonnan, ympäristöterveydenhuollon, 
eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut sekä yksityisteiden avustusten jakamisen ja niiden käytön 
valvonnan. 

 
Tekninen johtaja vastaa kuntatekniikan toimialueesta. 
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Hallinnon kustannukset on jaettu Miehikkälän ja Virolahden kesken asukasmäärän mukaisessa suhteessa 
37,4/62,6. 
 
Vuosi 2022 oli suunniteltu hyvin pienille investoinneille. vuoden 2021 puolella Miehikkälän länsiosaan 
syntyneiden lasten määrä oli niin suuri, että päiväkodin kapasiteetti ei nykymitoituksen mukaan ole riittävä. 
Päiväkodin korjauksesta luovuttiin, ja ryhdyttiin suunnittelemaan uutta päiväkotia. Miehikkälän kunnanvaltuusto 
hyväksyi uuden päiväkodin hankesuunnitelman 3.10.2022. 
 
Venäjän 24.2.2022 aloittama hyökkäyssota muutti toimintaympäristöä merkittävästi. energian hinta nousi ennen 
kokemattomalla tavalla. Tämä vaikutti öljylämmitteisten kiinteistöjen lämmityskustannusten ylittymiseen. 
Valtakunnan tasolla sähkön hinta nousi myös voimakkaasti. Miehikkälän kunnalle sillä ei ollut suurta vaikutusta, 
koska sähkön hinta oli jo aiemmin kiinnitetty. Inflaation merkittävä nousu näkyi myös kuntatekniikan aineiden, 
materiaalien sekä ostopalvelujen kallistumisena. 
 
Miehikkälän strategiasta johdetut tavoitteet: 

Viihtyisä ja vetovoimainen kunta, joka vaalii yhteisöllisyyttä ja edistää yritystoimintaa. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 
 
Miehikkälän kuntastrategiataulukko. Kuntalaisille suoritettua kyselyä, jossa kuntatekniikka olisi ollut mukana, ei 
järjestetty. 
Kirkonkylän viihtyisyyttä parannettiin katuverkkoa ja katuvalaistusta peruskorjaamalla. Rantayleiskaavan 
valmistuminen siirtyi ja suunniteltu rantatontin myynti ei sen johdosta toteutunut. 
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Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 
Viihtyisä, terveyttä ja 
hyvinvointia edistävä 
kunta 

Terveet ja viihtyisät tilat 
Sisäilmaongelmien syntymisen 
estäminen 
- sisäilman laadun jatkuva 

mittaus 
Pihojen kunnostus 
Ammattimainen hoito 
Ei tapaturmia 

Käyttäjäkyselyn tulos 
 
Ei ongelmia 
Kohteet 
kpl 
Huoltokirjakohteita 
kpl 

 
 
1 
1   
27 
1 
0 

3,2 
 
0 
4 
2 
3 
0 
 

ei tehty 
 
0 
1 
 
1 
0 
1 

Viihtyisä taajama 
Katuvalojen lisäys 
Katujen kunnostus 
Viemäriliittymät 
Toimivat liikunta-alueet 
Ei liikenneonnettomuuksia 
Kunnan järjestämä jätehuolto 

Kuntakysely 
kpl 
m 
kpl 
kpl 
kpl 
liittymäaste % 2024 

3 
10 
330 
230 
5 
0 
75 

4 
10 
710 
235 
5 
0 
100 

ei tehty 
9 
330 
3 
3 
0 
n. 75 % 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta  

Maanomistajakohtainen 
kuuleminen rantakaavan 
muutosprosessissa 

kpl 
 

95% - 

Kesäasukastilaisuus, kuntatekniikka 
mukana 

Tapahtuma 1 1 0 

Kuntatekniikka mukana kunta- 
kyselyssä 

Kysely 1 1 0 

Yritysmyönteinen ja 
yritteliäs kunta 

Paikallisten yritysten käyttö 
urakoissa 
Myyntikuntoiset yritystontit 
Yritystiloja tarjolla 

 
kpl 
kpl 
kpl 

 
8 
1 
3 

 
6 
2 
8 

3 
 
2 
2 

Vetovoimainen 
kunta 

Vetovoimaiset vuokra-asunnot 
- RT:t yhtiöitetty yhden luukun 

periaatteelle 

Vuokrausaste 92 93  
0 

Kiinnostavat ok tontit myynti 1 2 2 

Kiinnostavat teollisuustontit kpl 0 2 1 

Rantayleiskaava valmis   30.10.2022  

 Salpapolun kehittäminen Kävijämäärä 
Härkämäki 

1000 1100 ei mitattu 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Yritystonttimainos Muurikkalaan   
mt 387 

Mainos  1 
 

0 

Kaikki tontit sähköisessä muodossa %  100 100 

Muurikkalan ent. koulun myynti   myyty - 

Muurikkalan ent. päiväkodin myynti   myyty - 

Rantatonttien myynti kpl  1 - 
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Taloudelliset tavoitteet  
 

  
 
Hallinnon osalta talousarvio alittui hieman. 
 
 
Sisäinen valvonta 
 
Laskutuksen sisäinen valvonta toteutetaan tarkastamalla ja hyväksymällä laskutuslistat. Laskutettavat tarkast 

taan satunnaisesti. 

Tilaajavastuulain mukaista valvontaa varten on laadittu erillinen lomake, joka vaaditaan työn suorittajalta. 
Aliurakoitsijat hyväksytään työmaakokouksessa, kun tilaajavastuuselvitykset on esitetty ja ne on hyväksyttävät.  

Riskiarvio tehdään osavuotiskatsauksen ja tilinpäätöksen yhteydessä. Myös rakennushankkeiden käynnistyessä 
arvioidaan riskit varsinkin urakkamuotoa valittaessa. Henkilöstön riittämättömyys vilkkaan rakentamisen aikana 
aiheuttaa riskejä. Palkkojen oikeellisuus tarkistetaan talousarvion laadinnan yhteydessä. Omaisuuden turvariski 
arvioidaan vakuutuspalaverissa. 

 
  

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      289 543 330 400 -41 000 289 400 272 008,20 17 391,80 94,00
  Tuet ja avustukset 0 0 0 0 7 364,81 -7 364,81 0,00
Toimintatuotot yhteensä 289 543 330 400 -41 000 289 400 279 373,01 10 026,99 96,50

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -365 579 -390 800 60 000 -330 800 -347 703,31 16 903,31 105,10
  Henkilöstökorvaukset 4 296 0 0 0 0,00 0,00 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -57 305 -62 600 0 -62 600 -53 755,15 -8 844,85 85,90
    Muut henkilösivukulut -9 189 -9 800 0 -9 800 -8 901,00 -899,00 90,80
  Palvelujen ostot  -41 819 -36 900 0 -36 900 -41 910,75 5 010,75 113,60
    Ostot tilikauden aikana -4 496 -8 000 0 -8 000 -4 713,87 -3 286,13 58,90
  Muut toimintakulut -22 290 -28 300 0 -28 300 -27 461,64 -838,36 97,00
Toimintakulut yhteensä -496 381 -536 400 60 000 -476 400 -484 445,72 8 045,72 101,70
TOIMINTAKATE        -206 838 -206 000 19 000 -187 000 -205 072,71 18 072,71 109,70

500 Keskitetyt hall. ja 
talouspalv.

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Maankäyttö (510) 
 
Maankäytöstä vastaa tekninen johtaja 
 
Kaavoitus 
 
Miehikkälän rantayleiskaavan ajantasaistuksen luonnos oli nähtävillä 21.4. - 23.5.2022. Luonnoksesta saatiin 9 
lausuntoa ja 18 mielipidettä. Maakuntamuseon vaatimuksesta joudutaan rakentamattomille rakennuspaikoille 
tekemään arkeologiset selvitykset. Osa selvityksistä ehdittiin tehdä syksyn aikana, mutta osa siirtyi keväälle 2023. 
Tämä viivästyttää kaavan valmistumista vuoden 2023 lopulle. 

Miehikkälän kirkonkylän asemakaavan muutos Keskustien kevyenliikenteen väylän jatkamiseksi käynnistettiin 
loppuvuonna. Luonnos tulee nähtäville keväällä 2023. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

Talousarvion toiminnallisina tavoitteina on: Laadukas ja monipuolinen tonttitarjonta ja mittarina myydyt tonti 

Tonttitarjonta on monipuolista ja sijoittuu kunnan eri alueille. Maailmanpoliittisen tilanteen epävarmuudesta ja 
hintojen noususta johtuen tonttikysyntää ei ollut. Kertomusvuonna ei myyty yhtään tonttia. 

 
Taloudelliset tavoitteet 
 
 

 
 
Taloudellisesti maankäytön suunnittelu ylittyi hiukan. Ylitys johtuu Keskustien kevyenliikenteen yhteyden 
asemakaavallisen selvityksen käynnistymisestä. 

 
 
  

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      2 939 2 900 0 2 900 5 406,51 -2 506,51 186,40
Toimintatuotot yhteensä 2 939 2 900 0 2 900 5 406,51 -2 506,51 186,40

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -9 823 -29 100 0 -29 100 -33 010,47 3 910,47 113,40
    Ostot tilikauden aikana -6 0 0 0 0,00 0,00 0,00
  Muut toimintakulut -1 764 -1 900 0 -1 900 -2 020,54 120,54 106,30
Toimintakulut yhteensä -11 592 -31 000 0 -31 000 -35 031,01 4 031,01 113,00
TOIMINTAKATE        -8 654 -28 100 0 -28 100 -29 624,50 1 524,50 105,40

Poikkeama Tot.%510 Maankäyttö Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Toimitilat (520) 
 
Tulosyksiköstä vastaa tilapalvelupäällikkö. Tilapalvelupäällikkö Tommi Takanen irtisanoutui 17.1.2022. 
Tilapalvelupäällikön tehtävän täyttö venyi oikaisuvaatimusten johdosta niin, että virkaan valittu Veikko Tylli otti 
viran vastaan heinäkuun alussa toimien siihen asti viransijaisena. Kiinteistömestarin viran sijaisena toimi Kari 
Rasa ja hänet valittiin kiinteistömestarin virkaan 26.10.2022. 
 
Ravintopalvelut  
 
Miehikkälän ravintopalvelut tuottaa Miehikkälän ja Virolahden kuntien ravintopalvelut koulujen, 
varhaiskasvatuksen ja henkilöstön sekä tilauskahvitusten ja ravintopalveluiden tarpeisiin.  

Ravintopalvelut myös myy ravintopalveluita Kymsoten toimipisteisiin. Kunilan keittiö tuottaa Miehikkälän kunnan 
ateriapalvelut. 

Ravintopalvelun asiakkaat keskimäärin yksiköiden ollessa toiminnassa: 

• Varhaiskasvatus (sisältäen esiopetus) n .131 hoitolasta 
- Virojoki päiväryhmä 250 pv 
- Virojoki vuororyhmä 320 pv 
- Miehikkälä ja Klamila 230 pv 

• Koulut 188 toimintapäivää 
- Virolahti  325 oppilasta 
- Miehikkälä 135 oppilasta 

• Asumispalveluyksiköt n. 110 asukasta / 365 toimintapäivää 
• Työpaikkaruokailut: koulut, päivähoito, keskuskeittiöt n. 80 ruokailijaa / toimintapäivä 

 

   
Klamilan keittiö  28 618 kpl 
Miehikkälän keittiö 

 
105 378 kpl 

Villinrannan keittiö 
 

120 496 kpl 
 

Ravintopalveluissa tapahtui iso muutos hyvinvointialueiden aloittaessa toiminnan 1.1.2023 alkaen.  Noin puolet 
ravintopalvelun henkilökunnasta siirtyi hyvinvointialueen palvelukseen lainsäädännön perusteella. Uudessa 
tilanteessa ravintopalvelut järjestettiin 1.1.2023 alkaen niin, että Miehikkälä ostaa jatkossa koulujen ja päiväkotien 
ateriapalvelut Kymijoen Ravintopalvelut Oy:ltä, jonne koko henkilöstö siirtyi joko suoraan tai hyvinvointialueen 
kautta. Siirron myötä Miehikkälä hankki osuuden Kymijoen Ravintopalvelut Oy:stä, joka mahdollistaa ns. in-house 
hankinnat.  

1.1.2023 alkaen ei Miehikkälän kunnalla ole enää omaa ravintopalvelua. 
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Ravintopalvelujen tulot jäivät 78,93 % budjetoiduista. Merkittävin syy oli ateriamäärien väheneminen arvioitua 
enemmän ja ateriahintojen liian varovainen korotus. Menot jäivät 89,98% budjetoiduista.  Merkittävin säästö tuli 
elintarvikkeiden hankinnasta. Toiminta jäi 56.927,93 € tappiolle sisäiset vuokrat huomioiden.  
 
 
Toiminnallinen tavoite, tilapalvelut 
 
Tilapalvelujen kuntastrategiasta johdettu visio: Terveellisen, turvallisen ja viihtyisän ympäristön tilapalvelut. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

1) Terveet tilat  
a. Sisäilmaongelmien syntymisen estäminen kiinteistöjen kunnossapitoon panostamalla. Kahdessa 

kohteessa esiintyi sisäilmaongelmia. 
b. Uusien tilahankkeiden materiaalivalinnat ja työtavat kestäviksi ja terveiksi 
c. Ajantasainen ja tarkka puhtauspalvelu 

2) Viihtyisyyden parantaminen 
a. Pihojen kunnostaminen 
b. Materiaalivalintoihin panostaminen 

3) Huoltokirjan käyttöönoton kehittäminen; käyttöönotto kolmella suurimmalla kiinteistöllä 
a. Resursoinnin järkeistäminen 
b. Ongelmanratkaisuista ennakoivaan toimintatapaan 

4) Tapaturmaton kiinteistönhoito 
a. Kiinteistöillä ei tapahdu tapaturmia; yksi tapaturma sattui 
b. Työturvallisuusriskien tunnistaminen 
c. Turvallisten työtapojen kartoittaminen 

 

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      1 127 755 1 307 800 0 1 307 800 1 080 887,59 226 912,41 82,60
  Tuet ja avustukset 2 391 3 700 0 3 700 3 424,21 275,79 92,50
  Muut toimintatuotot 276 0 0 0 13,87 -13,87 0,00
Toimintatuotot yhteensä 1 130 423 1 311 500 0 1 311 500 1 084 325,67 227 174,33 82,70

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -544 640 -595 900 0 -595 900 -582 578,11 -13 321,89 97,80
  Henkilöstökorvaukset 14 419 0 0 0 24 214,93 -24 214,93 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -89 810 -100 900 0 -100 900 -94 100,36 -6 799,64 93,30
    Muut henkilösivukulut -14 507 -15 900 0 -15 900 -15 449,60 -450,40 97,20
  Palvelujen ostot  -82 909 -99 100 0 -99 100 -19 768,34 -79 331,66 19,90
    Ostot tilikauden aikana -454 986 -463 500 0 -463 500 -427 362,25 -36 137,75 92,20
  Muut toimintakulut -35 817 -35 800 0 -35 800 -25 809,87 -9 990,13 72,10
Toimintakulut yhteensä -1 208 249 -1 311 100 0 -1 311 100 -1 140 853,60 -170 246,40 87,00
TOIMINTAKATE        -77 826 400 0 400 -56 527,93 56 927,93 -14 132,00

Poikkeama Tot.%512 Ravintopalvelut Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Miehikkälän kiinteistöissä tehtiin seuraavia korjauksia: 
- asuntojen kunnostuksia niiden vapauduttua, RT 2-3 pihan kunnostus 
- sisäilman jatkuva mittaus koulukeskuksessa ja Leppäkertussa 
- Kunilan kota 
- viilennykset, Leppäkerttu, terveyskeskus, käsityömyymälä 
- ovihuolto, paloasema 
- rasvanerotuskaivon uusinta, Salpalinjamuseo 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
Tulot jäivät merkittävästi alle arvion. Talousarvioon varattu 80.000 €:n myyntivoitto ei toteutunut. 
Ravintopalvelut jäivät myyntitavoitteesta reilut 200.000 € ja sisäisiä palkkasiirtoja jäi tekemättä. Sisäisistä tuloista 
sekä menoista puuttuu 411.400 €. Lämmityskulut ylittyivät pääosin öljyn hinnan noususta johtuen 55.903,53 €:lla 
ja sähkökulut 11.333,77 €:lla. Asuntojen korjaukseen varatuista rakennusmateriaaleista jäi käyttämättä 94.685,55 
€, ja osa aineista ja palveluista ylitti talousarvion. Asunnoista saatiin 2021 pääosa korjattua, eikä 2022 
korjaustarvetta ilmennyt niin paljoa kuin talousarvioon oli varattu. 
 
 
 
Yhdyskuntatekniikka (530) 
 
Tulosalueesta vastaa kunnaninsinööri. 
 
Toiminnallinen tavoite 
 
Yleisillä alueilla ei satu liikenneonnettomuuksia eikä loukkaantumiseen johtuvia tapaturmia. Toiminnallinen tavoite 
toteutui. Tiedossa ei ole yleisillä alueilla tapahtuneita liikenneonnettomuuksia eikä loukkaantumiseen johtaneita 
tapaturmia.  

TOIMINTATUOTOT
  Myynti tuotot      1 818 869 2 026 100 0 2 026 100 1 834 409,61 191 690,39 90,50
  Tuet ja  avustukset 7 811 3 700 0 3 700 2 744,20 955,80 74,20
  Muut toimintatuotot 1 554 968 2 058 700 30 000 2 088 700 1 630 543,14 458 156,86 78,10
Toimintatuotot yhteensä 3 381 648 4 088 500 30 000 4 118 500 3 467 696,95 650 803,05 84,20

TOIMINTAKULUT
  Henki löstökulut
    Pa lkat ja  pa lkkiot -1 450 927 -1 473 900 0 -1 473 900 -1 538 480,84 64 580,84 104,40
  Henki löstökorvaukset 28 968 0 0 0 52 471,43 -52 471,43 0,00
  Henki lös ivukulut
    Eläkekulut      -235 804 -243 400 0 -243 400 -251 022,79 7 622,79 103,10
    Muut henki lös ivukulut -38 032 -38 300 0 -38 300 -40 803,49 2 503,49 106,50
  Pa lvelujen ostot  -465 249 -531 700 0 -531 700 -430 706,33 -100 993,67 81,00
    Ostot ti l ikauden a ikana -955 557 -987 050 0 -987 050 -946 177,25 -40 872,75 95,90
  Muut toimintakulut -284 535 -714 150 0 -714 150 -257 868,02 -456 281,98 36,10
Toimintakulut yhteensä -3 401 136 -3 988 500 0 -3 988 500 -3 412 587,29 -575 912,71 85,60
TOIMINTAKATE        -19 488 100 000 30 000 130 000 55 109,66 74 890,34 42,40

520 Toimitilat Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-
muutos

Uusi TA 
2022

Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Kehätie, Hakulintie, Kuusitie ja Lepänahontie sekä Pistotie peruskorjattiin ja päällystettiin Lepänahontietä lukuun 
ottamatta. Samassa yhteydessä Lepänahontien loppuosa valaistiin.  

 

Kuntastrategiasta johdettu visio: Viihtyisä ja turvallisen ympäristö asuin- ja työpaikka-alueilla 

Strategiset tavoitteet:  

- Turvallinen taajama, ei tiedossa olevia onnettomuuksia 
- Viihtyisä ja virikkeellinen ympäristö; ympäristö hoidettu 
- Harrastuspaikat käyttökunnossa; käytössä sääolosuhteiden mukaan 
- Muurikkalan työpaikka-alueen kunnallistekniikan suunnitelmat valmiina urakkalaskentaan  
  

Strategiset mittarit:  

• Ei loukkaantumisia taajamien liikenneympäristössä; ei tiedossa loukkaantumisia 
• Liikuntapaikkojen käyttöaika; säiden mukaan käytössä 
• Kuntalaispalaute; koronan takia ei tehty 
 
 
Taloudelliset tavoitteet: 
 

 
 
Yhdyskuntatekniikka toteutui alle talousarvin. Yhdyskuntatekniikassakin palkkojen vyörytys jäi toteuttamatta, ja 
vaikuttaa sekä tuloihin että menoihin 98.900 €. Loppuvuoden aurauskustannukset eivät kohonneet 
lisätalousarviossa arvioidusti. Lisätalousarviossa auraukseen saatiin 32.000 €:n lisämääräraha. Auraus jäi lopulta 
33 690,83 € alle talousarvion. 

  

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      141 539 185 600 0 185 600 144 079,97 41 520,03 77,60
  Tuet ja avustukset 35 794 15 500 0 15 500 39 147,93 -23 647,93 252,60
  Muut toimintatuotot 31 674 114 400 0 114 400 1 347,94 113 052,06 1,20
Toimintatuotot yhteensä 209 008 315 500 0 315 500 184 575,84 130 924,16 58,50

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -252 597 -252 400 0 -252 400 -230 796,20 -21 603,80 91,40
  Henkilöstökorvaukset 1 233 0 0 0 3 980,09 -3 980,09 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -40 426 -42 800 0 -42 800 -40 841,77 -1 958,23 95,40
    Muut henkilösivukulut -6 497 -6 700 0 -6 700 -6 563,41 -136,59 98,00
  Palvelujen ostot  -117 098 -121 700 -32 000 -153 700 -133 163,05 -20 536,95 86,60
    Ostot tilikauden aikana -84 707 -75 800 -30 000 -105 800 -70 713,98 -35 086,02 66,80
  Muut toimintakulut -4 318 -98 900 0 -98 900 -5 304,27 -93 595,73 5,40
Toimintakulut yhteensä -504 410 -598 300 -62 000 -660 300 -483 402,59 -176 897,41 73,20
TOIMINTAKATE        -295 403 -282 800 -62 000 -344 800 -298 826,75 -45 973,25 86,70

Poikkeama Tot.%530 Yhdyskuntatekniikka Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Jätehuolto (535) 
 
Vaajasuon romualueen puhdistus saatiin pääosiltaan tehtyä. 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
Jätehuollon tulot sekä menot jäivät alle talousarvio. Nettomenoksi jäi 2.162 €. 

 
 
 
Liikelaitokset (540) 
 
Vesihuoltolaitos on eriytetty kunnan kirjanpidosta. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 
Lämpöjohtoverkoston toiminta oli talousarvion mukaista. 
 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 
 

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      6 722 57 000 0 57 000 43 653,30 13 346,70 76,60
  Muut toimintatuotot 47 062 0 0 0 10 000,00 -10 000,00 0,00
Toimintatuotot yhteensä 53 784 57 000 0 57 000 53 653,30 3 346,70 94,10

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -49 589 -52 500 0 -52 500 -55 368,86 2 868,86 105,50
    Ostot tilikauden aikana -977 -2 800 0 -2 800 -445,95 -2 354,05 15,90
  Muut toimintakulut 0 -11 000 0 -11 000 0,00 -11 000,00 0,00
Toimintakulut yhteensä -50 565 -66 300 0 -66 300 -55 814,81 -10 485,19 84,20
TOIMINTAKATE        3 219 -9 300 0 -9 300 -2 161,51 -7 138,49 23,20

535 Jätehuolto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Lämpölaitos toteutui talousarvion mukaisesti. 
 
 
Yksityistietoimi (560) 
 
Haja-asutuksen tieverkon kunnossapitäminen tukee haja-asutusalueen asutusta.  Myllytien sillan peruskorjaus 
toteutui suunnitellusti. Kunnan avustus oli 28.160 €. Nurmelantien sillan uusimisen osalta tiekunta haki uuden 
päätöksen valtionosuudesta ja hanke siirtyi 2023. Laajanpohjantien peruskorjaus on toteutunut suunnitellusti. 
Maksatuksen loppuerät siirtyivät 2023. Luotokankaan yksityistien peruskorjausta avustettiin, kun Nurmelantien 
silta siirtyi seuraavalle vuodelle. Avustus oli 2491,66. 

 

Taloudelliset tavoitteet 

 

 
 
Laajanpohjantien avustusten loppuosat siirtyivät 2023 puolelle. Nurmelantien sillan uusiminen siirtyi 2023 
puolelle. Siirtymien takia avustusmenot jäivät alle talousarvion. 

 
 
 

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      281 985 270 500 0 270 500 241 844,86 28 655,14 89,40
  Muut toimintatuotot 50 918 65 800 0 65 800 55 400,11 10 399,89 84,20
Toimintatuotot yhteensä 332 903 336 300 0 336 300 297 244,97 39 055,03 88,40

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -110 417 -96 500 0 -96 500 -110 625,52 14 125,52 114,60
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -17 956 -16 300 0 -16 300 -18 998,48 2 698,48 116,60
    Muut henkilösivukulut -2 889 -2 500 0 -2 500 -3 038,29 538,29 121,50
  Palvelujen ostot  -39 798 -54 200 0 -54 200 -43 375,49 -10 824,51 80,00
    Ostot tilikauden aikana -79 099 -124 100 -40 000 -164 100 -142 637,01 -21 462,99 86,90
  Muut toimintakulut -19 948 -36 600 0 -36 600 -20 123,93 -16 476,07 55,00
Toimintakulut yhteensä -270 107 -330 200 -40 000 -370 200 -338 798,72 -31 401,28 91,50
TOIMINTAKATE        62 796 6 100 -40 000 -33 900 -41 553,75 7 653,75 122,60

Poikkeama Tot.%540 Liikelaitokset Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -715 -700 0 -700 -772,10 72,10 110,30
  Avustukset        -94 183 -117 500 -21 200 -138 700 -123 198,80 -15 501,20 88,80
Toimintakulut yhteensä -94 898 -118 200 -21 200 -139 400 -123 970,90 -15 429,10 88,90
TOIMINTAKATE        -94 898 -118 200 -21 200 -139 400 -123 970,90 -15 429,10 88,90

560 Yksityistietoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Maa- ja metsätilat (565) 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 

 
 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
Tavoitteena oli metsätaloussuunnitelman mukainen metsien hoito. 

Metsien myyntituotot jäivät 89.946 € tavoitteesta. 2022 puun myynnin kilpailutus jäi loppuvuodelle, eikä sen 
osalta saatu tuloja. Menot ylittyivät 4.530 eurolla. Ylitys johtuu hakkuiden hoitotöiden ajoittumisesta 
kertomusvuodelle. 

 
 
Ympäristötoimi (570) 
 
Terveysvalvonta ja ympäristönsuojelu toteutetaan yhteistyössä Haminan kaupungin, Miehikkälän ja Virolahden 
kunnan kanssa olevan yhteislautakunnan toimesta. 
  

TP2021 TA2022 TP2022
Pinta-ala 937 937 937
Tuotto €/ha 115 160 70
Myyntimäärä m³ 767
Hinta €/m³ 31
Kunnostus ha 25 4,2
Kustannus €/ha 958 1602

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      107 453 240 000 -90 000 150 000 65 976,92 84 023,08 44,00
  Muut toimintatuotot 2 833 -300 0 -300 2 777,49 -3 077,49 -925,80
Toimintatuotot yhteensä 110 287 239 700 -90 000 149 700 68 754,41 80 945,59 45,90

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -24 400 -9 300 0 -9 300 -19 282,71 9 982,71 207,30
  Muut toimintakulut -260 -5 300 0 -5 300 -262,00 -5 038,00 4,90
Toimintakulut yhteennsä -24 660 -14 600 0 -14 600 -19 544,71 4 944,71 133,90
TOIMINTAKATE        85 626 225 100 -90 000 135 100 49 209,70 85 890,30 36,40

Poikkeama Tot.%565 Maa- ja metsätilat Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Taloudelliset tavoitteet 
 

 

Ympäristötoimi toteutui hiukan yli talousarvion. 

 

Pelastustoimi (580) 
 

Pelastuslaitos toimii Kotkan kaupungin alaisuudessa liikelaitoksena. Miehikkälän osuus käyttömenoista on noin 
1,24 %. Investointiosuus on 5,7 €/asukas. 

Operatiivinen pelastustoimi tapahtuu Miehikkälän puolivakinaisen palokunnan toimesta. 

 

Taloudelliset tavoitteet 

 

Talousarvio ylittyi 30.174 €. Kotkan kaupungin taseessa oleva Kymenlaakson pelastuslaitoksen ylijäämä 
palautetaan kunnille pelastuslaitoksen purkautuessa. Hyvinvointialueen järjestelyjen takia jouduttiin palautuva 
osuus laskuttamaan vuoden 2022 puolella ja palautukset tapahtuvat 2023 puolella. 

  

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -111 719 -76 200 10 000 -66 200 -77 769,92 11 569,92 117,50
  Muut toimintakulut 0 -8 000 0 -8 000 0,00 -8 000,00 0,00
Toimintakulut yhteensä -111 719 -84 200 10 000 -74 200 -77 769,92 3 569,92 104,80
TOIMINTAKATE        -111 719 -84 200 10 000 -74 200 -77 769,92 3 569,92 104,80

570 Ympäristötoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%

TOIMINTAKULUT
  Palvelujen ostot  -300 704 -328 800 0 -328 800 -358 974,94 30 174,94 109,20
Toimintakulut yhteensä -300 704 -328 800 0 -328 800 -358 974,94 30 174,94 109,20
TOIMINTAKATE        -300 704 -328 800 0 -328 800 -358 974,94 30 174,94 109,20

Poikkeama Tot.%580 Palo- ja pelastustoimi Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022
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Lupajaosto (590) 
 

Lupajaosto 
-kokouksia 8 1.1. - 31.12.2022 Osallistunut 

kokouksiin 
Lappi Jukka Puheenjohtaja 8 
Kirkkopelto Wilma Varapuheenjohtaja 8 
Hannolainen Anna Jäsen 6 
Korpela Marko Jäsen 7 
Metso Jari Esittelijä/pöytäkirjanpitäjä 8 
Alastalo Tarja Khall. pj. Mi 7 
Kuokka Vappu Khall. pj. Vi 1 
Suoknuuti Kari Khall. edustaja Mi 6 
Kivelä Anja Khall. edustaja Vi 7 
Laapas Asko Khall. varaedustaja Mi 1 

Hallikainen Mina 
Nuorisovaltuuston edustaja 
Mi 3 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja Mi 1 
Pulli Veli-Matti Kunnanjohtaja Vi 0 
Uski Markku Tekninen johtaja 2 
Henelius Jani Varajäsen 1 
Myllymäki Tenho varajäsen 1 

 

Miehikkälän rakennusvalvonta tuottaa palvelut Miehikkälän ja Virolahden kunnille vastuukuntamallin mukaisesti.  

Rakennusvalvonnan lakisääteinen tehtävä on valvoa maankäyttö- ja rakennuslain ja -asetuksen sekä 
rakennusjärjestyksen ja kaavamääräysten noudattamista rakentamisessa. 

 

Tilivelvollinen viranhaltija tulosalueella on rakennustarkastaja.  

 

Toiminnalliset tavoitteet  

- Hyvien asiakaslähtöisten palvelujen ylläpitäminen sekä kehittäminen; jatkuvaa toimintaa 

- Hyvän ja laadukkaan ympäristön aikaansaaminen sekä valvonta; jatkuvaa toimintaa, lisäksi lupajaoksen 
kiinteistökatselmus kierros tehty. 

- Osoiterekisterin päivittäminen ja ylläpito; jatkuvaa toimintaa 

- Alueellisten rakennusvalvontaviranomaisten yhteistyöhön osallistuminen; jatkuvaa toimintaa 

- Henkilöstön kouluttaminen; jatkuvaa toimintaa 
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Toiminta 

 

 

Taloudelliset tavoitteet 

 

Rakennusvalvonnan talous toteutui alle talousarvion. Lupamaksutuotot jäivät alle talousarvion. Menoissa sekä 
palkkakulut että ict-kulut jäivät alle talousarvion. Miehikkälän rakennusvalvonnassa oli yksi enkilö skannaamassa 
vanhoja rakennuslupia sähköiseen arkistoon. Skannaustyö on vielä kesken ja vaatisi yhden vuoden 
työpanoksen. 

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      43 307 143 100 0 143 100 108 142,04 34 957,96 75,60
  Maksutuotot       78 350 62 000 0 62 000 16 986,40 45 013,60 27,40
Toimintatuotot yhteensä 121 658 205 100 0 205 100 125 128,44 79 971,56 61,00

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -139 673 -166 500 0 -166 500 -143 124,37 -23 375,63 86,00
  Henkilöstökorvaukset 2 937 0 0 0 2 991,79 -2 991,79 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -21 570 -27 400 0 -27 400 -26 758,21 -641,79 97,70
    Muut henkilösivukulut -3 350 -4 200 0 -4 200 -4 198,01 -1,99 100,00
  Palvelujen ostot  -26 009 -106 200 0 -106 200 -42 717,25 -63 482,75 40,20
    Ostot tilikauden aikana -1 361 -8 800 0 -8 800 -825,04 -7 974,96 9,40
  Muut toimintakulut -12 512 -15 700 0 -15 700 -13 311,50 -2 388,50 84,80
Toimintakulut yhteensä -201 538 -328 800 0 -328 800 -227 942,59 -100 857,41 69,30
TOIMINTAKATE        -79 880 -123 700 0 -123 700 -102 814,15 -20 885,85 83,10

590 Lupajaosto Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022 Toteuma 2022 Poikkeama Tot.%
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Tekninen toimi yhteensä 
 
 
Taloudelliset tavoitteet  
 
Yhteensä teknisellä sektorilla 
 

 

Tulot ja menot jäävät merkittävästi alle talousarvion. Tulot jäivät menoja enemmän alle talousarvion ja sen 
johdosta nettomeno kasvoi 132.350 €:lla. Merkittävin tekijä on, että sisäisiä palkkoja ei ole vyörytetty tuloiksi ja 
menoiksi. Vyörytysten osuus Miehikkälässä on n. 544.000 €. Nettomenon kasvu selittyy sillä, että myyntivoitto ja 
puun myynti eivät toteutuneet talousarvion mukaisesti. 

 

Nettomenojen ylityksen pääasialliset syyt: 

- myyntivoitto tonteista ei toteutunut  80.000 
- puun myynti jäi tavoitteesta  84.023,08 
- pelastustoimen maksuosuuksien korotus 30.474,94    

    (133548,14) 
 

Luvuissa on mukana vesihuoltolaitoksen eriytetyt luvut. Talousarvion toteutumasta ei saada suoraan eriytystä 
ilman vesihuoltolaitosta. 

 

 

Toteuma Poikkeama Tot %

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      2 649 050 3 112 500 -131 000 2 981 500 2 607 379,37 374 120,63 87,50
  Tuet ja avustukset 43 605 19 200 0 19 200 49 256,94 -30 056,94 256,50
  Muut toimintatuotot 1 687 455 2 238 600 30 000 2 268 600 1 700 068,68 568 531,32 74,90
Toimintatuotot yhteensä 4 380 111 5 370 300 -101 000 5 269 300 4 356 704,99 912 595,01 82,70

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -2 179 520 -2 213 600 60 000 -2 153 600 -2 227 605,87 74 005,87 103,40
  Henkilöstökorvaukset 34 497 0 0 0 56 451,52 -56 451,52 0,00
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -351 491 -365 100 0 -365 100 -364 618,19 -481,81 99,90
    Muut henkilösivukulut -56 606 -57 300 0 -57 300 -59 306,19 2 006,19 103,50
  Palvelujen ostot  -1 160 915 -1 241 100 -22 000 -1 263 100 -1 194 334,62 -68 765,38 94,60
    Ostot tilikauden aikana -1 124 840 -1 197 750 -70 000 -1 267 750 -1 164 688,06 -103 061,94 91,90
  Avustukset        -94 183 -117 500 -21 200 -138 700 -123 198,80 -15 501,20 88,80
  Muut toimintakulut -333 115 -904 150 0 -904 150 -313 040,40 -591 109,60 34,60
Toimintakulut yhteensä -5 266 173 -6 096 500 -53 200 -6 149 700 -5 390 340,61 -759 359,39 87,70
TOIMINTAKATE        -886 062 -726 200 -154 200 -880 400 -1 033 635,62 153 235,62 117,40

50 Kuntatekniikan 
lautakunta

Ed.v tulos 
2021

Talousarvio 
2022

Ta-muutos Uusi TA 2022
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2.4 Tuloslaskelman toteutuminen 
 
 

  

 1 EUR 

Toimintatuotot
Myyntituotot 2 730 699,80 2 690 461,40
Maksutuotot 16 986,40 78 350,39
Tuet ja avustukset 140 233,45 65 390,77
Muut toimintatuotot 1 174 342,83 4 062 262,48 1 194 018,87 4 028 221,43

Valmistus omaan käyttöön
Toimintakulut 

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -2 906 709,91 -2 802 175,43
Henkilösivukulut

Eläkekulut -709 388,38 -687 715,93
Muut henkilösivukulut -78 633,98 -71 400,82

Palvelujen ostot -13 738 127,76 -12 506 512,15
Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 231 096,59 -1 190 281,85
Avustukset -235 269,43 -186 664,73
Muut toimintakulut -262 051,31 -19 161 277,36 -269 332,18 -17 714 083,09

TOIMINTAKATE -15 099 014,88 -13 685 861,66
Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62
Valtionosuudet 8 443 857,00 7 960 437,00
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 24 500,45 25 608,31
Muut rahoitustuotot 40 539,11 32 863,50
Korkokulut -33 946,23 -21 809,15
Muut rahoituskulut -1 002,14 30 091,19 -1 888,10 34 774,56

VUOSIKATE 79 128,45 797 340,52
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -971 601,86 -963 817,44
Arvonalentumiset -971 601,86 -963 817,44

Satunnaiset erät
TILIKAUDEN TULOS -892 473,41 -166 476,92
Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -892 473,41 -892 473,41 -166 476,92 -166 476,92

Kunnan tuloslaskelma
01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021
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Valtionosuuksien erittely 
 

 
 
 
Verotulojen erittely 
 
 

 
 
  

Valtionosuuksen erittely Talousarvio Ta-muutokset Uusi TA Toteutunut Poikkeama
Kunnan peruspalvelujen  
valtionosuus (i lman tasauksia) 5 462 500 0 5 462 500 5 454 100,00 8 400,00
Verotuloihin perustuva 
valtionosuuksien tasaus 1 676 800 0 1 676 800 1 678 222,00 -1 422,00
Harkinnanvarainen valt.osuus 
korototus 0 330 000 330 000 330 000,00 0,00

Verotulomenetysten korvaus 1 342 900 1 342 900 1 401 674,00 -58 774,00
Opetus- ja kulttuuritoimen muut 
valtionosuudet -405 800 0 -405 800 -420 139,00 14 339,00

Valtionosuudet yhteensä  8 076 400 330 000 8 406 400 8 443 857,00 -37 457,00

Verotulojen erittely Talousarvio Ta-muutokset    Uusi TA     Toteutunut      Poikkeama  

Kunnan tulovero          4 900 000 0 4 900 000 5 114 325,05 -214 325,05

Kiinteistövero           485 000 0 485 000 519 780,29 -34 780,29

Osuus yhteisöveron tuotosta 858 000 0 858 000 1 070 089,80 -212 089,80

Verotulot yhteensä       6 243 000 0 6 243 000 6 704 195,14 -461 195,14
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2.5 Investointien toteutuminen  
 
 

 
 

700 Yleishallinnon investoinnit
7130 Yleisha l l innon investoinni t
2000 Osakkeet ja  osuudet

1201 Tytäryhteisöosakkeet ja  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10200,00 -10200,00 0,00 10 200,00
1208 Muut osakkeet ja  osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 -1000,00 0,00 1 000,00
*       Hankinnat yht.           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11200,00 -11200,00 0,00 11 200,00

Investoinnit netto       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11200,00 -11200,00 0,00 11 200,00

2010 Maa-a lueet

1100 Maa-ja  ves ia lueet        5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00
*       Hankinnat yht.           5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

1100 Maa-ja  ves ia lueet        5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00
1201 Tytäryhteisöosakkeet ja  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10200,00 -10200,00 0,00 10 200,00
1208 Muut osakkeet ja  osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 -1000,00 0,00 1 000,00
*       Hankinnat yht.           5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 11200,00 -6200,00 224,00 11 200,00

Investoinnit netto       5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 11200,00 -6200,00 224,00 11 200,00

780 Teknisen toimen investoinnit  
7810 Asuinrakennukset
1067 Rivi ta lo 3

1110 Asuinrakennukset         50 000 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00 0,00
1195 Keskenerä iset hankinnat  0 0,00 0,00 0,00 0,00 63026,04 -63026,04 0,00 63 026,04
*       Hankinnat yht.           50 000 0,00 70000,00 0,00 70000,00 63026,04 6973,96 90,04 63 026,04

Investoinnit netto       50 000 0,00 70000,00 0,00 70000,00 63026,04 6973,96 90,04 63 026,04

7810 Asuinrakennukset
1133 Rt1, Ojatie 3

1110 Asuinrakennukset         0 0,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 0,00
1140 Johtoverkostot ja  la i tteet 40 000 0,00 0,00 0,00 0,00 16147,96 -16147,96 0,00 16 147,96
1195 Keskenerä iset hankinnat  0 3202,36 0,00 0,00 0,00 -3202,36 3202,36 0,00 0,00
*       Hankinnat yht.           40 000 3202,36 25000,00 0,00 25000,00 12945,60 12054,40 51,78 16 147,96

Investoinnit netto       40 000 3202,36 25000,00 0,00 25000,00 12945,60 12054,40 51,78 16 147,96

7820 Muut rakennukset
1065 Kuni la

1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 55 000 0,00 0,00 0,00 0,00 38900,00 -38900,00 0,00 38 900,00
*       Hankinnat yht.           55 000 0,00 0,00 0,00 0,00 38900,00 -38900,00 0,00 38 900,00

Investoinnit netto       55 000 0,00 0,00 0,00 0,00 38900,00 -38900,00 0,00 38 900,00

Ta-
muutokset

TalousarvioEd. vuosien 
käyttö

Kustannus-
arvio ja sen 
muutokset

Kustannus-
arviosta 
31.12.2022

Uusi TA Toteutunut Poikkeama Tot. %
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7820 Muut rakennukset
1066 Salpa l injamuseo

1123 Muut rakennukset         40 000 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 0,00
*       Hankinnat yht.           40 000 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       40 000 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

7820 Muut rakennukset
1074 Pitkäkosken pä iväkoti

1195 Keskenerä iset hankinnat  1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34738,33 -34738,33 0,00 34 738,33
*       Hankinnat yht.           1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34738,33 -34738,33 0,00 34 738,33

Investoinnit netto       1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34738,33 -34738,33 0,00 34 738,33

7820 Muut rakennukset
1134 Suur-M.koulu areena

1123 Muut rakennukset         -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20000,00 20000,00 0,00 -20 000,00
*       Rahoitusosuudet yht.     -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20000,00 20000,00 0,00 -20 000,00

Investoinnit netto       -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20000,00 20000,00 0,00 -20 000,00

7820 Muut rakennukset
1137 Yri tys ta lo

1123 Muut rakennukset         10 000 2030,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 2 030,00
*       Hankinnat yht.           10 000 2030,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 2 030,00

Investoinnit netto       10 000 2030,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 2 030,00

7820 Muut rakennukset
1160 Kunnanta lo, ti la järjestelyt

1123 Muut rakennukset         30000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00
1195 Keskenerä iset hankinnat  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15127,00 -15127,00 0,00 15 127,00
*       Hankinnat yht.           30000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 15127,00 34873,00 30,25 15 127,00

Investoinnit netto       30000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 15127,00 34873,00 30,25 15 127,00

780 Teknisen toimen investoinni t
7830 Yhdyskuntatekni ikka
1161 Pienjäteaseman tt-ti la

1123 Muut rakennukset         15000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00 0,00
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4215,00 -4215,00 0,00 4 215,00
*       Hankinnat yht.           15000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 4215,00 10785,00 28,10 4 215,00

Investoinnit netto       15000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 4215,00 10785,00 28,10 4 215,00

780 Teknisen toimen investoinni t
7900 Kaavatiet
1128 Tieva la is tuksen uus intaa

Toteutunut Poikkeama Tot. % Kustannus-
arviosta 
31.12.2022

Kustannus-
arvio ja sen 
muutokset

Ed. vuosien 
käyttö

Talousarvio Ta-
muutokset

Uusi TA
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1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 50000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 67300,00 -17300,00 134,60 67 300,00
*       Hankinnat yht.           50000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 67300,00 -17300,00 134,60 67 300,00

Investoinnit netto       50000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 67300,00 -17300,00 134,60 67 300,00

780 Teknisen toimen investoinni t
7900 Kaavatiet
1140 Kaavatiet peruskorjaukset

1130 Maa- ja  ves i rakenteet    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191703,19 -191703,19 0,00 191 703,19
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 217000,00 0,00 217000,00 0,00 217000,00 0,00 217000,00 0,00 0,00
*       Hankinnat yht.           217000,00 0,00 217000,00 0,00 217000,00 191703,19 25296,81 88,34 191 703,19

Investoinnit netto       217000,00 0,00 217000,00 0,00 217000,00 191703,19 25296,81 88,34 191 703,19

780 Teknisen toimen investoinni t
7910 Li ikuntapaikat
1153 Virkis tysa lueiden kunnostus

1150 Muut ki inteät rak. ja  la i -27850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27850,00 27850,00 0,00 -27 850,00
*       Rahoitusosuudet yht.     -27850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27850,00 27850,00 0,00 -27 850,00

Investoinnit netto       -27850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27850,00 27850,00 0,00 -27 850,00

780 Teknisen toimen investoinni t
7920 Johtoverkostot
1109 Muurikka lan yri tysa lue

1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 100000,00 5800,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 5 800,00
*       Hankinnat yht.           100000,00 5800,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 5 800,00

Investoinnit netto       100000,00 5800,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 100000,00 0,00 5 800,00

780 Teknisen toimen investoinni t
7920 Johtoverkostot
1126 Pel l inkangas  II  vedenottamo

1140 Johtoverkostot ja  la i ttee 30000,00 0,00 30000,00 0,00 30000,00 0,00 30000,00 0,00 0,00
1195 Keskenerä iset hankinnat  0,00 154559,21 0,00 0,00 0,00 8595,05 -8595,05 0,00 163 154,26
*       Hankinnat yht.           30000,00 154559,21 30000,00 0,00 30000,00 8595,05 21404,95 28,65 163 154,26

Investoinnit netto       30000,00 154559,21 30000,00 0,00 30000,00 8595,05 21404,95 28,65 163 154,26

780 Teknisen toimen investoinni t
7930 Kaukolämpöverkosto
1159 Rt 6 lämpoverkko

1110 Asuinrakennukset         80000,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 0,00
*       Hankinnat yht.           80000,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 80000,00 0,00 0,00
1110 Asuinrakennukset         -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 0,00
*       Rahoitusosuudet yht.     -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       64000,00 0,00 64000,00 0,00 64000,00 0,00 64000,00 0,00 0,00

Kustannus-
arvio ja sen 
muutokset

Ed. vuosien 
käyttö

Talousarvio Ta-
muutokset

Uusi TA Toteutunut Poikkeama Tot. % Kustannus-
arviosta 
31.12.2022
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780 Teknisen toimen investoinnit

1110 Asuinrakennukset         130000,00 0,00 175000,00 0,00 175000,00 0,00 175000,00 0,00 0,00
1123 Muut rakennukset         95000,00 2030,00 115000,00 0,00 115000,00 0,00 115000,00 0,00 2 030,00
1130 Maa- ja  ves i rakenteet    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191703,19 -191703,19 0,00 191 703,19
1140 Johtoverkostot ja  la i ttee 70000,00 0,00 30000,00 0,00 30000,00 16147,96 13852,04 53,83 16 147,96
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 205000,00 5800,00 367000,00 0,00 367000,00 110415,00 256585,00 30,09 116 215,00
1195 Keskenerä iset hankinnat  1800000,00 157761,57 0,00 0,00 0,00 118284,06 -118284,06 0,00 276 045,63
*       Hankinnat yht.           2517000,00 165591,57 687000,00 0,00 687000,00 436550,21 250449,79 63,54 602 141,78
1110 Asuinrakennukset         -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 0,00
1123 Muut rakennukset         -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20000,00 20000,00 0,00 -20 000,00
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i -27850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27850,00 27850,00 0,00 -27 850,00
*       Rahoitusosuudet yht.     -63850,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 -47850,00 31850,00 299,06 -47 850,00

Investoinnit netto       2453150,00 165591,57 671000,00 0,00 671000,00 388700,21 282299,79 57,93 554 291,78

1100 Maa-ja  ves ia lueet        5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00
1110 Asuinrakennukset         130000,00 0,00 175000,00 0,00 175000,00 0,00 175000,00 0,00 0,00
1123 Muut rakennukset         95000,00 2030,00 115000,00 0,00 115000,00 0,00 115000,00 0,00 2 030,00
1130 Maa- ja  ves i rakenteet    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191703,19 -191703,19 0,00 191 703,19
1140 Johtoverkostot ja  la i ttee 70000,00 0,00 30000,00 0,00 30000,00 16147,96 13852,04 53,83 16 147,96
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i 205000,00 5800,00 367000,00 0,00 367000,00 110415,00 256585,00 30,09 116 215,00
1195 Keskenerä iset hankinnat  1800000,00 157761,57 0,00 0,00 0,00 118284,06 -118284,06 0,00 276 045,63
1201 Tytäryhteisöosakkeet ja  - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10200,00 -10200,00 0,00 10 200,00
1208 Muut osakkeet ja  osuudet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 -1000,00 0,00 1 000,00
*       Hankinnat yht.           2522000,00 165591,57 692000,00 0,00 692000,00 447750,21 244249,79 64,70 613 341,78
1110 Asuinrakennukset         -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 0,00 0,00
1123 Muut rakennukset         -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20000,00 20000,00 0,00 -20 000,00
1150 Muut ki inteät rak. ja  la i -27850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27850,00 27850,00 0,00 -27 850,00
*       Rahoitusosuudet yht.     -63850,00 0,00 -16000,00 0,00 -16000,00 -47850,00 31850,00 299,06 -47 850,00

Investoinnit netto       2458150,00 165591,57 676000,00 0,00 676000,00 399900,21 276099,79 59,16 565 491,78

Toteutunut Poikkeama Tot. % Kustannus-
arviosta 
31.12.2022

Kustannus-
arvio ja sen 
muutokset

Ed. vuosien 
käyttö

Talousarvio Ta-
muutokset

Uusi TA
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Kertomusvuonna olivat seuraavat investoinnit: 
 

o RT 3 sade- ja salaojavesien uusiminen, viimeistely 2023  
Talousarvio    70.000 
Käyttö (osa työstä käyttömenoihin)   63 026,04 

 
o Rt 1 ilmalämpöpumput, valmis 

Talousarvio    20.000 
Käyttö     12.945,60 

 
o Kunila, hissin peruskorjaus, valmis  

Talousarvio, lisämääräraha   55.000 
Toteuma    38.900 
 

o Salpamuseo, Xamk hoitosuunnitelma, ei investointi 
Talousarvio    40.000 
Toteuma    0 
 

o Pitkäkosken päiväkodin suunnittelu 
lisämääräraha    100.000 
Toteuma    34.738,33 
 

o Suur-Miehikkälän koulun areena, valtionosuus 
Talousarvio    0 
Toteuma    -20.000 
 

o Yritystalo, käyttö vielä ideatasolla 
Talousarvio    10.000 
Toteuma    0 
 

o Kunnantalon tilajärjestelyt, kesken 
Talousarvio    50.000 
Toteuma    15.127 
 

o Pienjäteaseman taukotila, valmis 
Talousarvio    15.000 
Toteuma    4.215 
 

o Tievalaistuksen lisäys, valmis 
Talousarvio    50.000  
Toteuma    67.300 
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o Kaavateiden peruskorjaus, valmis 
Talousarvio    217.000 
Toteuma    191.703,19 
 

o Virkistyspaikat hanke, valmis 2021, hankeavustus 
Talousarvio    0 
Tulot     -27.850 
 

o Muurikkalan yritysalueen kunnallistekniikka, määräraha siirretty 
Pitkäkosken päiväkotihankkeelle 
Talousarvio    100.000 
Käyttö                 0 
 

o Pellinkankaan vedenottamo 
Talousarvio    30.000 
Toteuma      8.595,05 
 

o Rt 6 lämpöjohtoverkko, muutetaan maalämpöön 
Talousarvio    80.000 
Avustus                        -16.000 
Toteuma               0 
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2.6 Rahoitusosan toteutuminen 
 

 
 

ACT - 12 - 2022 - MIEHIKKÄLÄ-KONSERNI (MIKON) - E
01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

Toiminnan rahavirta
VUOSIKATE 518 280,97 1 159 412,05
Tulorahoituksen korjauserät -42 691,74 -7 929,32
Toiminnan rahavirta 475 589,22 1 151 482,74

Investointien rahavirta
Investointimenot -1 502 073,93 -1 018 861,45

Rahoitusosuudet investointimenoihin 47 850,00 179,14

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 410 647,74 14 529,01

Investointien rahavirta -1 043 576,18 -1 004 153,30

Toiminnan ja investointien rahavirta -567 986,96 147 329,43

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset -220,51 -1 726,60
Antolainasaamisten vähennykset 1 197,61
Antolainauksen muutokset -220,51 -528,99

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 902 000,00 380 431,14
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -117 025,45 -753 539,37
Lyhytaikaisten lainojen muutos -217 126,49 377 488,95
Lainakannan muutokset 567 848,06 4 380,72

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 4 255,72 -204,14
Vaihto-omaisuuden muutos 5 071,46 534,78
Saamisten muutos -287 164,39 -129 926,26
Korottomien velkojen muutos 354 640,79 104 059,95
Muut maksuvalmiuden muutokset 76 803,58 -25 535,67

Rahoituksen rahavirta 644 431,13 -21 683,93
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,50

Rahavarat 31.12. 4 461 771,85 4 385 327,67
Rahavarat 1.1. 4 385 327,67 4 259 682,19
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,49

Konsolidoitu rahoituslaskelma
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2.7 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 
 
 

 
 

Sito-
vuus

sis. laskennalliset erät N/B
KÄYTTÖTALOUSOSA

Keskusvaalilautakunta B 12 12 6 6 4 4
Toimintakate N 12 12 2 11 4 4

Tarkastuslautakunta B 18 18 17 1
Toimintakate N 18 18 17 1

Kunnanvaltuusto B 41 41 35 6
Toimintakate N 41 41 35 6

Kunnanhallitus B 9 610 1 266 10 876 11 148 -272 363 363 412 49
Toimintakate N 9 247 10 513 10 735 -222

Sivistystoimi B 3 071 3 071 3 174 -103
Toimintakate N 3 071 3 071 3 174 -103

Tekninen toimi B 6 097 53 6 150 5 390 760 5 370 -101 5 269 4 357 -912
Toimintakate N 726 154 880 1 034 154

Lupajaosto B 329 329 228 101 205 205 125 -80
Toimintakate N 124 124 103 8

TULOSLASKELMAOSA

   Verotulot B 6 243 6 243 6 704 461
   Valtionosuudet B 8 076 330 8 406 8 444 38
   Rah.tulot ja menot B 33 33 35 -2 22 22 66 44
   Rahastojen muutos B
   Satunnaiset erät B
   Varausten muutos B

Ta
muutok-
set

Ta 
muutok-
set

Ta
muutos-
ten jäl-
keen

Toteu-
tuma

Poik-
keama

Toteu-
tuma

Poik-
keama

Ta
Määrärahat 1000 € Tuloarviot 1000 €

Ta Ta muu-
tosten jäl-
keen
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N == sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio B = bruttomääräraha/tuloarvio 

   

Sito-
vuus
N/B

INVESTOINTIOSA
Kunnanhallitus
  Tytäryhtiöosakkeet B 0 0 10 -10
  Muut osakkeet ja osuudet B 0 0 1 -1
   Maa-alueet B 5 5 0 5

Tekninen toimi
    Rt 3 B 70 70 63 7
   Ojatie 3 B 25 25 13 12
   Kunila B 0 0 39 -39
   Salpalinjamuseo B 40 40 0 40
   Pitkäkosken päiväkoti B 0 0 25 -25
  Suur-Miehikkälän koulun areena B 0 0 0 0 0 0 20 20
  Yritystalo B 10 10 0 10
  Kunnantalo tilajärjestelyt B 50 50 15 35
  Pienjäteaseman tt-tila B 15 15 4 11
   Tievalaistuksen uusintaa B 50 50 67 -17
   Kaavatiet peruskorjaukset B 217 217 192 25
   Virkistysalueiden kunnotus. B 0 0 0 0 0 0 28 28
   Muurikkalan yritysalue B 100 100 0 100
   Pellikangas vedenottamo B 30 30 9 21
   Rt6 lämpöverkko B 80 80 0 80 16 16 0 -16

RAHOITUSOSA
Antolainauksen muutokset
   Antolainasaam lisäys B 0 0 3 -3
   Antolainasaam vähennys B 30 30 21 -9

Lainakannan muutokset
   Pitkäaik. lainojen lis. B
   vähennykset B 565 565 565 0
   Lyhytaikaisten lainojen 500 500 0 500
   muutos
Oman pääoman muutokset
Yhteensä 20 968 1 319 22 287 21 039 1 248 20 325 229 20 554 20 181 -373

Määrärahat 1000 € Tuloarviot 1000 €
Ta
muu-
tosten 

Toteu-
tuma

Poik-kea-
ma

Toteu-
tuma

Poik-
keama

Ta Ta
muutok-
set

Ta muu-
tosten jäl-
keen

Ta Ta
muu-tok-
set
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3 Tilinpäätöslaskelmat 
 
3.1 Tuloslaskelma 
 

 
 
 
 
  

 1 EUR 

Toimintatuotot
Myyntituotot 2 730 699,80 2 690 461,40
Maksutuotot 16 986,40 78 350,39
Tuet ja avustukset 140 233,45 65 390,77
Muut toimintatuotot 1 174 342,83 4 062 262,48 1 194 018,87 4 028 221,43

Valmistus omaan käyttöön
Toimintakulut 

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -2 906 709,91 -2 802 175,43
Henkilösivukulut

Eläkekulut -709 388,38 -687 715,93
Muut henkilösivukulut -78 633,98 -71 400,82

Palvelujen ostot -13 738 127,76 -12 506 512,15
Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 231 096,59 -1 190 281,85
Avustukset -235 269,43 -186 664,73
Muut toimintakulut -262 051,31 -19 161 277,36 -269 332,18 -17 714 083,09

TOIMINTAKATE -15 099 014,88 -13 685 861,66
Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62
Valtionosuudet 8 443 857,00 7 960 437,00
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 24 500,45 25 608,31
Muut rahoitustuotot 40 539,11 32 863,50
Korkokulut -33 946,23 -21 809,15
Muut rahoituskulut -1 002,14 30 091,19 -1 888,10 34 774,56

VUOSIKATE 79 128,45 797 340,52
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -971 601,86 -963 817,44
Arvonalentumiset -971 601,86 -963 817,44

Satunnaiset erät
TILIKAUDEN TULOS -892 473,41 -166 476,92
Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -892 473,41 -892 473,41 -166 476,92 -166 476,92

Kunnan tuloslaskelma
01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021
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3.2 Rahoituslaskelma 
 
 

 
 
  

ACT - 12 - 2022 - Miehikkä län kunta  (MI60) - EUR

01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

Toiminnan rahavirta

VUOSIKATE 79 128,45 797 340,52

Tulorahoituksen korjauserät -206 704,79 -118 909,86
Toiminnan rahavirta -127 576,34 678 430,66

Investointien rahavirta

Investointimenot -447 750,21 -336 229,20

Rahoitusosuudet investointimenoihin 47 850,00

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

Investointien rahavirta -399 900,21 -336 229,20

Toiminnan ja investointien rahavirta -527 476,55 342 201,46

Rahoituksen rahavirta

Antola inauksen muutokset

Antola inasaamisten l i säykset

Antola inasaamisten vähennykset 2 739,70 17 883,32

Antola inauksen muutokset 2 739,70

La inakannan muutokset

Pi tkäa ika is ten la inojen l i säys

Pi tkäa ika is ten la inojen vähennys -564 552,00

Lyhyta ika is ten la inojen muutos -564 552,00

La inakannan muutokset -564 552,00 -564 552,00

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Saamisten muutos -277 003,60 238 577,57

Korottomien velkojen muutos 235 910,43 102 027,27

Muut maksuvalmiuden muutokset -41 093,17 340 604,84

Rahoituksen rahavirta -602 905,47 -206 063,84

Rahavarojen muutos -1 130 382,02 136 137,62

Rahavarat 31.12. 2 185 732,64 3 316 114,66

Rahavarat 1.1. 3 316 114,66 3 179 977,04

Rahavarojen muutos -1 130 382,02 136 137,62

Kunnan rahoituslaskelma
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3.3 Tase 
 
 

 

Kunnan tase
 1 EUR 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 266 489,93 299 801,09

Muut pitkävaikutteiset menot 307 771,44 335 594,28

Aineettomat hyödykkeet 574 261,37 635 395,37

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 312 378,73 1 312 378,73

Rakennukset 12 026 459,88 12 748 791,84

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 306 888,17 3 221 349,10

Koneet ja kalusto 32 800,25 36 059,07

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 357 181,22 238 897,16

Aineelliset hyödykkeet 17 035 708,25 17 557 475,90

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet tytäryhteisöissä 2 534 535,35 2 524 335,35

Kuntayhtymäosuudet 931 228,27 931 228,27

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 50 000,00 50 000,00

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 398 109,78 397 109,78

Muut lainasaamiset 202 102,93 204 842,63

Muut saamiset 135 656,89 135 656,89

Sijoitukset 4 251 633,22 4 243 172,92

PYSYVÄT VASTAAVAT 21 861 602,84 22 436 044,19

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 17 397,87 32 328,42

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 17 397,87 32 328,42

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset 231 483,34 249 366,68

Pitkäaikaiset saamiset 231 483,34 249 366,68

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 308 976,81 40 074,51

Lainasaamiset 226 600,00 220 000,00

Muut saamiset 4 444,33 1 593,24

Siirtosaamiset 103 910,04 87 376,49

Lyhytaikaiset saamiset 643 931,18 349 044,24

Saamiset 875 414,52 598 410,92

Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset 2 185 732,64 3 316 114,66

VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 061 147,16 3 914 525,58

VASTAAVAA 24 940 147,87 26 382 898,19
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 

Peruspääoma 8 099 771,23 8 099 771,23

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 8 265 806,31 8 432 283,23

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -892 473,41 -166 476,92

OMA PÄÄOMA 15 473 104,13 16 365 577,54

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 206 704,79

PAKOLLISET VARAUKSET 206 704,79

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Lahjoitusrahastojen pääomat 17 397,87 32 328,42

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 17 397,87 32 328,42

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 121 704,00 1 686 256,00

Liittymismaksut ja muut velat 15 431,94 14 669,94

Pitkäaikainen vieras pääoma 1 137 135,94 1 700 925,94

Lyhytaikainen vieras pääoma

Joukkovelkakirjalainat 6 000 000,00 6 000 000,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 564 552,00 564 552,00

Saadut ennakot 4 338,09 3 677,54

Ostovelat 1 157 996,89 871 602,54

Liittymismaksut ja muut velat 64 321,74 66 613,12

Siirtovelat 521 301,21 570 916,30

Lyhytaikainen vieras pääoma 8 312 509,93 8 077 361,50

VIERAS PÄÄOMA 9 449 645,87 9 778 287,44

VASTATTAVAA 24 940 147,87 26 382 898,19
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3.4 Kuntakonserni 
 
 
3.4.1 Tuloslaskelma 
 
 

  

 1 EUR 01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021

Toimintatuotot 14 521 520,89 13 675 564,41
Toimintakulut -29 267 593,27 -27 097 627,59
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) -743,53 1 956,45
TOIMINTAKATE -14 746 815,92 -13 420 106,74

Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62
Valtionosuudet 8 531 268,12 8 046 800,86

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 27 223,11 27 834,65
Muut rahoitustuotot 42 041,96 35 875,85
Korkokulut -51 045,30 -32 517,79
Muut rahoituskulut 11 413,86 13 534,60
Rahoitustuotot ja -kulut 29 633,62 44 727,31
VUOSIKATE 518 280,97 1 159 412,05

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1 508 510,29 -1 416 516,76
Omistuksen eliminointierot -1 513,76
Arvonalentumiset -29 887,30 -1 378,18
Poistot ja arvonalentumiset -1 539 911,35 -1 417 894,94

Satunnaiset erät
TILIKAUDEN TULOS -1 021 630,38 -258 482,89

Laskennalliset verot -19 130,00 -14 448,02
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta 29 986,92 23 989,00
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -1 010 773,46 -248 941,91

Konsernituloslaskelma
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3.4.2 Rahoituslaskelma 
 
 

 

ACT - 12 - 2022 - MIEHIKKÄLÄ-KONSERNI (MIKON) - 
01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

Toiminnan rahavirta
VUOSIKATE 518 280,97 1 159 412,05
Satunnaiset erät
Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserät -42 691,74 -7 929,32
Toiminnan rahavirta 475 589,22 1 151 482,74

Investointien rahavirta
Investointimenot -1 502 073,93 -1 016 239,64

Rahoitusosuudet investointimenoihin 47 850,00 179,14

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 410 647,74 14 529,01

Investointien rahavirta -1 043 576,18 -1 001 531,50

Toiminnan ja investointien rahavirta -567 986,96 149 951,24

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset -220,51 -1 726,60
Antolainasaamisten vähennykset 1 197,61
Antolainauksen muutokset -220,51 -528,99

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 902 000,00 380 431,14
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -117 025,45 -753 539,37
Lyhytaikaisten lainojen muutos -217 126,49 377 488,95
Lainakannan muutokset 567 848,06 4 380,72

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 4 255,72 -204,14
Vaihto-omaisuuden muutos 5 071,46 540,42
Saamisten muutos -287 164,39 -127 472,44
Korottomien velkojen muutos 354 640,79 98 978,66
Muut maksuvalmiuden muutokset 76 803,58 -28 157,50

Rahoituksen rahavirta 644 431,13 -24 305,77
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,47

Rahavarat 31.12. 4 461 771,85 4 385 327,67
Rahavarat 1.1. 4 385 327,67 4 259 682,19
Rahavarojen muutos 76 444,18 125 645,47

Konsolidoitu rahoituslaskelma
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3.4.3 Tase 
 

 

Konsernitase
 1 EUR 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 437 680,34 558 862,21
Muut pitkävaikutteiset menot 317 517,76 342 149,67
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet 43 478,37 18 901,02
Aineettomat hyödykkeet 798 676,47 919 912,90

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 419 801,45 1 408 724,30
Rakennukset 16 381 483,92 16 543 802,75
Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 432 361,10 3 318 191,11
Koneet ja kalusto 308 522,05 275 915,39
Muut aineelliset hyödykkeet 1 066,41 1 071,00
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 979 338,01 1 275 013,63
Aineelliset hyödykkeet 22 522 572,94 22 822 718,18

Sijoitukset

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 66 289,19 67 054,72
Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 403 301,99 404 745,75
Muut saamiset 137 604,00 137 383,49
Sijoitukset 607 195,18 609 183,95
PYSYVÄT VASTAAVAT 23 928 444,60 24 351 815,04

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 
Valtion toimeksiannot 31 475,58 1 263,86
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 21 544,62 35 975,43
Muut toimeksiantojen varat 33 205,66 27 553,35
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 86 225,86 64 792,63

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 983,46
Keskeneräiset tuotteet 1 088,00
Vaihto-omaisuus 5 071,46

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 7 023,21
Muut saamiset 17 495,30
Pitkäaikaiset saamiset 24 518,51

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 1 031 191,29 608 005,91
Lainasaamiset 256 641,25 250 396,66
Muut saamiset 148 798,72 146 840,12
Siirtosaamiset 250 142,63 417 222,19
Lyhytaikaiset saamiset 1 686 773,89 1 422 464,87
Saamiset 1 711 292,40 1 422 464,87
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Rahoitusarvopaperit
Joukkovelkakirjalainasaamiset 2 037,66
Muut arvopaperit 12 033,51 7 619,25
Rahoitusarvopaperit 14 071,16 7 619,25

Rahat ja pankkisaamiset 4 447 700,69 4 377 708,42
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 173 064,25 5 812 864,00
VASTAAVAA 30 187 734,71 30 229 471,67

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA 

Peruspääoma 8 099 771,22 8 099 771,22
Muut omat rahastot 2 030 883,66 2 030 883,66
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 5 856 269,20 6 105 211,10
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 010 773,46 -248 941,91
OMA PÄÄOMA 14 976 150,63 15 986 924,08

VÄHEMMISTÖOSUUDET 247 101,73 285 774,89

KONSERNIRESERVI

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset 83 504,74 47 953,63
PAKOLLISET VARAUKSET 83 504,74 47 953,63

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 39 191,50 4 958,41
Lahjoitusrahastojen pääomat 21 964,63 36 161,08
Muut toimeksiantojen pääomat 33 205,66 27 553,35
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 94 361,79 68 672,84

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 758 569,48 3 499 677,48
Lainat julkisyhteisöiltä 72 075,40 122 272,81
Lainat muilta luotonantajilta 68 868,23 82 478,76
Saadut ennakot 26 573,05 22 280,02
Liittymismaksut ja muut velat 15 431,94 14 669,94
Pitkäaikainen vieras pääoma 3 941 518,10 3 741 379,01
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Lyhytaikainen vieras pääoma
Joukkovelkakirjalainat 6 770 000,00 6 407 000,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 710 465,47 700 701,47
Saadut ennakot 11 628,48 8 692,54
Ostovelat 1 813 412,05 1 430 257,49
Liittymismaksut ja muut velat 290 146,56 260 528,10
Siirtovelat 1 195 441,18 1 256 713,64
Laskennalliset verovelat 54 004,00 34 874,00
Lyhytaikainen vieras pääoma 10 845 097,74 10 098 767,24
VIERAS PÄÄOMA 14 786 615,84 13 840 146,25
VASTATTAVAA 30 187 734,73 30 229 471,70
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4 Tilinpäätöksen liitetiedot 
 
 
4.1  Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Vuoden 2021 taloudellisten tunnuslukujen laskennassa on asukaslukuna käytetty väestötilaston ennakkotietoa 
1835. 
 
 
4.1.1 Arvostusperiaatteet ja -menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteena poiketen verotulot 
on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

 

Pysyvät vastaavat 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta 
laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet 
on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. 

Avustusten käsittely  

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty ao. 
hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi. 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuksen 
perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 

 

Rahoitusomaisuus 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
luovutushintaan. 
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Vesihuoltolaitoksen eriytetty tilinpäätös 

Vesihuoltolaitoksen tilinpäätös on eriytetty tilikauden 2015 alusta lukien kirjanpidolliseksi taseyhtiöksi. Aiemmin 
laskennallisesti eriytetyn taseyksikön avaava tase 1.1.2015 on laadittu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston 
lausunnon 112 / 9.2.2015 mukaisesti siten, että aiemmasta jäännöspääomasta on erotettu kertynyt alijäämä 
tilikaudesta 2010 lukien. Näin saadusta peruspääomasta ei ole eritelty lainaosuutta kunnalle eikä kunta peri 
peruspääomasta korkoa. Vesilaitoksen ja kunnan rahaliikennettä seurataan kirjanpidon yhdystilin avulla. Kunta 
ei peri yhdystilille korkoa. 

 
4.2  Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
4.2.1  Konsernitilinpäätöstä koskevat laatimisperiaatteet 
 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä sekä kunnan tytäryhteisöt ja 
osakkuusyhteisöt. 
 
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä konserniyhteisöjen ja 
kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä 
liiketapahtumia lukuun ottamatta.  Olennaiset pysyviin vastaaviin sisältyvät katteet on vähennetty. 
Kiinteistöveroja sekä sisäisiä liittymismaksuja ei ole eliminoitu, koska ne eivät ole konsernin tuloksen kannalta 
olennaisia. 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset  
Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaan 
pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa, 
vähemmistöosuuksien erottamisessa sekä osakkuusyhteisöjen yhdistelemisessä.  
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu. 
 
Vähemmistöosuudet 
Tytäryhtiöiden vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 
omasta pääomasta konsernitaseessa. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 
Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden rakennusten poistot on oikaistu kunnan poistosuunnitelman mukaisiksi. 
Jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisön poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille 
tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- ja alijäämän oikaisuksi. 
 
Kuntayhtymät 
Kuntayhtymät on yhdistelty lukuarvoltaan omistusosuuden mukaisesti. 
 
Osakkuusyhteisöt 
Osakkuusyhteisöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen.  
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4.3  Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
 

 
 
 

Tuloslaskelman liitetiedot
 1 EUR 2022 2021 2022 2021

Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina
Toimintatuotot, Yleishallinto 212 615,33 100 343,53 193 871,25 103 875,36
Toimintatuotot, Sosiaali- ja terveyspalvelut 10 088 316,08 9 281 678,15
Toimintatuotot, Opetus- ja kulttuuripalvelut 26 800,68 23 657,56
Toimintatuotot, Yhdyskuntapalvelut 3 803 288,37 4 316 789,25 3 868 391,23 3 924 346,07
Toimintatuotot 14 521 520,89 13 675 564,41 4 062 262,48 4 028 221,43

Verotulot
Kunnan tulovero 5 114 325,05 4 812 291,86 5 114 325,05 4 812 291,86
Osuus yhteisöveron tuotosta 1 070 089,80 1 191 829,78 1 070 089,80 1 191 829,78
Kiinteistövero 519 780,29 483 868,98 519 780,29 483 868,98
Verotulot 6 704 195,14 6 487 990,62 6 704 195,14 6 487 990,62

Valtionosuudet
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 5 454 100,00 5 293 008,00 5 454 100,00 5 293 008,00
Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 1 678 222,00 1 838 064,00 1 678 222,00 1 838 064,00
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 330 000,00 330 000,00
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 7 462 322,00 7 131 072,00 7 462 322,00 7 131 072,00
Koulutuskuntayhtymien valtionosuus 87 411,12 86 363,86
Muu opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus -420 139,00 -404 112,00 -420 139,00 -404 112,00
Valtionosuudet 8 531 268,12 8 046 800,86 8 443 857,00 7 960 437,00

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot
Myyntivoitot

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 11 273,52
Rakennusten ja rakennelmien myyntivoitot 94 238,97
Muut myyntivoitot 2 320,52 11,17
Myyntivoitot 96 559,48 11 284,69

Myyntitappiot
Maa- ja vesialueiden myyntitappiot
Rakennusten ja rakennelmien myyntitappiot 24 436,29
Muut myyntitappiot 25,66 24,69
Myyntitappiot 24 461,94 24,69

Yhteismäärät muihin rahoitustuottoihin sisältyvistä tuotoista, jotka on saatu osuuksista muissa yrityksissä
Osinkotuotot ja osuuspääomien korot 26 599,88 18 601,32 25 104,78 16 290,36
Muut rahoitustuotot 15 442,08 17 274,54 15 434,33 16 573,14
Muut rahoitustuotot 42 041,96 35 875,85 40 539,11 32 863,50

Omistuksen eliminointierot
Omistuksen eliminointierot, negatiivinen -1 513,76
Omistuksen eliminointierot -1 513,76

Tilintarkastajien palkkiot
Tilintarkastus -39,76
Tilintarkastajan muut toimeksiannot -7 888,89 -9 541,64 -7 869,02 -9 541,64
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät -6 953,81 -1 650,00 -6 944,00 -1 650,00
Tilintarkastajien palkkiot -14 882,46 -11 191,64 -14 813,02 -11 191,64

Miehikkälän kuntakonserni Miehikkälän kunta 



MIEHIKKÄLÄN KUNTA 

 

132 

 
4.3.1  Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä 
 
  Poistoaika/v Poistolaji Vanha 

poistoaika 
Poistolaji 

Aineettomat oikeudet 20 Tasapoisto     
Muut pitkävaikutteiset menot 20 Tasapoisto     

Tietokoneohjelmistot 5 Tasapoisto     
Muut   5-20 Tasapoisto     

Rakennukset  10-30 Tasapoisto 20-50 v. Tasapoisto 
Kadut, tiet ja torit ja puistot 15 Tasapoisto 15 % Menojäännös 
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10-40 Tasapoisto 15 % Menojäännös 
Vesi- ja viemäriverkko 40 Tasapoisto 15 % Menojäännös 
Kaukolämpöverkko 25 Tasapoisto 10 % Menojäännös 
Sähkö- vesi- yms. laitosten koneet 10 Tasapoisto 30 Tasapoisto 
Koneet ja kalusto  5-10 Tasapoisto 25-30 % Menojäännös 

 
 
 
4.3.2  Luottamushenkilöiden palkkiot 
 
 
Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 
 

 
 
 
 
4.3.3  Palvelujen ostojen erittely 
 

 
 
  

2022 2021
Suomen Keskusta 2331,75 3278,78
Kansallinen Kokoomus 514 599,5
Kaakonkulman perussuomalaiset 801,5 474,5
Sosiaalidemokraatit 461,5 244,5
Kristillisdemokraatit 40,5 95

4149,25 4692,28Yhteensä

2022 2021
Asiakaspalvelujen ostot 10 730 084,25 9 746 865,72
Muiden palvelujen ostot 3 008 043,51 2 759 646,43
Yhteensä 13 738 127,76 12 506 512,15
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4.3.4  Pakollisten varausten muutokset 
 

 
 
 
 
 
4.4  Tasetta koskevat liitetiedot 
 

4.4.1  Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
 

 
 
 

 
 
 
  

2022 2021 2022 2021

Poti lasvahinkovakuutusvaraus  1.1. 47 952 48 807 0 0
Lisäykset ti l ikaudel la 41 738 0 0
Vähennykset ti l ikaudel la -6 187 855 0 0
Poti lasvahinkovakuutusvaraus  31.12. 83 503 47 952 0 0

Konserni Kunta

Maa- ja vesialueet Rakennukset Kiinteät rakenteet 
ja laitteet

Koneet ja kalusto Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset 

hankinnat

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 01.01. 1 312 378,73 12 748 791,84 3 221 349,10 36 059,07 238 897,16 17 557 475,90
Lisäykset tilikauden aikana 388 700,21 388 700,21
Rahoitusosuudet tilikaudella -20 000,00 -27 850,00 -47 850,00
Vähennykset tilikauden aikana
Siirrot erien välillä 318 266,15 -270 416,15 47 850,00
Hankintameno 31.12. 1 312 378,73 12 728 791,84 3 511 765,25 36 059,07 357 181,22 17 946 176,11

Tilikauden poisto -702 331,96 -204 877,08 -3 258,82 -910 467,86
Kertyneet poistot 31.12. -702 331,96 -204 877,08 -3 258,82 -910 467,86

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 312 378,73 12 026 459,88 3 306 888,17 32 800,25 357 181,22 17 035 708,25

Aineettomat 
oikeudet

Muut 
pitkävaikutteiset 

menot

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 01.01. 299 801,09 335 594,28 635 395,37
Hankintameno 31.12. 299 801,09 335 594,28 635 395,37

Tilikauden poisto -33 311,16 -27 822,84 -61 134,00
Kertyneet poistot 31.12. -33 311,16 -27 822,84 -61 134,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 266 489,93 307 771,44 574 261,37
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4.4.2  Sijoitukset 
 

 
 
 

 
 
 
4.4.3. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
 

 
 
 
  

Osakkeet ja 
osuudet 

tytäryhteisöissä

Kuntayhtymäos
uudet

Osakkuusyhteisö
osakkeet ja -

osuudet

Muut osakkeet ja 
osuudet

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 01.01. 2 524 335,35 931 228,27 50 000,00 397 109,78 3 902 673,40
Lisäykset tilikauden aikana 10 200,00 1 000,00 11 200,00
Hankintameno 31.12. 2 534 535,35 931 228,27 50 000,00 398 109,78 3 913 873,40

Kirjanpitoarvo 31.12. 2 534 535,35 931 228,27 50 000,00 398 109,78 3 913 873,40

Saamiset 
konserni-
yhteisöt

Saamiset muut 
yhteisöt

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 01.01. 204 842,63 135 656,89 340 499,52
Vähennykset tilikauden aikana -2 739,70 -2 739,70
Hankintameno 31.12. 202 102,93 135 656,89 337 759,82
Kirjanpitoarvo 31.12. 202 102,93 135 656,89 337 759,82

Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021

Lyhyta ika iset s i i rtosaamiset
   Muut tulojäämät 214 404,97
   Korkojaksotus 65 617,26 65 617,26
   Ely korvaus  pa lkkatuet 23 038,03 21 242,14 23 038,03 19 222,75
   Kelan korvaus  työterveyshuol losta 16 274,32 23 217,10
   Ympäris tötoiminnan tasaus
    Erikoissh.tasaus 59 453,00 59 453,00
   Muut s i i rtosaamiset 145 212,99 98 904,98 13 596,00 8 924,20
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 250 142,60 417 222,19 102 251,29 87 599,95
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4.4.4  Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt 
 
 

 
 
  

Tytäryhteisöt 100,000000 5 006 446,40 879 759,40 -142 165,42
Koy Miehikkälän Vuokratalot 0673752-1 100,00 100,000000 1 721 206,72 698 498,43 25,41
As Oy Miehikkälän Mastomatti 1550145-7 100,00 100,000000 325 233,79 169 700,70 -11 199,37
As Oy Miehikkälän Muurikkanlanpuisto 09248985-7 67,70 67,700000 254 100,26 108,91 -3 887,29
Koy Miehikkälän Liikekulma 0833310-9 65,00 65,000000 842 062,12 3 538,24 -43 610,48
Koy Miehikkälän Säästökaari 0887635-7 100,00 84,670000 701 580,01 3 217,56 -31 849,85
Koy Suur-Miehikkälän Palvelutalo 0973942-6 100,00 100,000000 281 120,78 1 178,25 -1 385,44
Koy Miehikkälän Säästörinne 0648167-7 84,00 100,000000 179 467,00 977,59 -19 154,58
Kuntayhtymät 100,000000 89 244 389,21 448 024 341,94 20 380 073,17
Kymsote 0725901-5 1,10 1,100000 616 298,18 4 818 655,95 224 058,61
Kymenlaakson Liitto 0206714-5 0,82 0,815062 7 703,22 4 783,62 35,97
Kotkan-Haminan Seudun koulutuskuntayhtymä 1958694-5 0,34 0,340000 109 725,39 31 884,54 22,76
Osakkuusyhtiöt 100,000000 0,00 0,00 0,00
Koy Miehikkälän Havu 0491443-2 32,42 32,420000

Konsernin osuus 
tilikauden 
tuloksesta

Omistukset muissa yhteisöissä Y-tunnus Kunnan 
omistus-
osuus %

Kunnan omistus-
osuus %

Konsernin osuus 
omasta 

pääomasta

Konsernin osuus 
vieraasta 

pääomasta
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4.4.5  Oman pääoman muutokset 
 

 

 

4.4.6  Joukkovelkakirjat 
 

 
 
  

2022 2021
JVK-laina 6 000 000,00 6 000 000,00
Yhteensä 6 000 000,00 6 000 000,00
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4.4.7  Kunnan velat tytäryhteisöille, kuntayhtymille ja osakkuusyhteisöille 
 

 

####
OMA PÄÄOMA 2022 2021 2022 2021

Miehikkälän kuntakonserni Miehikkälän kunta 

Pitkäaikainen vieras pääoma
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 758 569,48 3 499 677,48 1 121 704,00 1 686 256,00
Lainat julkisyhteisöiltä 72 075,40 122 272,81
Lainat muilta luotonantajilta 68 868,23 82 478,76

Saadut ennakot
Saadut ennakot muilta 26 573,05 22 280,02
Saadut ennakot 26 573,05 22 280,02

Liittymismaksut ja muut velat
Muut velat liittymismaksut 15 431,94 14 669,94 15 431,94 14 669,94
Liittymismaksut ja muut velat 15 431,94 14 669,94 15 431,94 14 669,94

Pitkäaikainen vieras pääoma 3 941 518,10 3 741 379,01 1 137 135,94 1 700 925,94

Lyhytaikainen vieras pääoma
Joukkovelkakirjalainat 6 770 000,00 6 407 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 710 465,47 700 701,47 564 552,00 564 552,00

Saadut ennakot
Saadut ennakot muilta 11 628,48 8 692,54 4 338,09 3 677,54
Saadut ennakot 11 628,48 8 692,54 4 338,09 3 677,54

Ostovelat
Ostovelat tytäryhteisöille 7 627,00
Ostovelat jäsenkuntayhtymille 654 284,76 600 050,23 661 561,94 606 676,47
Ostovelat osakkuus- ja muille omistusyhteysyhteisö 8 200,59 9 671,28
Ostovelat muille 1 150 926,70 820 535,98 496 434,95 257 299,07
Ostovelat 1 813 412,05 1 430 257,49 1 157 996,89 871 602,54

Liittymismaksut ja muut velat
Muut velat muille 290 146,56 260 528,10 64 321,74 66 613,12
Liittymismaksut ja muut velat 290 146,56 260 528,10 64 321,74 66 613,12

Siirtovelat
Siirtyvät korot

Siirtyvät korot muille 5 433,59 1 066,12
Siirtyvät korot 5 433,59 1 066,12

Muut siirtovelat
Muut siirtovelat muille 1 190 007,59 1 255 647,52 521 301,21 570 916,30
Muut siirtovelat 1 190 007,59 1 255 647,52 521 301,21 570 916,30
Siirtovelat 1 195 441,18 1 256 713,64 521 301,21 570 916,30

Laskennalliset verovelat
Laskennallinen verovelka, 1.1. 34 874,00 20 425,98
Laskennallinen verovelka, tuloslaskelman kautta ki   19 130,00 14 448,02
Laskennalliset verovelat 54 004,00 34 874,00
Lyhytaikainen vieras pääoma 10 845 097,74 10 098 767,24 8 312 509,93 8 077 361,50
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4.4.8  Siirtovelkakirjoihin sisältyvät olennaiset erät 
 

 
 
 
4.4.9  Pakolliset varaukset 
 

 
 
 
  

#####
OMA PÄÄOMA 2022 2021 2022 2021

Miehikkälän kuntakonserni Miehikkälän kunta 

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Muut siirtovelat (PA) 78 166,93 5 450,04
Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 1 150 355,28 1 122 476,71 507 125,71 526 306,67
Korkojaksotukset 6 004,92 14 547,46 14 547,46
Muut siirtovelat (LY) 39 080,98 39 836,42 14 175,50 24 612,13
Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 1 195 441,18 1 255 027,52 521 301,21 570 916,30

Pakolliset varaukset Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021

Kunnan arvioitu vastuu sairaanhoito-
piirin alijäämästä 206 704,79
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4.5  Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 

 
 
 
  

Vakuudet ja vastuut

2022 2021 2022 2021

Leasingvastuut
Alle vuoden sisällä erääntyvät leasingvastuut 290,36 58,40
1-5 vuoden sisällä erääntyvät leasingvastuut 415,49 0,00
Myöhemmin erääntyvät leasingvastuut 255,06 63,54
Leasingvastuut 960,91 121,94

Vuokravastuut
Toimitilojen vuokravastuut 168 440,64 655 078,36
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 34 177,23 26 384,90 25 155,11 19 775,37
Maa-aluiden vuokravastuut 1 455,18 1 463,14
Muut vuokravastuut 55,79 153,39
Vuokravastuut 204 128,85 683 079,79 25 155,11 19 775,37

Muut vuokravastuut
Toimitilojen vuokravastuut 167 632,41 173 237,58
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 12 737,84 10 774,73 8 604,53 6 560,40
Maa-aluiden vuokravastuut 44,31 47,41
Muut vuokravastuut 35,39 112,59
Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus, vuokravastuut 180 449,95 184 172,31 8 604,53 6 560,40

Kunnan vastuusitoumukset
Alkuperäinen pääoma, takaukset tytäryhtiöiden puolesta 1 927 369,47 1 927 369,47 1 927 369,47 1 927 369,47
Jäljellä oleva pääoma, takaukset tytäryhtiöiden puolesta 275 882,93 327 270,28 275 882,93 327 270,28

Alkuperäinen pääoma, takaukset muiden puolesta 468 067,00 468 067,00 468 067,00 468 067,00
Jäljellä oleva pääoma, takaukset muiden puolesta 293 110,75 298 110,75 293 110,75 298 110,75

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 13 892 084,00 13 207 170,00 13 892 084,00 13 207 170,00
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 8 034,00 8 651,00 8 034,00 8 651,00

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt
Perustamishankkeiden valtionosuuden palautusvastuu 732 672,53 821 206,40 732 672,53 821 206,40
Sopimusvastuut 1 036 313,99 821 206,40 732 672,53 821 206,40
Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 1 036 313,99 821 206,40 732 672,53 821 206,40

Miehikkälän kuntakonserni Miehikkälän kunta 
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4.6  Henkilöstöä ja tilintarkastajien palkkioita koskevat liitetiedot 
 

 
 
 
 
 
4.7  Intressitahotapahtumat 
 
Kunnanjohtajan kanssa on 20.6.2016 solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on sovittu 37 636,32 €:n 
suuruinen erokorvaus. 
 
 

 
 
  

Henkilöstö
 1 EUR 

2022 2021 2022 2021

Henkilösivukulut
Palkat ja palkkiot

Palkat ja palkkiot -6 308 055,81 -5 904 235,64 -2 976 893,24 -2 843 286,55
Aktivoidut palkat ja palkkiot 5 248,57 6 361,87
Henkilöstökorvaukset ja muut henkilöstömenojen korjauserät 164 374,71 102 505,31 70 183,33 41 111,12
Palkat ja palkkiot -6 138 432,53 -5 795 368,46 -2 906 709,91 -2 802 175,43

Henkilösivukulut
Eläkekulut

Eläkekulut -1 332 678,02 -1 278 926,91 -709 388,38 -687 715,93
Aktivoidut eläkekulut 869,71 1 067,40
Eläkekulut -1 331 808,31 -1 277 859,52 -709 388,38 -687 715,93

Muut henkilösivukulut
Muut henkilösivukulut -217 160,45 -182 432,14 -78 633,98 -71 400,82
Aktivoidut sosiaalivakuutusmaksut 560,80 283,97
Muut henkilösivukulut -216 599,65 -182 148,17 -78 633,98 -71 400,82
Henkilösivukulut -1 548 407,96 -1 460 007,69 -788 022,36 -759 116,75
Henkilöstökulut -7 686 840,49 -7 255 376,15 -3 694 732,27 -3 561 292,18

Miehikkälän kuntakonserni Miehikkälän kunta 
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5 Eriytetyt tilinpäätökset 
 

  Tasetta koskevat liitetiedot 
 

 
5.1  Vesilaitos 
 
 
Miehikkälän kunnan vesihuoltolaitoksesta tehtiin 2015 ensimmäistä kertaa erillinen tilinpäätös. Aiemmin 
vesihuoltolaitos on toiminut erillisenä laskennallisena taseyksikkönä kunnan tilinpäätöksessä. 

Miehikkälän kunnan vesi- ja viemärilaitos vastaa kunnan taajamien vedenjakelusta ja jätevesien johtamisesta 
käsiteltäväksi. Laitoksen piirissä on noin 600 asukasta. Verkostot sijaitsevat pääosin Miehikkälän kirkonkylässä 
Saivikkalassa, Muurikkalassa, Pitkäkoskella ja Suur-Miehikkälässä. Yksittäinen yksikkö on myös Salo-Miehikkälässä. 

Miehikkälän vesilaitoksella on kolme päävedenottamoa ja kaksi varavedenottamoa. Päävedenottamoita on 
Saivikkalassa oleva Pellinkankaan vedenottamo, Muurikkalan vedenottamo ja Salo-Miehikkälän vedenottamo. 
Varavedenottamoita on Suuressakylässä ja Muurikkalan Laisniemessä. Vesihuolto on varmistettu myös 
yhdysvesijohdoilla Saivikkalasta ja Muurikkalasta Virolahdelle. 

Miehikkälässä ei ole omaa jätevedenpuhdistamoa. Jätevedet johdetaan kirkonkylästä, Muurikkalasta, 
Pitkäkoskelta ja Suur-Miehikkälästä siirtoviemäriä pitkin Virolahden vesihuoltolaitoksen ja Haminan Veden 
verkoston kautta Kymen Vesi Oy:n puhdistamolle Kotkaan puhdistettavaksi. Salo-Miehikkälän asuntoalueella on 
pienpuhdistamo, joka käsittelee 10 talouden jätevedet. 

Pellinkankaan uuden koepumppauksen tulokset olivat hyviä, ja niiden perusteella valmisteltiin vedenottoluvan 
hakemuksen jättämistä 2023 alkuvuodesta.   

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Vesihuoltolaitoksen tavoitteet eivät toteutuneet. Veden myynti laski merkittävästi. Vesilaitokseen tuli kaksi uutta 
liittymää.  

Veden laatu oli moitteetonta. Hukkaveteen kuuluu vuotojen lisäksi mm. sammutusvesi sekä kunnan vesihuollossa 
käytetty huuhteluvesi ja muu mittaamaton vesimäärä. Vesijohtoverkossa oli yksi isompi vuotokohta 
runkojohdossa. 

Viemärilaitokseen liittyi yksi uusi kiinteistö.  

Viemärilaitoksella laskutettava jätevesimäärä laski jonkin verran. Vuotovesien määrässä on pysynyt melko vakiona 
viimeiset vuodet. Kaivoja vaihtamalla ei kuitenkaan ole pystytty merkittävästi vähentämään vuotovesien määrää.  

Viemäriverkoston ylivuotoja ei tapahtunut.  
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Asukasluvun väheneminen heijastuu suoraan vesihuoltolaitoksen veden ja jäteveden laskutukseen. Uusia liittymiä 
tulee vain harvakseen, eivätkä ne kata asukasluvun laskun aiheuttamaa vedenkäytön vähenemistä. 
Koronapandemian helpottaminen on myös nähtävissä. Käsien pesun väheneminen on selkeästi vähentänyt veden 
kulutusta.  

 
Liiketoiminta  

Vesihuoltolaitoksen kokonaisliikevaihto oli 267.212,02 €, josta vesilaitoksen osuus oli 173.229,97 € ja 
viemärilaitoksen 93.982,05 €. Vesilaitoksen menot olivat 175.797,34,22 € ja viemärilaitoksen 161.831,08 €, yhteensä 
337.628,42 €.  Luvuissa on huomioitu laitospalvelua, jossa on Kaakon Kaksikon vesihuollon henkilöstön 
palkkakulut. Virolahden osuus palkkakuluista tulee yhteistoimintaosuuksina vesilaitokselle. 

Käyttökate oli 70.0416,40 € tappiolla. Vesilaitoksen käyttökate oli tappiolla 2.567,37 € ja viemärilaitoksen 67.849,03 
€. Poistot huomioiden tilikauden tulos on 194.830,48 € tappiollinen. 

Taseen alijäämää on 1.265.131,94€. 

 
 
Talouden toteuma 
 

 
Laitoksen tunnusluvut 
 

Ed.v tulos Talousarvio Uusi TA Toteuma Poikkeama Tot%
2021 2022

TOIMINTATUOTOT
  Myyntituotot      281 985 270 500 0 270 500 241 844,86 28 655,14 89,40
  Muut toimintatuotot 23 063 36 800 0 36 800 25 367,16 11 432,84 68,90
Toimintatuotot yhteensä 305 048 307 300 0 307 300 267 212,02 40 087,98 87,00

TOIMINTAKULUT
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot -110 417 -96 500 0 -96 500 -110 625,52 14 125,52 114,60
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut      -17 956 -16 300 0 -16 300 -18 998,48 2 698,48 116,60
    Muut henkilösivukulut -2 889 -2 500 0 -2 500 -3 038,29 538,29 121,50
  Palvelujen ostot  -39 487 -53 600 0 -53 600 -43 005,19 -10 594,81 80,20
    Ostot tilikauden aikana -79 099 -123 600 -40 000 -163 600 -142 637,01 -20 962,99 87,20
  Muut toimintakulut -19 148 -35 800 0 -35 800 -19 323,93 -16 476,07 54,00
Toimintakulut yhteenaä -268 996 -328 300 -40 000 -368 300 -337 628,42 -30 671,58 91,70

TOIMINTAKATE        36 052 -21 000 -40 000 -61 000 -70 416,40 9 416,40 115,40

VUOSIKATE           36 052 -21 000 -40 000 -61 000 -70 416,40 9 416,40 115,40

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunn.mukaiset poistot -124 225 -124 200 0 -124 200 -124 414,08 214,08 100,20

TILIKAUDEN TULOS    -88 172 -145 200 -40 000 -185 200 -194 830,48 9 630,48 105,20

Ta-
muutos
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Liite 1 Veden laaturaportti 
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T A S E

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 266 489,93 299 801,09
Aineettomat hyödykkeet 266 489,93 299 801,09

Aineelliset hyödykkeet
  Rakennukset       16 666,88 20 833,52
  Kiinteät rakenteet 1 890 141,84 1 975 519,32
  Koneet ja kalusto 32 800,25 34 359,05
  Ennakkomaksut ja k 169 554,26 160 959,21
Aineelliset hyödykkeet 2 109 163,23 2 191 671,10

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 375 653,16 2 491 472,19

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Lyhytaikaiset saamiset
  Myyntisaamiset    49 803,40 59 690,90
  Muut saamiset     
Lyhytaikaiset saamis 49 803,40 59 690,90
Saamiset yht.       49 803,40 59 690,90

VASTAAVAA YHTEENSÄ  2 425 456,56 2 551 163,09

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
  Peruspääoma       2 925 097,09 2 925 097,09
  Ed.tilikausien yli -1 095 473,61 -1 007 301,46
  Tilikauden yli-/al -194 830,48 -88 172,15
Oma pääoma yhteensä 1 634 793,00 1 829 623,48

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Muut velat        14 199,54 13 437,54
Pitkäaik.vieras pääo 14 199,54 13 437,54

Lyhytaikainen
  Ostovelat         56 396,43 12 270,17
Yhdystili 720 067,59 695 831,90
Lyhytaikainen vieras 776 464,02 708 102,07

VASTATTAVAA         2 425 456,56 2 551 163,09
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Tuloslaskelma 2022 2021

Liikevaihto 240 824,16 281 251,02
Liiketoiminnan muut tuotot 25 367,16 23 062,54
  Aineet,tarvikkeet, tavarat
    Ostot tilikauden aikana   -142 637,01 -79 088,90
  Palvelujen ostot            -41 984,49 -38 762,07
  Henkilöstökulut
    Palkat ja palkkiot        -110 625,52 -110 417,46
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut                -18 998,48 -17 956,28
    Muut henkilösivukulut     -3 038,29 -2 888,59
Liiketoiminnan muut kulut -19 323,93 -19 147,81
Suunnitelman mukaiset poistot -124 414,08 -124 224,60
Liikeylijäämä (-alijäämä) -194 830,48 -88 172,15
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -194 830,48 -88 172,15

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta
Vuosikate                     70 416,40
Tulorahoituksen korjauserät   0,00

Investointien rahavirta
Investointimenot              8 595,05
Rah.osuudet investointimenoih 0,00
Pys vast hyödykk luovutustulot 0,00
Toiminnan ja invest rahavirta 79 011,45

Rahoituksen rahavirta
Antolainojen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset  0,00

Lainakannan muutokset
Pitkäkaisten lainojen vähenn  0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiant vara ja po:n muut 0,00
Saamisten muutos              -9 887,50
Korottomien velkojen muutos   -44 888,26
Rahoituksen rahavirta         -54 775,76

Rahavarat 31.12. 24 235,69
Rahavarojen muutos -24 236,69
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6 Allekirjoitukset 
 
 
Miehikkälässä 20.3.2022 
 
Kunnanhallitus 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilinpäätösmerkintä 
 
 Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
 Miehikkälässä 23.5.2023  
 
 BDO Audiator Oy 
 
 
 
 Ulla-Maija Tuomela 
 JHT, KHT   
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7 Käytetyt tiliasiakirjat 
 
 

 Asiakirja Säilytystapa Säilytysaika 
    
 Päiväkirja atk-tulosteena 10 v. 
 Pääkirja atk-tulosteena 20 v. 
 Tasekirja sidottuna säilytetään pysyvästi 
 Tase-erittely paperi 25 v. 
    
    
 Tositelajit   
1 Pankkitositteet   
5 Palkkatositteet   
20 Ostolaskut, sähköinen   
21 Ostoreskontralaskut   
25 Ostoreskontramaksut   
26 Ostolaskut, vesilaitos, sähköinen   
28 Ennakoiden kohdistus   
30 Myyntireskontrasuoritukset   
31 Myyntilaskut, yleishallinto   
32 Myyntilaskut, tukipalvelut (Virolahti)   
34 Myyntilaskut, sivistystoimi (Virolahti)   
35 Myyntilaskut, tekninen toimi   
36 Myyntilaskut, vesilaskut   
39 Hyvityslaskujen kohdistus   
45 Muistiotositteet   
95 Laskennalliset (sisäinen laskenta)   
96 Tuloksen kirjaus (kirjanpito)   
97 Tuloksen kirjaus (kirjanpito, laskennallinen)   
98 Tuloksen kirjaus (sisäinen laskenta)   
99 Tuloksen kirjaus (sisäinen, laskennallinen)   
    
    
 Käyttöomaisuusjärjestelmä Aditro   
    
 Aravalainakortit paperi laina-aina + 2 v. 
 Lainaluettelot paperi voimassaoloaika + 10 v. 
 Tositeaineisto paperi / sähköinen 10 v. 

 EU-projekteihin liittyvä tositeaineisto paperi / sähköinen 

10 v viimeisestä 
maksatuksesta 
ohjelmakauden 
päättymisestä lukien 

 Konsernitilinpäätökseen liittyvät asiakirjat paperi 20 v. 
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